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Заява про вiдповiдальнiсть керiвництва

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВIДПОВIдАЛЬНIСТЮ «МЕТА-КАПIТАЛ»

щодо пiдготовки та затвердження консолiдованоУ фiнансовоi звiтностi за рiк,

що закiнчився 31 грудня 2024 року

Керiвництво несе вiдповiдальнiсть за пiдготовку консолiдовано фiнансово звiтностi,

яка достовiрно вiдображас фiнансовий стан Групп, утворено’ материнською компанiсю ТОВ

<МЕТАКАПiТАЛ> та .цочiрнiм пiдприсмством ТОВ <ДЕЛЬТА-ДОНБАС», станом на 31

грудня 2024 року, а також результата його дiяльностi, рух грошових коштiв та змiни у власному

капiталi за рiк, що закiнчився цiсю датою у вiдповiдностi до Мiжнародних стандартiв

фiнансовоТ звiтностi (надалi — «МСФЗ»).

При пiдготовцi консолiдовано фiнансовоТ звiтностi керiвництво несе вiдповiдальнiсть

за:

- забезпечення належного набору та застосування облiково полiтики;

- представлення iнформацiТ, у т.ч. даних про облiкову полiтику, у формi, iцо забезпечус

прийнятнiсть, достовiрнiсть, спiвставнiсть та зрозумiлiсть тако iнформацi;

- розкриггя додатково iнформацi у випадках, коли виконання вимог МСФЗ, с

недостатнiм для розумiння користувачами впливу конкретних операцiй, iнших подiй чи умов на

ф iнансовий стан та фiнансовi результата дiяльностi Групп;

- оцiнку здатностi Група продовжувата свою дiяльнiсть у найближчому майбутньому на

безперервнiй основi.

Керiвництво також несе вiдповiдальнiсть за:

- створення, органiзацiiо та пiдтрамання ефектавно та надiйно система внутрiшнього

контролю у Групi;

- ведення облiку у формi, яка б дозволяла роэкрити та пояснити операцi Групп, а також

надата на будь-яку дату iнформацiю з достатньою точнiстю щодо фiнансового стану Групп i

забезпечати вiдповiднiсть консолiдовано фiнансово звiтностi Групп МСФЗ;

- ведення бухгалтерського облiку у вiдповiдностi до законодавства Украни;

- застосування обгрунтовано доступних заходiв щодо збереження активiв Групи;

- запобiгання та виявлення вападкам шахрайства та iнших порушень.

Ця консолiдована фiнансова звiтнiсть станом за рiк, що закiнчився 31 грудня 2024 року,

була затверджена керiвництвом до випуску «15» квiтня 2025 року.

Вiд iменi кiвнцтва КомпанiТ:

4i) С

_________________________

Анастасiя БОРОДАЙ Тетяна ХОБА

директор Заступник директора

ф iнансового

Головнай бухгалтер

«15» квiтня 2025 р. х15» квiтня 2025 р.
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КОНСОЛIдОВАНИЙ ЗВIТ ПРО ФIНАНСОВИЙ СТАН станом на 31.12.2024 року

,вI(с. ро.

Актив Прiiiiтки
Код

На 31.12.2023 На 31.12.2024
рядка

1 2 3 6 5

Необоротнi актвви

Нематерiалнi актпвй 5 1000 1825 22702
первiснавартiсть 1001 5714 27007
накопичена аiортпзапiя 1002 (3889) (4305)

Основнi засоби 2, 3 1010 3281547 3739558
первiснавартiсть 1011 3424591 3906901
знос 1012 (143044) (167343)

iнвестпцiйна нерухомiсть 4 1015 4074935 7313719
первiсНавартiсть 1016 4227902 7525744
знос 1017 (152967) (212025)

Довгостроковi фiнансовi

iнвестiiдi iншi 6 1035
-

ВСЬОГО необоротних актпвiв 1095 7 358 307 11 075 979
Оборотнi актяви

Запаси 7 1 100 28248 34072
Виробнiiчi запаси 8 1 101 19704 25528
Незавершене виробнiiцтво 1 102 -

-

Готова продукпiя 1103 -
-

Товари 7 1 104 8544 8544
Дебiторська заборгованiсть за
продук11ю. товари. роботи.
послуги 10, 11 1125 112 18
Дебiторська заборгованiсть за
розрахунками:

за виданими авансами 1 130 5762 36374
з бюджетом 12 1135 682688 861202

Дебiторська заборгованiсть за
розрахунками з нарахованиiх
доходiв 1140 98 190
Iнша поточна дебiторська
заборгованiсть 11, 13 1 155 2476 570
[Iоточнi фiнансовi iнвестицiТ 1 160 -

-

Грошiта)хеквiвалентн 14 1165 19310 32651
[ншi оборотнi активгi 1 190 1 1

ВСЬОГО оборотнях актявiв 1195 738 695 965 078

Необоротнi актявя, утрям’ваНi

для продажу, та ГПИ вябутгя 1200 - -

ВСЬОГО АКТИВIВ 8 097 002 12 041 057

I(ОiIСО.IIДОВ1I-IЛ ФII-[-11IСОВi ЗВIГНIСТЬ ш 12 мiсяуёв 2()24 ‚юк’ ТО!? МЕТА-К1iIiТЛЛ
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Пасв Прпмiтiдi
Код

На 31.12.2023 На 31.12.2024
рядка

1 2 3 6 5

Влснiiй капiтал

Заресстрований (пайовий)
капiтал 1400 385647 385647

Резервний капiтал 1415 -
-

Нерозподiлений прибуток
(непокритий збiiток) 1420 (268943) (935824)

Неконтрольованачастка 1490 1025 -340

ВСЬОГО власний капiтал 1495 117 729 -550 517

Довгостроковi обов’язання i
забезпечення

Вiдстроченi податковi
зобовязання 1500 -

-

Iнiоiдовгостроковiзобов’язання 1515 -
-

Всього довгостроковi
зобов’язання 1595 - -

Iiоточi-ii зобов’язання i
забезпечення
Поточi-та кредиторська
заборгованiсть за:
довгостроковшiИ зобовязаннямп 1610 -

-

товари, роботи, послуги 1615 19460 26919

розрахунками з бюджетом 16 1620 6631 6676

у тому числi з податку на
прибуток 1621 -

-

розрахунками зi страхування 1625 -
-

розрахунками з оплати прадi 1630 3 11

Поточна кредиторська
заборгованiсть за одержангiмi
аваi-iсамiг 1635 -

-

Поточна кредиторська
заборгованiсть за рахунками з
учасниками 1640 -

-

Поточнi забезпечення 19 1660 24782 22147

II-IшiпоточнiзобоВязання 1690 7928397 12535821

всьоi-о короткостроковi

зобов’язання 1695 7979273 12591574

ВСЬОГО ЗОБОВ’ЯЗАНЬ 1

[ ВЛАСНОГО КАПIТАЛУ 1900 8 097 002 12 041 057

КОНСО.IIДОВЛI-[4 ФII-I-1iiС?ОВЛ ЗВIТНIСТЬ а 12 i,iсяiiiв 2()24роi ТОВ IЕТ1-К4ПIТ1Л
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КОНСОЛIдОВАНИЙ ЗвIТ ПРО ПРИБУТКИ ТА ЭБИТКИ за рiк, що закiнчпвся 31
грудни 2024 року

‘п//С’. ‘рН.

. Код За рiк, що закiнчiiвся 31 За рiк, изо закiнчпвсяСта’ггя Приiiткii
рядка груди я 2023 року 31 гру дня 2024 рок’

1 2 3 4 5
Ч’iстii0 дохiд аiд реалiЗапi
продукдi’ (товарiв, робiт. послуг) 2000 85842 87777
Собiвартiсть реалiзовано’i продукцiТ
(товарiв, робiт. послуг) 2050 (86815) (94072)
Валовяй:

лрI]буток 2090
збiiток 2095 (973) (6295)

Iншi операпiйнi доходи 17 2120 77570 45955

Адмiнiстратiiвнi витраТи 18 2130 (329962) (472805)

Вiiтрати на эбут 2150 (4) (5)

Iншi операцiйнi витрати 18 2180 (280220) (236032)
фiнансовiiй результат вiд
операцiйно’i дiяльностi:

прибуток 2190 - -

эбиток 2195 (533589) (669182)

Iншi фiнансовi доходи 2220 - -

Iншi доходи 17 2240 800595 3656

фiнансовi вIIтраТгI 2250 (19435)

Iншi вiiтратп 18 2270 (23811) (2720)
Фiнансовiiй результат до
оподаткуваняя:

прибуток 2290 223 760 -

збiтток 2295 - (668 246)
Вiiтратн (лохiл) з податку на
прибуток 2300 -

Чiiстяй фiнансовяй рез”льтат:

прiiбуток 2350 223 760

эбиток 2355 - (668 246)

КОIIСО:УДОВ4I-IА ФIН4IiСОВ1 ЗВiТiII(ТЬ ш 12 мiсяцiв 2О24роiт ТОВ



ЗВIТ ПРО IНШИЙ СУКУПНИЙ дОХIд за рiк, що закiнчивея 31 грудня 2024 року

IПIЁС. гр/ч.

. Код За рiк, що заьiнчивея За рiк, що заIiнчiiвся
Статгя Примiтiи

рядка 31 грудня 2023 року 31 грудня 2024 року

1 2 3 4 5

1ншiй сукупний дохiд 2445 - -

Iнший сукупний дохiд до 2450
оподаткування - -

Iншпii сукупнiiй дОХiд ПIСЛЯ
2460

оподаткування -

С’купнпй дохiд (сiа рядкiв 2350, 2465
2355 та 2460) 223760 (668246)

Чистiiй прибуток (эбяток), що
яалежять:

Власникам матерiiнсько компанi 2470

223919 (666881)

некотрольоваНiй частцi 2475

(159) (1365)

Сукупняй дохiд, що належять:

Власнгткам матерпнсько компанi 2480
223919 (666881)

некотрольованiй частцi 2485
(159) (1365)

КОi-IСОIЦОВ41i1 ФIН4I-IСОВ4 ?ВIТН1СТЬ а 12 .;iiсяi’iв 2024 ‚ю,, ТОВ IЕТ1-К4ПIТ4:7
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КОНСОЛIдОВАНИЙ ЗВIТ ПРО РУХ ГРОШОВИХ КОШТIВ за рiк, що закiнчпвся 31

1-рудня 2024 роьу

тiёс. гр,-’.

За рiк, що За рii, що

. Код закiнчився 31 закiнчився 31Стаття Прiiiiтдi
ряд1а грудня 2023 грудня 2024

року ро1у

1 2 З 4 5
Р’х коштiв у’ результатi операцiйноi

дiяльНоетi

Надходженн вiд:

Реалiзацi продукцi (товарiа, робiт, послуг) 3000 143184 105443

Повернення податкiв i зборiв 3005 194898 425495

Цiльовогофiнансування 3010 2297 1891

Надкодження ааансiв вiд покупцiв 3015 - -

i-Iадходження вд повернення авансiв 3020 3460 1647
1-Iадходження вiд вiдсоткiв за залншкапi коштiа

на поточних рахунках 3025 1071 1550
1-Iадходження вiд боржнпкiв неустойкii (штрафiв,
пенi) 3035 - -

Надкодження вiд операдiйно орендi-i 3040 385 384

Iншiнадходження 20 3095 1336 1545

Витрачання на оплату:

Товарiв (робт, послуг) 3100 (72849) (95477)

Працi 3105 (394893) (421119)

Вiдрахувань на соцiальнi заходи 3110 (69549) (78811)

3обовязань з податкiв i зборiв 31 15 (133396) (169778)
Вптрачання на оплату зобовязань з податку на
прибуток 3116 - -

Вптрачання на оплату зобовязань з податку на
додануВартiсть 3117 (13711) (43927)
Вптрачання на оплату зобовязань з iнших
податкiвiзборiв 3118

-

(119685) (125851)

Витрачання на оплату авансiв 3135 (44965) (1 19510)

Витрачання на оплату повернення авансiв (3) -

Витрачання на оплату зобовязаi-iь за страховими
контрактаiв ( 1706) ( 1639)

Iншi витрачання 20 3190 (6594) (7832)

Чiiстяй рух коiптiв вiд операцiйноiдiяльностi 3195 -377 324 -356 211
Рух соштiв у результатi iнвестицiйноi

дIяльНостi

i-iадходження вiд реалiзапi:

ф iнансовпх iнвестицiй 3200 -

необоротних активiв 3205 285 944

i-{адходження вiл отргiiанпх:

вiдсоткiв 3215 - -

Надходження вiд погашених позик 3230 - -

Iншi надходження 3250 - - -

Витрачання на придбання: 3255

КОI1СО:7IДОВ.1II.-1 ФIНЛIIСОВЛ ЗВiГiIIСТЬ ш 12 .i’iсяцiв 2024 ‚юк, ТОВ IЕг4-к4IiI7:-4.-ъ
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необоротнихактивiв 3260 (1269524) (3388212)

Витрачання на надання позик 3270 - -

iншi платежi 20 29О (2239) (2687)

Чистий рух iоштiв вiд iнвестiiцiй ноТ

дiяльностi 3295 -1 271 478 -3 389 955

Рух iоштiв у резульТаТi фiнансовоi дiяльностi

Надходження вiд:
Отримання [ЮЗИК 3305 28878353 39736884

Iншi налкодження 20 3340 875030 6999

Витрачання на:

Погашення позик 3350 (28096873) (35984376)

Сплату днвiдендiв 3355 - -

Вiiтрачення на сплату заборгованостi з фiнансовоТ
орендп 3365 - -

Iншi платежi 20 3390 - -

Чiiстий рух ьоштiв вiд фiнансовоi дiяльностi 3395 1 656 510 3 759 507

Чистiiй рух грошових коштiв за звiтний перiод 3400 7 708 13 341

Залiiшок коштiв на початоi року 3405 11 606 19310

Вгiлнв змiнн валютних курсiв на залiiшок коштiв 3410 (4) -

Залiiшок коштiв на кiнець року 3415 19 310 32651

КОIIСОIЦОВ4НЛ ФIгI1iIСОВ-1 .ЗВIТНIСТЬ ш 12 .i’iсявiв 2()2-iржi ТОВ ‘IЕТ1-К1!IIТ-iЪ
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КОНСОЛIдОВАНИЙ зВIТ ПРО ЗМIНИ У ВЛАСНОМУ КАПIТАЛI за рiк, що
закiнчився 31 грудня 2024 року

1/11/С. Гр/ч.

Нероэпо- Неконтро
Зарестро-

додатк Резервн льована
Код вании прiiоутокСтаття овин пи частка Разомрядка (паяовип) (непокрii

. капiтал iапiталкапггал тин
зб,iток)

1 2 3 4 5 6 7 8

ЗАЛИШОК СТАНОМ
НА 01 СIЧНЯ 2023 4300
РОКУ 385647 (492862) 1184 (106031)

Вiiправлення помiiлок 4010

Скорiiгований залишок
на 01 СIЧНЯ 2023 4095
РОКУ 385647 (492862) 1184 (106 031)
Чгiстн0 прибуток
(збмток) за звiтнпii 4100
перiод 223919 (159) 223760
Розподiл прiiбу тку:

Вi,платii власникаi 4200

( ди в iде н ди)
Разом змiн у капiталi

4295
223919 (159) 223760

ЗАЛИШОК СТАНОМ
НА 31 ГРуДНЯ 2023 4300
РОКУ 385647 (268943) 1025 117729

Виправлення по’iилок 4010

Скориговашiй залiiiiзок

на 01 СIЧНЯ 2024 4095
РОКУ 385647 (268943) 1025 117 729
Чпстпй прибуток
(эбиток) за звiтнпй 41 00
перiод (666881) (1365) (668246)
Розподiл прибутку:

ВIIплатИ власникам 4200
(дивiденди)
Разом змiн у капiталi

4295

(666881) (1365) (668246)
ЗАЛИШОК СТАНОМ
НА 31 ГРУдНЯ 2024 4300
РОКУ 385647 (935824) (340) (550 517)

КОIIСОЛIДОI?4I-iЛ ФIII’НСОВА ЗIЧТ[ii(ТЬ п, 12 Мiся’й(’ 2024 ро’т ТОВ МЕТГI-КАIiIТ1:Ъ
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Г1РИМIТКИ ДО КОНСОЛIдОВАНОI ФIНАНСОВОI ЗВIТНОСТI ТОВАРИСТВА З

ОБМЕЖЕНОЮ ВЩПОВIДАЛЬНIСТЮ «МЕТА-IСАПIТАЛ» ЗА 12 МIСЯЦIВ 2024 РОКУ

1. ВСТУП. ЗАГАЛЬНА IНФОРМАЦiЯ.

1.1. Умов,’ здiйснення дiяльностi

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ «МЕТА-КАПIТАЛ»

(надалi — матерiшська копанiя) було засновано за рiшення Устанончих зборiв засновникiв

Протокол К б/н вiд 18.082008 р.
Номер запису про державну ресстрацiю 10741020000031034, дата проведения державно

ресстрацi 21.08.2008 року.
Повне найменування: ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВIдПОВIдАЛЬН1СТЮ

«МЕТА-КАПIТАЛ», скорочена назна ТОВ «МЕТА-КАПIТАЛ».
Код за СДРПОУ 36124300.
Термiн дiяльностi материнсько компанi необмежений.

Середня кiлькiсть штатних працiвникiв материнсько компанi за 12 мiсяцiв 2024 року

становить 340 осiб.
Юридична адреса материнсько компанi: Украна, 01054, м. КиУв, Бул. Боглана

Хмельницького, будинок 19/21
Офiцiйна сторiнка в Iнггернетi, яка використовусться для роэкриття iнформацi про

Компанiю - Iзр://гвеа-сарiаI.согв.iа/.

ТОВ «МЕТА — КАПIТАЛ» мас дочiрнс пiдприсмство — ТОВ «ДЕЛЬТА — ДОНБАС»

(СДРПОУ 32757473), в якому володiс часткою 97,92%.
Протоколом ЗЧ3 вiд 14 березня 2016 року було включено ТОВ «МЕТА-КАП1ТАЛ> до

складу учасникiв ТОВ <ДЕЛЬТА-ДОНБАС». Внаслiдок чого, статутний капiтал ТОВ

«дЕЛЬТА-ДОНБАС» було збiльшено за рахунок внеску нового учасника у виглядi об’скта

нерухомостi, який був оцiнений учасникамв у сумi 92 979 500,00 грн., що становить 97,87%

статутного капiталу ТОВ «ДЕЛЬТА-ДОНБАС».
Вiдповiдно до Протоколу Загальних зборiв учасникiв К12 вiд 03.09.20 19 року прийнято

рiшення про збiльшення статутного капiталу ТОВ <,делъта-Донбас> за рахунок внесення

земельних дiлянок у якостi додаткового вкладу (внеску) учаснка ТОВ «МЕТА-КАПIТАЛ>, що

в грошовому еквiвалентi складас 2 246 600,00 гри. (два мiльйони двiстi сорок шiсть тисяч

шiстсот грн.).

У зв’язку iз збiльшенням статутного капiталу ТОВ «Дельта-Донбас» Материнська

Компанiя володiс 97,92% статутного капiталу ТОВ «Дельта-Донбас». Розмiр внеску

Материнсько Компанi складас 95 226 100,00 грн. (дев’яносто п’ять мiльйонiв двiстi двадцять

шiсть тисяч сто грн.).

Данi про дочiрню компавiю:

Повне найменування дочiрньо компанi: ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ

ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ «ДЕЛЬТА-ДОНБАС», скорочена назна ТОВ «ДЕЛЬТА-ДОНБАС»

(далi ТОВ «ДЕЛЬТА — ДОНБАС, дочiрня компанiя).

Кол за СДРПОУ дочiрня компанiя: 32757473
Мiсцезнаходження дочiрньо компанi: 08700, КИIВСЬКА ОБЛ., ПЛЮТИ, ВУЛИЦЯ

КИТВСЬКА, БУДИНОК 102
Термiн дiяльностi дочiрньо компанi необмежений.

Середня кiлькiсть штатних працiвникiв дочiрньо компанi за 12 мiсяцiв 2024 року

становить 131 особа.
Юридична адреса дочiрньо компанi: Украна, Кивська обл., Обухiвський район, с.

Плюти, нул. Кивська, 102

I-ОГIСОIIДОВ1Н4 ФIIТ1НСОВi ЗВIТН1СТЬ :1(1 12 .iiся,’iв 202-1 /юкi ТОВ ((.‘IЕГI-I’ЛIIIТ4.Ъ?
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Вiдокремленi пiдроздiли (фiлi та представництва) — не мас.
Органiзацiйна структура Материнсько Компанi визначена Статутом, органiзацiйно

правова форма — Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю.
Перелiк власнiхкiв Материнсько? Компанi з впзначенняi кiнцевих (не но’iiнальнiiх)

власникiв часток в статутноъу капiталi, якi булиIс в 2024 роцi:
- КIНЦЕВИИ БЕНЕФIЦТАРНИИ ВЛАСНИК (КОНТРОЛЕР) АХМЕТОВ РIНАТ ЛЕОНIдОВИЧ,

УКРАГНА, 01001, м.КиТв, ВУЛИЦЯ ПАТОРЖИНСЬКОГО, БУДИНОК 14, КВАРТИРА 34.;
- Учасник (100%) - СКМ дЕВЕЛОПМЕНТ ЛIМIТЕд (СМ 1ЕУЕЬОРМЕТ ЫМIТЕ), Арк.

Макарiу III. 226 3й поверх 3030. Лiiасол. Кiпр, розмiр внеску до статутного фонду - 385647300.00
[рн.

Материнська Компанiя здiйснюс органiзацiю будiвництва обскту нерухомостi, а саме
«Реабiлiтацiйно-оздоровчого комплексу». В iдповiднiсть закiнченого будiвництвом проектнiй
документапii та готовнiсть до експлуатацi першо черги засвiдчусться Сертпфiкатом серiя КС

162181991785, що виданий департаментом Державно архiтектурно-будiвельно iнспекцi у
Кивськiй областi. Право власностi на будiвлi першо черги, пiдтверджусться Витягом з ресстру
речових прав на нерухоме майно про ресстрацiю права власностi З’Г2145058264 вiд 13.11.2018
року, право власностi на будiвлi друго черги пiдтверджусться Витягом з ресетру речових прав
на нерухоме майно про ресстрацiю права власностi К232795639 вiд 17.11.2020 року. Будiвлi,
споруди 1- черги iз роэташованим в них майном здаються в оренду та надаються послуги з
утримання та обслуговування цього майна. Материнська Компанiя продовжус виконання
оздоблювальних робiт в будiвлях та спорудах друго черги будiвництва, проводить роботи з
благоустрою терiiторii комплексу. Також, вiдповiдно до Дозволу на виконання будiвельнвх
робiт вiд 28.11.2024 року 1012241126527, виданого державною iнспекцiсю архiтектури та
мiстобудування УкраТни, Компанiя проводить реконструкцiю будiвлi головного корпуса
Реабiлiтацiйно - оздоровчого комплексу за адресою: Кивська область, Обухiвський район, смт.
Козин, нул. Плютовська, 3-А.

Види дiяльностi, якi може злiйснювати Материнська Компанiя, впзначенi в п. 3.2. Статуту,
в редакцi, що затверджена Рiшенням Сдиного учасника <22» листопада 2023 року. Основними
видами дiяльностi материнськоi компанi, згiдно з Сдиним державним ресстром юридичних
осiб, фiзичних осiб-пiдприсмцiв та громадських формувань протягом звiтного перiоду були:

• Надання в оренду й експлуатацiя власного чи орендованого нерухомого майна (КВЕД
68.20);

• Управлiння фiнансовими рiiнками (КВЕД 66.11);
• Купiвля та продаж власного нерухомого майна (КВЕД 68.10);
• Консультування з питань комерцiйно дiяльностi й керування (КВЕД 70.22).

Основним напрямком дiяльностi Материнсько Компанi протягом звiтного перiоду було
надання в оренду й експлуатацiю власного чи орендованого нерухомого майна.

З метою реалiзацi статутних задач дочiрня компанiя надас широкий спектр послуг.
Квалiфiкованi послуги охорони власностi та громадян надаються Компанiсю на пiдставi лiцензi
МВС серi АЕ ]262576.

Мета та предмет/види дiяльностi, якi може здiйснювати дочiрня компанiя, визначенi п.3.2
Статуту, в редакцi, що затверджена загальними эборами учасникiв <11» грудня 2019 року.
Основними видами дiяльностi дочiрньо компанi, згiдно з Сдиним державним ресстром
юридичних осiб, фiзичних осiб-пiдприсмцiв та грома.дських формувань протягом звiтного
перiоду були:

80.10 дiяльнiсть приватних охоронних служб
68.20 надання в оренду й експлуатацiю власного чи орендованого нерухомого майна
71.20 технiчнi випробування та дослiдження
74.90 iнша професiйна, наукова та технiчна дiяльнiсть, н. в. i. у.
77.11 надання в орен.цу автомобiлiв i легкових автотранспортних засобiв

АСО71ДО1iI4 Ф1Н.41К ОВА ЗВIТНIСГЬ и, 12 .чiсяIiiв 2024 ‚ю,т ТОВ 11ЕТА-К1ПIТ1Л
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80.20 обелуговування систем безпеки
80.30 проведення розелiдувань
81.10 комплекене обелуговування об’сктiв

93.19 iншадiяльнiеть у сферi спорту
01.49 розведення iнiлих тварин
4 1.20 будiвництво житлових i нежитлових будiвель

45.11 торгiвля автомобiлями та легковими автотранспортними засобами

46.19 дiяльнiеть посередникiв у торгiвлi товарами широкого асортименту

46.90 неепецiалiзована оптова торгiвля
Основним напрямком дiяльностi дочiрньоТ компанiТ протягом звiтного перiоду була

дiяльнiеть приватних охоронних служб.
для стабiльноТ та безперервноТ дiяльностi Групи розробленi внутрiшнi положення,

iнструкцiТ, правила, накази, розпорядження i iншi оперативнi документи внутрiшнього

контролю.
Протягом 2024 року обов’язки директора Материнеько I{омпанiТ здiйснювала Бородай

А.о.
Протягом звiтного перiоду змiн етосовно видiв дiяльностi, а також важливих подiй в

розвитку, в тому числi злипя, подiл, приеднання, перетворення, видiлення не вiдбувалось.

1.2. Операцiйне середов ище, безперервнiсть дiяльностi та подальше функцiонування.

Вiйна мiж Украною та росiйською федерацiею тривас, що призводить до значного

руйнування майна, активiв в Украiнi та iнших суттевих наелiдкiв. Наслiдки вiйни змiнюютьея

щодня, а хнiй вплив у довгоетроковiй перепективi неможливо визначити. Подалылий вплив на

укранську економiку залежить вiд того, яким чином завершиться повномасштабна вiйна, вiд

уепiшнЫ реалiзацi укранським урядом нових реформ, етратегi вiдновлення та транеформацi

краТни, а також спiвробiтництва з мiжнародними фондами, якi багато допомагають краТнi вже

з араз
Починаючи з 24 лютого 2022 року, на перiод дiТ режиму военного стану та форе

мажорних обставин, Групою були вимушено призупиненi:

- всi роботи, включаючи проектування та надання поелуг, а також поставки матерiалiв по

проекту <Будiвництво Реабiлiтацiйно-оздоровчого комплексу» за адресою: УкраТна, КиТвеька

область, Обухiвський район, смт Козин, вул. Плютовська, буд. З та З-А;

- веi роботи безпоеередньо на майданчику;
- розмiшення нових замовлень на постачання матерiалiв.

Проте масштаби та вплив вiйни на важливi припущення в основi планiв керiвництва та

майбутнiй фiзичний стан активiв КомпанiТ наразi непередбачуванi. Водночас термiни

припинення вiйеькового вторгнення Росiйською Федерацiсю та його наслiдки залишаютьея

невизначеними. Таким чином, керiвниптво КомпанiТ вважае, гцо iснуе еуттева невизначенiсть,

яка може викликати еуттевi сумнiви щодо здатностi КомпанiТ продовжувати свою дiяльнiеть на

безперервнiй основi.
Однак, на думку керiвництва, пiдготовка фiнансовоТ звiтностi Групи на основi

припущення щодо здатностi КомпанiТ продовжувати свою дiяльнiсть на безперервнiй оеновi е

доречною у силу наетупних факторiв:
Станом на дату затвердження цiеТ фiнансовоТ звiтноетi до випуску Група продовжуе свою

операцiйну дiяльнiсть. В 2023 ропi вiдновленi поставки матерiалiв, включаючи iмпортнi, якi

тривали протягом 2024 року, та виконувалиеь роботи на майданчику по проекту

«Реабiлiтацiйно-оздоровчий комплекс» за адрееою: УкраТна, КиТвська область, Обухiвеький

район, емт Козин, вул. Плютовська, буд. З та З-А.

Слiд зауважити, що Група у своТй господарськiй дiяльноетi не залежить вiд росiйського чи

бiлоруського ринкiв, нiяким чином не пов’язана з особами, що перебувають пiд санкпiями та не

мае дочiрнiх пiдприемств/товариетв/ утворень та активiв у РосiТ, Бiлоруеi та в зонi бойових дiй.

Отже Група, як i П посадовi особи, здатнi своечаено та в повному обсязi забезпечити
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органiзацiю бухгалтерського облiку та фiксування фактiв здiйснення всiх господарських
операцiй навiть пiд час дi воснного стану та не зважаючи на вiйськову агресiю Росiйсько
Федерацi проти Украни.

Група не мас намiрiв лiквiдуватися або припинити дiяльнiсть. Керiвництво стежить за
станом розвитку поточно ситуацi та вживас заходiв, за необхiдностi, для мiнiмiзацi будь-яких
негативних наслiдкiв, наскiльки це можливо. Керiвництво оцiнило вплив поточних обставин на
дiяльнiсть Групп та дiйшло висновку, що основними потенцiйними ризиками для Групи с
НаступНi: фiзична втрата або пошкодження активiв внаслiдок ракетних ударiв; порушення
енергетично’I та транспортно iнфраструктури; зниження платоспроможностi клiснтiв; кредитнi
эбитки за дебiторською заборгованiстю; брак працiвникiв через високий рiвень перемiщення до
iнших мiст, емiграцi, мобiлiзацi тощо.

Керiвництво Групп вживас заходiв щодо охорони активiв. На дату затвердження цiс
ф iнансово звiтностi активи Групп не постраждали, втрати контролю над активами не було. За
2024 рiк штатна чисельнiсть працiвникiв суттсво не змiнювалась, тривалiсть робочого часу не
скорочувалась, для працiвникiв застосовувалась вiддалена робота, посадовi оклади не
зменшувались. На пiдставi фактичних результатiв за 2024 рiк та переглянутих керiвництвом
Групп фiнансових прогнозiв, погiршення фiнансового становища Групп не передбачасться. На
пiдставi аналiзу грошових потокiв керiвництво дiйшло висновку, що Група матиме достатнi
грошовi потоки для погашення свох зобов’язань. Таким чином, керiвництво Групп вважас, що
принцип безперервностi дiяльностi с прийнятним для складання цiс фiнансово звiтностi.

Негативний вплив на дiяльнiсть мас економiчна ситуацiя в державi. А саме, у 2024 роцi
економiцi притаманнi деякi характернi особливостi, властивi ринкам, що розвиваються, у тому
числi вiдносно висока iнфляцiя та високi процентнi ставки. До того ж, податкове, валютне i
митне законодавство Украни допускають можливiсть рiзних тлумачень, що створюс
додатковi труднощi для Групп.

Ця фiнансова звiтнiсть вiдображас поточну оцiнку управлiнського персоналу шодо впливу
умов здiйснення дiяльностi в Укранi на операцiйну дiяльнiсть та фiнансовий стан Компанi.
Майбутнi умови здiйснення дiяльностi можуть вiдрiзнятися вiд оцiнки управлiнського
персоналу.

Ця фiнансова звiтнiсть не включас жодних коригувань, якi виникли в результатi подiй в
Укранi пiсля дати балансу.

У вiдповiдностi до МСБО 29 «Фiнансова звiтнiсть в умовах гiперiнфляцi» економiка
Украни вважалась гiперiнфляцiйною протягом 2000 року i попереднiх рокiв. Починаючи з 1
сiчня 2001 року укранська економiка не вважалася гiперiнфляцiйною. у 2016 роцi iндекс
iнфляцi становив 112,4%, в 2017 роцi - 113,7%, в 2018 -109,8% , в 2019 -104,1%, в 2020 —

105,0%, в 2021 — 110,0%, в 2022— 126,6%, в 2023— 105,1%, в 2024— 112,0%.
Показники фiнансово звiтностi за 2024 рiк не перераховуються, керiвництво Групп,

грунтуючись на власному судженнi, прийняло рiлiення не застосовувати процедуру
коригування показникiв, так як вважас, що вплив перерахунку на фiнансову звiтнiсть буде
несуттсвим, на що вказують специфiчнi фактори в економiчному середовищi крани. В 2024
роцi для перерахунку фiнансово звiтностi згiдно стандарту МСБО 29 немас пiдстав.

Невизначеностi щодо подiй чи умов, якi можуть спричинити значний сумнiв iцодо
здатностi Групи продовжувати дiяльнiсть на безперервнiй основi, немас. Ця фiнансова звiтнiсть
вiдображас поточну оцiнку (судження) керiвництва стосовно можливого впливу економiчних
умов на операцi та фiнансове положення Групп та не мiстить будь-яких коригувань
вiдображених сум, якi були б необхiднi, якби Група була неспроможна продовжувати свою
дiяльнiсть та реалiзовувала своу активи не в ходi звичайно дiяльностi. Майбутнi умови можуть
вiдрiзнятися вiд оцiнок керiвництва. Дана фiнансова звiтнiсть не включас нiяких коригувань,
якi могли б мати мiсце як результат тако невизначеностi. Про такi коригування буде
повiдомлено якщо вони стануть вiдомими i х буде можливо оцiнити.

Припущення про безперервнiсть дiяльностi:
Ця консолiдована фiнансова звiтнiсть була складена на основi припущення про

безперервнiсть дiяльностi та не мiстить жодних коригувань, якi можуть виникнути в результатi
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зазначено вище невизначеностi. Управлiнський персонал Групи, оцiнюючи доречнiсть

припущення про безперервнiсть дiяльностi, бере до уваги всю наявну iнформацiю щодо

майбутнього — щонайменше на 12 мiсяцiв з кiнця звiтного перiоду, але не обмежуючись цим

перiодом.

2. ОСНОВА ДЛЯ ПIДГОТОВКИ, ЗАТВЕРДЖЕНI-IЯ ТА ПОДАННЯ
КОНСОЛIЛОВАНОI ФТНАНСОВОI ЗВIТНОСТI, ДОСТОВIРНЕ ПОДАННЯ ТА
ВIДПОВIДНIСТЬ МСФЗ.

2.1. Загальна iнформацiя щодо звiнIування.

ТОВ «МЕТА-КАПIТАЛ» згiдно Роздiлу 1 «Загальнi положения Закону УкраТни 996-

ХIУ вiд Iб.07.I999р. в редакцiТ вiд 16.11.2018 р., вiдноситься до категорiТ великих пiдприсмств.

Група складас фiнансову звiтнiсть за Мiжнародними стандартами. Датою переходу на

Мiжнароднi Стандарти ФiнансовоТ Звiтностi (надалi — МСФЗ) с 01.01.2019 р., а порiвняльним

перiодом визначено звiтний перiод з ОI.ОI.2О19р. по 31.12.2019р. Група складала фiнансову

звiтнiсть та звiтувала за 2019 рiк за нацiональними стандартами бухгалтерського облiку.

Починаючи з 01.01.2020 р., Група складас промiжну фiнансову звiтнiсть та рiчну фiнансову

звiтнiсть за МСФЗ.
Звiтним псрiодом Група визначила календарний рiк, а звiтною датою - 31 грудня.

За звiтний перiод (2024 рiк) та порiвняльний перiод (2023 рiк) Група пiдготувала рiчну

ф iнансову звiтнiсть у вiдповiдностi до концептуальноТ основи МСФЗ. Ця фiнансова звiтнiсть

вiдображас поточну оцiнку управлiнського персоналу. Гiiдготовка фiнансовоТ звiтностi вимагас

вiд керiвництва Групи розрахуi-Iкiв та припущень, що впливають на суми активiв та
вiдображених у фiнансовiй звiтностi, а також на суми доходiв та витрат, що вiдображаються у
ф iнансових звiтах протягом звiтного перiоду.

Дана фiнансова звiтнiсть представлена в украТнських гривнях, яка с функцiональною

валютою.
Якщо не зазначено iнше, суми представленi в тисячах украТнських гривен.

Фiнансова звiтнiсть Групи грунтусться на наступних принципах:
Безперервнiсть
- Принцип нарахування
Основоположними якiсними характеристиками фiнансовоТ звiтностi с доречнiсть та

правдиве подання.
Вiдповiдно до МСБО 1 «Представлення фiнансовоТ звiтностi», Група використовус

однакову облiкову полiтику при складаннi фiнансовоТ звiтностi за 2021 рiк та протягом усiх

перiодiв, представлених у фiнансовiй звiтностi згiдно з МСФЗ.
Всi облiковi записи, що викорисТанi для пiдготовки даноТ звiтностi, приведенi у

вiдповiднiсть до всiх iснуючих аспектiв Мiжнародних Стандартiв Бухгалтерського Облiку

(надалi - МСБО).
Концептуальна основа: дана фiнансова звiтнiсть була пiдготовлена вiдповiдно до

Мiжнародних стандартiв фiнансовоТ звiтностi (МСФЗ), включаючи Мiжнароднi стандарти

бухгалтерського облiку (МСБО), випущених Радою з Мiжнародних стандартiВ фiнансовоТ

звiтностi (РМФСЗ), та Тлумачень i пояснень, опублiкованих Мiжнародним Комiтетом з

тлумачення фiнансовоТ звiтностi (МКТФЗ, ПКТ), що офiцiйно оприлюдненi на веб-сайтi

Мiнiстерства фiнансiв УкраТни.
Фiнансова звiтнiсть Групп с фiнансовою звiтнiстю загального призначення.

Пiдготовка фiнансовоТ звiтностi вiдповiдно до МСФЗ вимагас вiд керiвництва Групп

надання оцiнок та припущень, що впливають на наведенi в звiтностi суми активiв та

зобов’язань Групи, роэкриття умовних активiв та зобов’язань станом на звiтну дату i наведенi у

звiтностi суми доходiв i витрат за звiтний перiод. Фактичнi результати можуть несуттсво

вiдрiзнятися вiд таких оцiнок. При застосуваннi облiковоТ полiтики керiвницТво Групи

застосовувало власний розсуд та власнi судження, що наведенi нижче.
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2.2. Застосування новiiх, переглянутах та лiiненах Мiжнароднах стандарiнiв

фiнансовоi звiнiностi та iнаiераретацiй.

У данiй фiнансовi звiтностi Група застосувало всi стандарти, iнтерпретацi та поправки до
них, якi вступили в силу з 1 сiчня 2024 р.

На момент пiдготовки дано фiнансово звiтностi були виданi новi стандарти, змiни та
iнтерпретацi вже iснуючих стандартiв, якi ще не вступили в дiю та не враховувалися Групою
ран iше.

Керiвництво Групп очiкус, що всi внесення будуть прийНятi в облiковiй полiтицi Групп
протягом першого перiоду, ию роэпочнеться пiсля дати набрання чинностi. Iнформацiя про новi
стандарти, змiни та iнтерпретацi, якi як очiкусться, будуть вiдноситися до фiнансово звiтностi
Компанi, наводяться нижче. деякi iншi новi стандарти i iнтерпретацi були випущенi, але не
очiкусться, що вони матимуть iстотний вплив на фiнансову звiтнiсть Групи.

Наступнi стандарти, змiни до стандартiв i роз’яснення були випущенi на дату
затвердження цiс фiнансово звiтностi, якi вступили в дiю з початку року та якi не вступили в
дiю за рiк, що закiнчився 3 1 грудня 2024:

Стандарта та 1нтерпретацi дата набрання чанностi

Поправки до МСБО (iА$) 1 — <Класифiкацiя 01 СiЧНЯ 2024

зобов’язань як короткострокових або
до в гостр о коних

01 еiчня 2024
Поправки до МСБО (1А) 1 — «довгостроковi
зобов’язання з ковенантами>

01 сiчня 2024
Поправки до МСБО (iА$) 7 та МСФЗ (ГП) 7 —

«договори фiнансування постачальникiв»
01 сiчня 2024

Поправки до МСФЗ (IРi) 16 — Зобов’язання з
оренди та продаж зi зворотною орендою

Перенесено на
Поправки до МСФЗ (IЫ) 10 та МСБО (1А) 28 невизначений термiн /
— Продаж або внесок активiв мiж iнвесТором та Можливе дострокове
його асоцiйованим або спiльним Пiдприсмством застосування

Поправки до МСБО (1А) 21 — «Вiдсутнiсть 01 сiчня 2025
можливостi обiiну»

Поправки до МСФЗ 9 та МСФЗ 7 — Поправки 01 сiчня 2026
до класифiка[ц та оцiнки
ф iнансових iнструментiв

МСФЗ (iЫ) 18 «Презентацiя та роэкриття у 01 сiчня 2027
фiнансовiй звiтностi»

МСФЗ (IГI{З) 19 «дочiрнi компанi без 01 сiчня 2027
публiчноi звiтностi: розкриття
iнформапй»

Прийняття до застосування цих нових i переглянутих стандартiв та тлумачень не призвело
до змiн в облiковiй полiтицi Компанй та сумах, вiд ображених за поточний або попереднi роки.
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3.ОСНОВНI (СУТТ€ВI) ПОЛОЖЕНКЯ ОБЛIIСОВОi ПОЛIТИIСИ.

3.1. Основа формування ойтiiковах iголiтвк, здчiнц в облiковн,х полiтаках

Облiкова полiтика — це конкретнi принципи, основи, домовленостi, правила та практика,

застоеованi Групою при екладаннi та поданнi фiнансовоТ звiтноетi.
Положення облiковоТ полiтики, описанi нижче, застосовувались Групою послiдовно в

звiтних перiодах, наведених в цiй фiнанеовiй звiтностi для подiбних операцiй, iнших подiй або

умов, якщо МСФЗ конкретно не вимагас або не дозволяс визначення категорй статей, для яких

iншi полiтики можуть бути доречними. Фiнанеова звiтнiсть була пiдготовлена на основi

облiкових полiтик та облiкових оцiнок, чинних етаном на 31 грудня 2024 року. Облiкова

полiтика МатеринськоТ Компанй в новiй редакцiТ розроблена та затверджена директором

Компанi, враховуючи вимоги МСБО 8 <Облiковi полiтики, змiни в облiкових оцiнках та

помилки» та iнших чинних МСФЗ, вiдповiдно до Наказу 1Ч220/12-2019Б вiд 20.12.2019 року

(<Про органiзацiю бухгалтерського облiку та облiкову полiтику». Облiкова полiтика дочiрньоТ

компанiя повнiстю iдентична облiковiй полiтицi материнськоТ компанiТ.

3.2. Вакораспаання сiараведлавоУ вартоспа4 МСФЗ 13 ((Оцiнка сiiраведлавоТ вартостiх’

При пiдготовцi фiнансовЫ звiтностi були застосованi ряд оцiночних суджень та

припущень, якi впливають на величину активiв i зобов’язань, вiдображених у звiтностi.

Встановленi припущення та судження грунтуються на iсторичному досвiдi, поточних та

очiкуваних економiчних умовах та iншiй доступнiй iнформацiТ. Група наводить судження, якi

найбiльш супсво впливають на суми, визнанi у фiнансовiй звiтностi та оцiнка значення яких

може стати причиною коригувань балансовсй вартостi активiв та зобов’язань в наступному.

Ця фiнансова звiтнiсть пiдготовлена на основi принципу iсторично собiвартостi, за

виключенням оцiнки окремих статей, що онiнюються за справедливою вартiстю на кiнець

кожного звiтного перiолу як викладено у положениях облiковоТ полiтики. iсторична

собiвартiсть звичайно визначасться на основi справедливоТ вартостi компенсацiТ, сплачено в

обмiн на товари та послуги.
Справедлива вартiсть визначасться як цiна, яка була б отримана у результатi продажу

активу або сплачена у результатi передачi зобов’язання у звичайнiй операцiТ мiж учасниками

ринку на дату оцiнки. Пiд час оцiнки справедливоТ вартостi активу або зобов’язання Група бере

до уваги характеристики вiдповiдного активу або зобов’язання так, як бiт учасники ринку

враховували цi характеристики пiд час визначення цiни активу або зобовязання на дату оцiнки,

передбачуванi майбутнi грошовi потоки, iснуючу економiчну ситуацiю, ризики, властивi рiзним

фiнансовим iнструментам та iншi фактори з врахуванням вимог МСФЗ 13 <Оцiнка справедливоТ

вартостi».
Окрiм того, для цiлей фiнансовоТ звiтностi оцiнки справедливоТ вартостi розподiляються

за такими категорiями:
- цiни котирування (без коригування) на активних ринках на iдентичнi активи або

зобов’язання, до яких Група може мати доступ на дату оцiнки;
- данi, якi можна спостерiгати для активу чи зобов’язання, прямо або опосередковано;
- вхiднi данi для активу чи зобов’язання, яких немас у вiдкритому доступi.

Справедливу вартiсть дебiторськоТ та кредиторськоТ заборгованостi неможливо визначити

достовiрно, оскiльки немас ринкового котирування цих активiв.
Методики оцiнювання та вхiднi данi, використанi для складання оцiнок за справедливою

вартiстго
Розрахункова справедлива вартiсть фiнансових iнструментiв визначасться з урахуванням

рiзноТ ринковоТ iнформацiТ та вiдповiдних методiв оцiнки. Однак для проведення такоТ оцiнки

необхiдно обгрунтоване судження при тлумаченнi ринковоТ iнформацiТ. Вiдповiдно, такi оцiнки

не завжди виражають суми, якi Група може отримати в iснуючiй ринковiй ситуацiТ. Балансова

вартiсть грошових коштiв та Тх еквiвалентiв, торговоТ та iншоТ дебiторськоТ та кредиторськоТ
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заборгованостi майже дорiвнюс х справедливiй вартостi у зв’язку з короткостроковiстю
погашення ЦИХ iНструментiв та перерахування бiльшостi за курсом iноземних валют.

Iсрархiя джерел оцiнки справедливо вартостi: Компанiя використовус таку iсрархiю для
визначення справедливо вартостi фiнансових iнструментiв i роэкриття iнформацi про не в
розрiзi моделей оцiнка:

1-й рiвень: котирування (нескорагованi) на актавних ринках iдентичнах актавiв чп
зобов ‘ язань;

2-й рiвень: iншi метода, данi в основi яких, що мають значнай вплав на вiдображувану
справедливу вартiсть, с спостережуванама на ринку;

3-й рiвеНь: iншi методи, данi в основi яких, що мають значний вплив на вiдображувану
справедливу вартiсть, не с спостережуванами на ринку.

для оцiнок i розкриття в данiй звiтностi справедлива вартiсть визначасться згiдно МСФЗ
13 <Оцiнка справедлаво вартостi» за ванятком iнструментiв, на якi розповсюджусться МСБО
2, оренднах угод, врегульованах МСФЗ 16, також оцiнок, порiвняних, але не рiвнах
справедлавiй вартостi.

для оцiнки вартостi iнвестованого капiталу або актавiв Група може бута застосовано три
пiдходи: (i) витратнай, (i) ранковий (або порiвняльнай) та (iii) дохiдний. При проведеннi
оцiнки початково розглядасться кожний з цих пiдходiв, але який чи якi з них с оптимальними у
кожному конкретному Вападку, вазначасться характером та специфiкою оцiнювано компанi та
‘ii актавiв.

(i) Ватратнай пiдхiд заснований на принцапi замiгцення та походить з того, iцо розумний
iнвестор не стане платата за актив бiльше, нiж вартiсть його замiна на iдентичнай або
аналогiчнай об’скт з такими ж кораснима властавостями. Першам кроком в рамках ватратного
пiдходу с визначення поточно вартостi замiщення або поточно вартостi вiдтворення
оцiнюваних активiв.

(i) Порiвняльний (або ранковий) пiдхiд засновано на iнформацi про стан ранку у
поточаих умовах та здiйснених угодах на дату оцiнка або незабаром до дата оцiнка. У рамках
порiвняльного пiдходу iснус два метода: метод компанiй-аналогiв та метод угод. Метод
компанiй-аналогiв засновано на порiвняннi оцiнювано компанi з зiставнама компанiями, акцi
яках звертаються на бiржовому ранку. При вакорастаннi методу угод. оцiнювана компанiя
порiвнюсться з зiставними компанiяма, продавалися в останнiй час в ходi операцiй по
поглинанню. i в тому, i в iншому випадку складасться необхiдна вибiрка компанiй по критерiям
порiвнянностi. В ходi оцiнки основних засобiв на базi порiвняльного пiдходу х ринкова
вартiсть визначасться шляхом порiвняння останнiх за часом продаж аналогiчних активiв з
коригуванням зiставнах данах на такi фактора, як вiк та стан активу, а також тип угода купiвлi
продажу.

Пра ва корастан ни ранкового пiдходу фiзичний знос видображасться та оцiнюсться
виходячи з порiвняльно кон’юнктури.

(iii) При використанни доходного пiдХоду справедлива вартiсть визначасться шляхом
розрахунку приведено вартостi очiкуваних майбутнiх грошових потокiв, якi прогнозуються на
назначений перiод часу и дисконтуються для визначення х приведено вартостi. У рамках
доходного пiдхол iснус два метода: метод дасконтування грошовах потокiв та метод
капиталiзаци прибутку.

Справедлава вартисть ф iнансовах инстр)тМентив. Оскилька для бiльшости финансовiiх
iнструментiв Група не iсНус готового доступного ринку, при визначеннi хньо справедливо
вартости необхiдно застосовувати професiйни судження на основi поточно економiчно ситуаЦi
та конкретних ризикiв, властивих для даного iнструIенту. Вси фiнансовi активи та зобов’язання
вiдносяться до 3 ривня iсрархi. Оцiнки, представлени ций финансовiй звiтностi, не обов’язково
вiдображають сума, за якi Група могла б реалiзувати на ранку повнай пакет того або iншого
iнструменту.

Протягом звiтного перiоду не було переходiв миж рiвнями оцiнки справедливо вартости 1
2, а також переходiв до / з Рiвня 3

i’ОНСОЧ1ДОВЛНЛ Ф/Н IНСОВЛ ЗВIТiiiСТЬ а 12 iiiсянiв 2()24роiт ТОВ МЕТ1-К1iПIТ.41
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3.3. Форма та назви фiнансовiбх звiтiв i метода подання iнформацiГ у фiнансовах

звiтах.

Формат фiнансовоТ звiтноетi МСБО 1 «Подання фiнансових звiтiв» не ветановлюс единого

формату фiнансових звiтiв, наводить перелiк показникiв, якi необхiдно наводити в кожнiй

формi звiтностi та у примiтках.
Група викориетовус форми звiтностi, пто наведенi в НП(С)БО 1 <3агальнi вимоги до

ф iнанеовоТ звiтностi», затвердженому Наказом Мiнiстеретва фiнансiв УкраУни вiд 07.02.2013М2

73., в яких етаттi фiнанеовоУ звiтностi за МСФЗ впиеанi в найбiльш доречнi рядки форм

фiнансових звiтiв. Розкриття додатковоУ iнформацiУ, як це передбачено МСФЗ та МСБО,

здiйснюсться у примiтках до рiчноУ фiнанеовоУ звiтностi.
Вiдповiдно до МСБО 1 “Подання фiнансовоУ звiтностi»:
- Звiт про фiнанеовий стан, вiдображас згрупованi в певному порядку i узагальненi

вiдомостi про активи Групп та джерела Ух утворення в единому гроьаовому вимiрi на конкретну

дату.
- Звiт про прибутки та збитки та iнший еукпний дохiд, вiдображас доходи i витрати, а

також результат фiнансово-гоеподарськоУ дiяльноетi Групп за звiтний перiод. Тобто Група

гiрибутки / збитки вiдображас окремим роздiлом в Звiтi, а не окремим звiтом. В Звiтi про

сукупний дохiд Група клаеифiкус витрати i по характеру, i по функцiям.
- Звiт про змiни у влаеному капiталi вiдображас збiльшення або зменшення чиетих активiв

або змiну Ух стану протягом перiоду.
Вiдповiдно до МСБО 7 <3вiт про рух грошових коштiв» Звiт про рух грошових коштiв (за

прямим методом), вiдображас потоки грошових коштiв за звiтний перiод, клаеифiкуючи Ух за

операцiйною, iнвеетипiйною та фiнанеовою дiяльнiетю. Група використовус прямий метод

визначення потоку грошових коштiв вiд операцiйноУ дiяльноетi, при якому розкривастьея

iнформацiя про оеновнi види валових грошових надходжень i платежiв.

3.4. Гроаiовi коаiта та К еквiвалента

Грошовi кошти Групп та Ух еквiваленти включають грошовi кошти в банках,

короткоетроковi депозити з термiном погашення до трьох мiеяцiв, короткоетроковi

виеоколiквiднi iнвеетицiУ з початковим термiном погашення до трьох мiеяцiв з моменту Ух

розмiщення, готiвковi кошти в касах, грошовi кошти в дорозi.
Грошовi документя та еквiваленти грошових коахтiв, пто не обмеженi у викориетаннi.

Вiдповiдно до МСФЗ 13 <Оцiнка еправедливоУ вартоетi> грошовi кошти та Ух еквiваленти

оцiшоютьея за ринковим методом оцiнки а саме еправедливою вартiетю, пто дорiвнюс Ух

т-томiнальнiй вартоетi. Первiена та подальша оцiнка грошових коштiв та Ух еквiвалентiв в

iноземнiй валютi здiйенюстьея у функцiональнiй валютi за офiцiйним курсом Нацiонального

банку УкраУни.

3.5. МСФЗ 9 аФiнансовi iнструментах, МСБО 32 Фiнансовi iнструмента: аоданняж

до фiнанеових iнетрументiв Групп вiдноеятьея: торговельна та iнаiа дебiтореька

заборгованiеть, грошовi кошти та Ух еквiваленти, позики, довгоетроковi фiнансовi iнвестицiУ, а

також торговельна та iнша кредиторська заборгованiеть.
Група клаеифiкус фiнанеовi iнетрументи в момент Ух прийняття до облiку, виходячи з

бiзнее-моделi, викориетовуваноУ Групп для управлiння фiнанеовими активами i зобовязаннями,

i характеристик фiнанеового iнетрументу, повязаних з передбаченими договором грошовими

потоками. i{омпанiя епочатку визнас позики i дебiтореьку заборгованiеть, а також депозити на

дату Ух видачi / виникнення / надходження. Первiене визнання веiх iнших фiнанеових активiв

здiйенюстьея на дату укладення угоди, в результатi якоУ Група стае етороною за вiдповiдним
договором.

При первiеному визнаннi фiнанеовi активи вiдноеятьея до однiсУ з наступних категорiй:

фiнансовi активи, якi оцiнюютьея за еправедливою вартiстю;
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• фiнансовi активи, якi оцiнюються за справедливою вартiстю через прибутки та збитки
(ГУТРЕ);

• фiнансовi активи, якi оцiнюються за справедливою вартiстю через iнший сукупний дохiд
(ЕУОСI).

Фiнансовий актив оцiнюсться за амортизованою вартiстю, яквхо одночасно виконуються
двi умови:

а) актив утримусться в рамках бiзнес-моделi, метою якЫ с отримання передбачених
договором грошових потокiв;

Ь) договiрнi умови фiнансового активу обумовлюють отримання в зазначенi дати
грошових потокiв, якi с виключно платежами в рахунок основно суми борт-у i вiдсоткiв на
непогашену чаетину основнЫ суми боргу (ЯРРI - о1е1у раушеп1 оГ ргiпсiраi ав iпЁеге5Ё).

При первiсному визнаннi фiнансовий актив оцiнюсться за справелливою вартiстю,
збiльшеною або зменшсною в разi фiнансового активу, а’о оцiнюсться не по справедливiй
вартостi через прибуток або збиток, на суму витрат по угодi, якi мають пряме вiдношення до
його придбання.

Найкращим пiдтвердженням справедливоТ вартостi фiнансовот-о iнструменту при
первiсному визнаннi, як правило, с цiна угоди.

Якщо цiна операцi з придбання фiнансового активу вiдрiзнясться вiд його справедливо’Г
вартостi, то рiзниця мiж ними ставиться Групою на доходи або витрати перiоду в складi
прибуткiв i збиткiв. Група вирiшус, що справедлива вартiсть при первiсному визнаннi
вiдрiзнясться вiд цiни угоди, то визначас справедливу вартiсть наступним чином:

- як теперiшня вартiсть всiс майбутньЫ грошовоТ виручки, дисконтовано за переважною
ринковою ставкою (ставками) вiдсотка для полiбного iнструмента (подiбного з точки зору
валтоти, строку, типу ставки вiдсотка й iнших чинникiв) iз аналогiчним кредитним рейтингом.

- з використанням котирування на активному ринку iдентичного активу чи зобовязання
(тобто вхiднт4ми даними 1 рiвня)

- грунтусться на методi оцiнки, в якому використовуються лише данi з вiдкритих для
спостережень ринкiв.

Пiсля первiсного визнання Група визнас вiдстрочену рiзницю мiж справелливою вартiстю
при первiсному визнаннi та цiною операцi. як прибуток або збиток.

1{омпанiя здiйснюс перекласифiкацiю всiх фiнансових активiв лише тодi, коли змiнюсться
бiзнес-модсль управлiння фiнансовими активами.

Перекласифiкацiя фiнансових активiв застосовусться перспективно, починаючи з дати
перекласифiкацi. Група не переглядас визнанi ранiше прибутки, збитки (включаючи прибутки
або збитки вiд зменшення корисностi), або проценти.

Група визнас фiнансове зобовязання у момент, коли воно стас стороною за договором
щодо даного фiнансового зобовязання. При первiсному визнаннi фiнансовi зобовязання
подiляються на такi категорi:

• фiнансовi зобовязання, якi оцiнюються за справедливою вартiстю;

• фiнансовi зобовязання, якi оцiнюються за справедливою вартiстю, з вiдображенням
переодiнки як прибутку або збитку (ГУТРЕ).

Компанiя вiдносить до фiнансових зобовязань, оцiнюваним за справедливою вартiстю:

• кредити i позики отриманi;

КОУСО.i47ОIi4I-i4 ФI1ЛНСОВА ЗВ1ТГ1iСТЬ за 12 .чiсявй; 2024 ранг ТО!? й’МЕТА-К4ГIIТ4.7



22

• зобовязання з фiнансовЫ оренди;

• торгiвельну та iнвiу кредиторську заборгованiсть.

При первiсному визнаннi фiнансовi зобовязання, вiднесенi до категорi, яка облiковусться

за справедливою вартiстю, оцiнюються за справедливою вартiстю, зменшеною на суму витрат

по угодi, понесених у зв’язку з його прийняггям. Найкращим iндикатором справедливо.

вартостi фiнансового зобовязання при первiсному визнаннi с цiна уголи (справедлива вартiсТь

отримано винагороди), в результатi яко Група прийняла це зобовязання.

Якщо Група визначас, що справедлива вартiсть зобовязання пiсля первiсного визнання

вiдрiзнясться вiд цiни угоди, то цей iнструмент приймасться до облiку:

• на пiдставi поточних цiн угол з iдентичним зобовязанням на активному ринку (вихiднi

данi 1 Рiвня), або

• за допомогою прийнято методики оцiнки справедливЫ вартостi, що спирасться

виключно на спостережуванi ринковi данi.

Рiзниця мiж цiною уголи i справедливо вартiстю фiнансового зобовязання пiсля

первiсного визнання вiдноситься на доходи або витрати перiоду.

Змiни справедливо вартостi фiнансових зобовязань, якi оцiнюються за справедливою

вартiстю, вiдображаються таким чином:

• величина змiни справедливо вартостi, повязана зi змiнами кредитного ризику,

вiдображасться у складi iншого сукупного доходу;

• решта змiни справедливо вартостi визнасться у складi прибутку або збiiтку за перiод.

Облiк за амортизованою вартiстю вибирасться для всiх фiнансових зобовязань, якi не

облiковуються за справедливою вартiстю. Змiни вартостi в процесi облiку таких фiнансових

зобовязань - нарахування процентних витрат вiдображаються в Звiтi про прибутки i збитки з

використанням методу ефективно ставки вiдсотка.

Пiсля кожного звiтного перiоду балансова вартiсть iнших фiнансових зобовязань

збiльшусться за рахунок нарахування процента витрат. Сума процентних витрат визначасться

шляхом множення ефективно ставки вiдсотка по фiнансовим зобовязанням на його

амортизовану вартiсть за станом на кiнець попереднього звiтного перiоду. Витрати на вiдсотки

вiдносяться на фiнансовi витрати звiтного перiоду в звiтi про прибутки i збитки.

Компанiя проводить тест на знецiнення за борговими iнструментами, оцiнюваним за

справедливою вартiстю або за справе.дливою вартiстю через iнший сукупний дохiд. Компанiя

не визнас знецiнення щодо iнвестицiй в iнструменти капiталу, а також фiнансових активiв, якi

оцiнюються за справедливою вартiстю через прибутки та збитки.

Станом на кожну звiтну дату Група проводить оцiнку змiни кредитного ризику (ризику

виникнення .дефолту) фiнансового активу з використанням:

• внуТрiшнiх / зовнiшнiх рейтингiв;

• даних про кредитнi збитки iнших пi.дприсмств;

• даних про эбитки минулих перiодiв;

• макроекономiчних даних;

• факторiв, специфiчних для конкретного позичальника;

• iншо доступно без надмiрних витрат i зусиль iнформацi.

Очiкуванi кредитнi збитки оцiнюються на базi:

• кредитних збиткiв, очiкуваних в межах 12-ти мiсяцiв; або
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• кредитних збиткiв, очiкуваних за весь перiод дi фiнансового iнструменту.

База оцiнки вибiiрасться залежно вiд того, чи вiдбулося значне пiдвищення кредитного
ризику з моменту первiсного визнання фiнансового активу.

Розмiр очiкуваних кредитних збиткiв визначасться як:

• рiзниця мiж грошовими потоками, передбаченими договором, i грошовими потоками, якi
Компанiя очiкус отримати (сума <недобору» грошових коштiв);

• зважена за ступенем ймовiрНостi мОЖливиХ результатiв виникнення эбитку;

• дисконтована за первiсною ЕРС.

Група оцiнюс станом на кожну звiтну дату резерв пiд збитки за фiнансовим iнструментом
у розмiрi, що дорiВнюс очiкуваним кредитнтiм збиткам за весь строк дi фiнансового
iнструменту, якщо кредитний ризик за таким фiнансовим й-iструментом значно зрiс iз моменту
первiсного ВI1знання. Оцiнка резерву проводиться на iндiiвiдуальнiй основi для заборгованостi
термiноМ прострочення оплати бiльше 90 днiв. Резерв пiд очiкуванi кредитнi эбитки по
простроченiй дебiторськiй заборгованостi менш 90 днiв нараховусться груповим методом в
розмiрi 0,5% вiд суми тако заборгованостi.

Мета встановлення вимог щодо эменшення корисностi полягас у визнаннi очiкуваних
кредитних збиткiв за весь строк дi за всiма фiнансовими iнструментами, за якими вiдбулося
значне зростання кредитного ризику з моменту первiсного визнання з урахуванням усiс
обгрунтовано необхiдно та пiдтверджувано iнформацi’, включаючи прогнозну iнформацiiо.

Якщо станом на звiТну дату кредитнIiй ризик за фiнансовим iнструментом не зазнав
значного зростання з моменту первiсного визнання, то, Група оцiнюс резерв пiд збитки за таким
фiнансовим iнструментом у розмiрi, що дорiвнюс 12-м iсячним очiкуваним кредитним эбиткам.

Якщо в наступнi перiоди величина очiкуваного кредитного эбитку зменшусться, то
ранiше визнантiй збиток пiдлягас вiдновленню шляхом зменшення вiдповiдного резерву. В
результатi вiдновлення балансова вартiсть активу не повинна перевищувати його вартiсть, за
якою вiн бп вiдбиванся в звiтi про фiнансовий стан, якби эбиток не був визнаний.

Эбитки вiд знецiнення (вiдновлення збиткiв вiд знецiнення) включаються до складу витрат
(коригування витрат) перiоду в складi прибуткiв i збиткiв по мiрi виникнення.

3.6. МСБО 16 Основнi заСОбI1

Основнi засоби Групп враховуються i вiдображуються у фiнансовiй звiтностi вiдповiдно
до МСБО 16 <Основнi засоби>. Основними засобами визнаються матерiальнi активи,
очiкуваний термй-i корисного використання ЯКИХ бiльш за один рiк, первинна вартiсть яких
визначасться залежно вiд класу бiльше 6000 грн., а з 23.05.2020 р. бiльше 20000 грн., якi
вiiкористовуються в процесi виробництва надання послуг, здачi в оренду iнiвим сторонам, для
здiйснення адмiнiстративних або соцiальних функцiй.

Компанiя класифiкус основнi засоби за такими групами:

• Земельнi дiлянкп;

• Будинки;

• Споруди;

• iнженернi мережi;

• Машини та обладнання;

• Орггехнiка;

• Побутова та кухонна технiка;

• Меблi;
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• Транспортнi засоби;

• Iнетрументи, виробничий i господареький iнвентар;

• iншi ОС.

Група визнас основний засiб в екладi активiв, коли:

• iснус ймовiрнiеть того, що Група отримас повязанi з цим активом майбутнi економiчнi

вигоди;

• собiвартiсть даного активу може бути надiйно оцiнена. Вимоги даного критерiю

задоводьняються в разi можливостi визначення початковоТ вартоетi обекта.

У первiсному визнаннi Група оцiнюс основнi засоби за первiсною вартiстю.

Первiсною вартiстю обекта основних заеобiв, отриманого безоплатно або виявденого при

iнвентаризацiТ, визнасться його еправедлива вартiсть на дату прийняпя до облiку.

Пiсля визнання активом обскти основних засобiв облiковуються за первiсною вартiстю за

вирахуванням накопиченоТ амортизацiТ та накопичених збиткiв вiд знецiнення. Група не

проводить переоцiнку основних засобiв.

На кiнець кожного звiтного року проводиться оцiнка наявностi ознак знецiнення обсктiв

основних заеобiв.

З метоiо забезпечення ведення бухгалтерського облiку основних засобiв вiдповiдно до

МСФЗ 1 «Перше заетоеування Мiжнародних етандартiв фiнанеовоТ звiтноетi», МСБО 16

«Основнi заеоби» та МСФЗ 13 «Опiнка еправедливоТ вартостi> Групою було проведено оцiнку

ринковоi вартоетi усiх основних засобiв iз залученням незалежного оцiнювача на 01.01.2019 р.,

що мало значний вплив на вiдображення Тх балансовоТ вартостi (код рядку Звiту про фiнанеовий

стан 1010 «Основнi засобих’).

Отриману еправеддиву вартiсть Група викориетовус в якостi умовноТ первiсноТ вартостi

на дату переходу на МСФЗ, тобто на 01.01.2019 року.

Основнi заеоби, що надiйшли пiеля 01.01.2019 р. при первiеному визнаннi оцiнюютьея за

собiвартiстю, яка включас в себе:
- цiну його придбання, включаючи iмпортнi мита та невiдшкодованi податки на

придбання пiсля вирахування торговельних та цiнових знижок.

- будь-якi витрати, якi безпосередньо пов’язанi з доставкою активу до мiеця розташування

та приведення його в стан, необхiдний для експлуатацiТ у спосiб, визначений управлiнським

персоналом.
- первiсну оцiнку витрат на демонтаж, перемiщення об’скта та вiдновлення територiТ, на

якiй вiн розташований згiдно зобов’язань Групи на iх покрипя при купiвлi або викориетаннi

об’скта протягом певного перiоду з метою, яка вiдрiзнясться вiд виробництва запасiв протягом

цього перiоду.
Амортизацiя починас нараховуватися з дня прийняття активу до облiку в складi основних

засобiв, i нараховустьея протягом передбачуваного строку корисного викориетання незалежно

вiд того, чи використовусться такий актив протягом цього часу або простоюс, закiнчусться в

день, що передус дню вибуття основного засобу.

Група нараховус амортизацiю основних засобiв прямолiнiйним методом виходячи з

термiнiв корисного використання кожноТ групи основних засобiв, якi розраховуються на основi

наступних чинникiв:

• очiкуваний термiн використання обекта;

• очiкуваний фiзичний знос обекта, який залежить вiд факторiв виробництва та

експлуатацй обекта;
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• моральний знос обскта в силу змiн або полiпшень у виробничому процесi або змiн
ринкового попиту на продукт або послуги, що надаються даним об’сктом;

• юридичнi та iншi обмеження на використання обскта, такi, наприклад, як термiн
закiнчення вiдповiдного договору оренди.

Амортизацiя активу починасться, з дня коли вiн стас придатним для використання, а
припинясться на одну з двох дат, яка вiдбувасться ранiше: на дату, з якоi актив класифiкують як
утримуваний для продажу (або включають до лiквiдацiйно групи, яку класифiкують як
утримувану для продажу, або на дату, з яко припиняють визнання активу.

Сума активу, що амортизусться - це собiвартiсть активу або iнша сума, що замiнюс
собiвартiсть, за вирахуванням його лiквiдацiйно вартостi.

Лiквiдацiйна вартiсть активу — це попередньо оцiнена сума, яку Гр’па отримала би на
поточний час вiд вибуття активу пiсля вирахування всiх попередньо оцiнених витрат на
вибуття, якщо актив с застарiлим та перебувас в станi, який очiкусться по закiнченнi строку
його корисно експлуатацi.

Незавершене будiвництво представлено обсктами, що знаходяться в процесi будiвництва,
i вiдображено в облiку за вартiстю фактичних витрат. Витрати на утримання об’скту, що
будусться включаються до первiсно вартостi основного засобу в тому випадку, якщо вони
можуть бути спiввiднесенi безпосередньо зi споруджуваним обсктом або здобувасться
обладнанням. Обскти незавершеного будiвництва не амортизуються до моменту, коли
будiвнвцтво завершено i актив готоввй до використання.

Актив враховусться в складi незавершеного будiвництва до ттiх пiр, поки не припиниться
формування його первiсно вартостi. Капiталiзацiя вiiтрат до первiсно вартостi об’скта
основних засобiв припiiнясться в момент, коли даний обскт доставлений в мiсце i приведений в
стан, що забезпечус його використання в спосiб, визначений управлiнським.

Група включас до складу незавершеного будiвнпцтва суми виданiiх авансiв з придбання
основних засобiв i пiд капiтальне будiвнiщтво, а також фактичнi витрати з придбання
будматерiалiв, призначених для цiлей будiвництва, реконструкцй або модернiзацi основних
засобiв. Порядок визнання i за первинну оцiнку будматерiалiв збiгасться з вiдповiдним
порядком, прийнятим Групою щодо запасiв. Пiсля первiсного визнання будматерiали
облiковуються за первiсною вартiстю за вирахуванням накопичених збиткiв вiд знецii-iення.
Незавершенi обскти нер’хомостi, якi згодом планусться використовувати в якостi
iнвестицiйно нерухомостi, тобто для отримання ореидного доходу або вiд приросту вартостi,
що не класифiкуються як iнвестицiйна нерухомiсть до х завершення. данi обскти
вiдображаються в звiтностi в складi основних засобiв, незавершених будiвництвом.

В разi наявностi чинникiв знецiнення активiв основнi засоби вiдображаються за
вирахуванням збиткiв вiд знецiнення згiдно МСБО 36 хЗнецiнення активiв». Основнi засоби,
призначенi для продажу, i що вiдповiдають критерiям визнання, враховуються вiдповiдно до
МСФЗ 5.

3.7. МСФЗ 5 Непоточнi активи, утримуванi для продажу та прктiiнена дiяльнiспiы

Група класифiкус непоточний актив (або групу впбуття) як утримуваний для продажу,
якщо його балансова вартiсть буде в основному вiдшкодовуватися шляхом операпii продажу, а
не поточного використання.

Група подас у Звiтi про фiнансовий стан непоточний актив, класифiкований як
утримуваний для продажу, та активи групи вибуття, класифiковано як утримувана для
продажу, окремо вiд iнших активiв. Зобов’язання групп вибуття, класифiковано як утримувана
для продажу, подаються у Звiтi про фiнансовий стан окремо вiд iнших зобов’язань. Такi активи
i зобов’язання не эгортаються.
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Група подас окремо будь—якi сукупнi прибутки або витрати, визнанi безпосередньо в

iнших сукупних прибутках, якi вiдносяться до непоточного активу (групп вибугггя),

класифiкованого як утримуваний для продажу.

Група оцiнюс непоточний актив (або групу вибуття), класифiкований як утримуваний для

продажу, за нижчою з оцiнок:
- за балансовою вартiстю;

за справедливою вартiстю з вирахуванням витрат на продаж.

Група не нараховус амортизацiю непоточного активу на час, коли вiн класифiкусться як

утримуваний для продажу, або коли вiн с частиною групп вибуття, класифiковано як

утримувана для продажу.
Припинена дiяльнiсть с компонентом Групп, якого позбулися або який класифiкують як

утримуваний для продажу. Нi в 2024, нi в 2023 припинено дiяльностi не було.

3.8. МСБО 40 Iнвестицiйна нерухо.чiсн1ы

Iнвестицiйна нерухомiсть - обскти нерухомостi (земля, будинок, або частину будiвлi, або i

те й iнше), шо знаходяться в розпорядженнi Групп на оравi власностi або за договором

фiнансовЫ оренди з метою отримання орендних платежiв, доходiв вiд приросту вартостi

капiталу, або того й iншого, але не для:

• використання в наданнi послуг, у виробi-Iицтвi або постачаннi товарiв, в

адмiнiстративних цiлях;
• продажу в ходi звичайно господарсько дiяльностi.

Компанiя визнас iнвестицiйну нерухомiсть в складi активiв тiльки коли:

• iснус ймовiрнiсть отримання майбутнiх економiчних вигiд, повязаних з iнвестпцiйним

майном;

• можна надiйно оцiнити вартiсть iнвестицiйно нерухомостi.

Обскт iнвестицiйно нерухомостi спочатку оцiнюсться за собiвартiстю.

До складу витрат на придбання iнвестицiйно нерухомостi входять цiна покупки i будь

якi прямi витрати на доведення обскта в стан, необхiдне для експлуатацi. Прямi витрати

включають, наприклад, вартiсть професiйннх юридичних послуг та iншi витрати по операцi.

Об’скти iнвестицiйно нерухомостi пiсля первiсного визнання вiдображаються у звiтi про

(1)iнансовий стан за первiсною вартiстю за вирахуванням сум накопичено амортизацi та

iiакопичених збиткiв вiд знецiнення. Модель облiку застосовусться до всiх без винятку обсктiв

iiiвестицiйного майна.
З метою забезпечення ведення бухгалтерського облiку iнвестицiйно нерухомостi

вiдповiдно до МСФЗ 1 «Перше застосування Мiжнародних стандартiв фiнансовоi звiтностi»,

МСБО 40 «Тнвестицiйна нерухомiсть» та МСФЗ 13 <Оцiнка справедливо вартостi> Групою

було проведено оцiнку ринково вартостi усiс iнвестицiйно нерухомостi iз залученням

незалежного оцiнювача на 01.01.2019 р., що мало значний вплив на вiдображення х балансово

вартостi (код рядку Звiту про фiнансовий стан 1015 «Iнвестицiйна нерухомiсть»).

Отриману справедливу вартiсть Група використовус в якостi умовно первiсно вартостi

на дату переходу на МСФЗ, тобто на 01.01.2019 року.

Компанiя перекласифiкус ранiше визнаний актив в категорiю iнвестицiйного майна або

виключас актив з цiс категорi тiльки в разi змiни призначення активу.

Компанiя перестас враховувати iнвестицiйну нерухомiсть на свосму балансi в разi його

вибуття або в звязку з тим, що Група бiльше не очiкус вiд активу надходження економiчних

вигiд у майбутньому.

3.9. МСБО 38 Нематерiальнi актiiвш

Нематерiальний актив - немонетарний актив, який не мас фiзпчно субстанцi та може

бути iдентифiкований.
Група класiiфiкус нематерiальнi активи на наступнi групп:

• Права на користування майном
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• Права на комерцiйнi позначення
• Права на обскти промисловЫ власностi
• Авторське право i сумiжнi з ним права
• Iншi нематерiальнi активи
Одиницею облiку с окремий обскт нематерiальних активiв.
Група визнас нематерiальний актив у складi необоротних активiв у разi, якщо:

• iснус висока ймовiрнiсть надходження повязаних з ним майбутнiх економiчних вигiд. До
майбутнiх економiчних вигiд, одержуваних вiд нематерiального активу, можуть ставитися
вирутiка вiд продажу продукцiТ або послуг, зниження витрат або iнаii вигоди, що виникають
вiд використання активу;
• можна достовiрно оцiнити первинну вартiсть активу;
• встановлений термiн його корисного використання складас бiлыле 12 мiсяцiв.

Витрати на придбання програмного забезпечення термiном використання не бiльше 12
мiсяцiв в розмiрi 200 000 грн. i менш, витрати на страхування майна i автотранспортних засобiв,
страхування цивiльно-правово вiдповiдальностi власникiв наземних транспортних засобiв,
добровiльне медичне страхування, пiдписка на перiодичнi видання в розмiрi 200 000 грн. i
менш дозволясться одноразово списувати на витрати перiоду. Витрати вартiстю понад 200 000
грн. визнаються рiвномiрно протягом термiну, на який надано право користування, страхування
та iнше.

Нематерiальнi активи епочатку приймаються до облiку за еобiвартiстю. Нематерiальний
актив, придбаний за плату, спочатку оцiнюсться за вартiстю придбання, яка включас:

• цiну покупки активу, включаючи iмпортнi мита та невiдшкодованi податки на покупку,
пiсля вирахування торговельних знижок i поступок;
• будь-якi витрати, безпосередньо повязанi з доставкою активу на мiсце розташування або
приведения його в робочий стан для використання за призначенням.

Формування первiсноТ вартостi нематерiального активу припинясться, коли актив
знаходиться в станi, придатному для використання в спосiб, визначений керiвництвом Групи.
Це може статися ранiше моменту початку фактичноТ експлуатацi активу.

Пiсля первiсного визнання нематерiальнi активи облiковуються за первiсною вартiстю за
вирахуванням вакопиченоТ амортизацi та накопичених збиткiв вiд знецiнення.

Група на кiнець кожного звiтного року оцiнюс наявнiсть ознак знецiнення об’сктiв
ггематерiальних активiв.

Нарахування амортизапi починасться з лия прийняття активу до облiку в складi
нематерiальних активiв. закiнчусться в день, що передус дню вибуття основного засобу..

Нарахвання амортизацi припинясться в день, в якому настала одна з таких подiй:
• класифiкацiя активу як утримуваного для продажу або включения його до групи вибуття,
класифiкованЫ як призначену для продажу;
• припинення визнання активу.

Для нарахування амортизацi нематерiальних активiв застосовусться прямолiнiйний
метод.

Група оцiнюс, чи с строк корисного викориетання нематерiального активу кiнцевим або
невизначеним.

Група розглядас нематерiальний актив який мас невизначений строк корисного
викориетання, якщо аналiз всiх значущих чинникiв вказус на вiдсутнiсть кiнцевого термiну,
протягом якого, як очiкустьея, актив буде приноеити економiчнi вигоди. В iншому випадку
нематерiальний актив класифiкусться як маючий кiнцевий строк корисного використання.
Конкретнi термiни корисного використання нематерiальних активiв визначаються на основi
термiнiв, ветановлених в договiрних чи дозвiльних документах. Якщо строк кориеного
викориетання нематерiального активу не встановлено вiдповiдним документом, то вiн
визначасться на основi екепертного виеновку технiчного фахiвпя.

Стррк кориеного використання нематерiальних активiв пiдлягас перегляду в мiру
необхiдноетi, але не рiдше нiж станом на кiнець кожного звiтного року. У разi якщо оцiнка
термiну кориеного використання значно вiдрiзнясться вiд попереднiх розрахункiв, даний термiн
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i амортизацiйнi вiдрахування коригусться за поточний та наступнi перiоди. Мiнiмально

можливий термiн, до якого можливий перегляд, становить З мiсяцi.

Нематерiальнi активи з невизначеним строком корисного використання, в тому числi

гудвiл (дiлова репутацiя), не пiдлягають амортизацiТ. Група в обов1язковому порядку шорiчно

тестус нематерiальнi активи з невизначеним строком корисного використання на предмет

знецiнення.

3.10. МСБО 2 3апасiо

Облiк та вiдображення в фiнансовiй звiтностi запасiв вiдбувасться у вiдповiдностi з МСБО

2 «Запаси».

Запасе, - активи:

призначенi для продажу в ходi звичайноУ господарськоУ дiяльностi (товари); або

• що знаходяться в процесi виробництва для такого продажу (готова продукцiя,

давальницька сировина); або

• що знаходяться в формi сировини або матерiалiв, призначених для використання у

виробничому процесi або при наданнi послуг.

Група класифiкус запаси на наступнi групп:

• посуд;

• текстиль;

• спецодяг;

• паливо та пально-мастильнi матерiали (ПММ);

запаснi частини, шини;

• iнвентар та господарськi речi;

• миючi та санiтарно-гiгiснiчнi засоби;

• iншi запаси.

Одиницею облiку с кожен вид запасiв.

Предмети з тсрмiном корисного використання не бiльше 12 мiсяцiв, а також спеподяг,

спепвзуття та iнлзi засоби iндивiдуального захисту в бухгалтсрськiй звiтностi вiдображаються у

складi оборотних активiв.

Вартiсть обладнання до установки, комплектуючих, будiвельних матерiалiв, якi будуть

ввкористанi для булiвництва або модернiзацiУ об’сктiв основных засобiв вiдображаються в

бухгалтерськiй звiтностi у складi необоротних активiв.

Запаси приймаються до облiку в момент переходу до Групи iстотних ризикiв i вигод,

повязаних з володiнням запасами. Цей момент можс не збiгатися з датою переходу права

власностi, зазначеноТ в договорi.

При первiсному визнаннi Група опiнюс запаси за фактичною собiвартiстю придбання або

виготовлсння, яка складасться з усiх витрат, понесених у звязку з приведениям запасiв в Ух

поточний стан i мiсце розташування. до фактичних витрат на придбання запасiв вiдносяться:

• суми, що сплачуються згiдно з договором постачальнику (за вирахуванням торговельних

знижок), - облiкова вартiсть;

• суми, що сплачуються за iнформапiйнi та консультацiйнi послуги, повязанi з придбанням

запасi в;

• винагороди, що сплачуютьея посередницькiй органiзацiУ, через яку придбанi запаси;

• iмпортнi мита;

• невiдшкодованi податки, що сплачуються у звязку з придбанням запасiв;

• витрати за послуги транспорту по доставцi запасiв до мiсця використання, на

навантаження-розвантаження;

• витрати по доведенню запасiв до стану, в якому вони придатнi до використання у

запланованих цiлях;

• iншi витрати, безпосередньо повязанi з придбанням запасiв.
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Вартiсть запасiв, вiгражена у валютi, вiдмiнноТ вi.д функцiонально валюти,
перераховусться на дату придбання / здiйснення витрат.

Не включаються в собiвартiсть запасiв, а вiдносяться на поточнi витрати:
• понаднормативнi втрати сировини i матерiалiв;
• витрати на зберiгання, якщо вони не с обов’язковою умовою х эбереження;
• адмiнiстративнi накладнi витрати, якi не сприяють забезпеченню поточного
мисцезнаходження i стану запасiв;

• витрати на эбут.

Станом на кiнець кожного звiтного мiсяця Компанiя оцiнюс запаси за найменшою з двох
величин:

• фактнчi-iою собiвартiстю, або
• можливо чистот цiни продажу.

Фактична собiвартiсть запасiв може бути вище чисто цiни продажу у випадках, якщо
вiдбулося х фiзичне пошкодження, повна або часткова моральна вiдсталiсть в процесi
зберiгання або падiння продажно цiни в умовах змiни ринково конюнктури.

Якщо фактична собiвартiсть запасiв перевищус х чТIсту цiну продажу, то Група створюс
резерв пiд зниження вартостi таких запасiв. Резерв розраховусться виходячи з чисто цiни
можливого продажу запасiв. Оцiнка резерву проводиться щодо залишкiв запасiв на основi
аналiзу оборотностi i вiкового аналiзу залишкiв запасiв.

У фiнансовiй звiтностi сума резерву вiдображасться за правилами коригуючого резерву,
тобто зменшус вартiсть запасiв.

Резерв пiд зниження вартостi не створюсться за запасами, якi використовуються при
виробництвi готово продукцi або наданнi послуг, якщо на звiтну дату поточна ринкова
вартiсть цiс готово продукцi або послуг вiдповiдас, або перевищус фактичну собiвартiсть.

Компанiя проводить рiчну iнвентаризацiю оборотних активiв з перерахунком суми
резерву на знецiнення запасiв на кiнець поточного року.

Вибуття запасiв визнасться в облiку у випадках:
• фактичного використання за призначенням;
• реалiзацi;
• лiквiдацй у звязку iз закiнченням термiну зберiгання, морального старiння i iнших
випадкiв втрати споживчих властивостей;
• виявлення недостачi за результатами проведення iнвентаризацi;
• розкраданнi або псування.

При вибуттi оцiнка запасiв проводиться способом ЧiО. крiм будматерiалiв, якi
оцiнюються за собiвартiстю окремо вбиваючо одиницi.

При реалiзацi запасiв списания х балансово вартостi проводиться в той перiод, в якому
визнасться вiдповiдна виручка.

3.11. Дебiторська заёоргованiсть

дебiторська заборгованiсть - заборгованiсть контрагентiв перед Групою за операцiями
поточного i кагiiтального характеру за винятком розрахункiв з працiвниками. Пiд дебiторами
розумiються такi контрагенти: покупцi i замовники, щодо яких проводилось вiдвантаження
товарiв або надавались послуги до настання факту оплати; постачальники i пiдрядники, щодо
товарiв або послуг яких здiйснювалася попередня оплата, окрiм тих, що мають вiдношення до
об’сктiв основних засобiв (аванси виданi).

Дебiторська заборгованiсть вiдображасться в Звiтi про фiнансовий стан за методом
нарахувань, згiдно з яким результати угод та iнших подiй визнаються при х настаннi i
враховуються у фiнансовiй звiтностi тих перiодiв, в яких вони вiдбулися.

Дебiторська заборгованiсть подiляються на короткострокову та донгострокову частину
залежно вiд термiну погашення. Для цiлей облiку короткостроковою заборгованiстю вважасться
заоргованiсть, яка повинна бути погашена протягом 12 мiсяцiв пiсля звiтно дати. Вся iнша
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заборгованiсть класифiкусться як довгострокова.

Грошовi потоки, пов’язанi з дебiторською заборгованiстю дисконтуються тiльки в тому

випадку, якщо ефект вiд дисконтування дебiторсько заборгованостi — з викорiтстанням методу

ефективно ставки вiдсотка перевишус 2% вiд валюти балансу на початок року.

Пiсля первiсного визнання в кожному наступному звiтноМу перiодi донгострокова

дебiторська заборгованiсть пiдлягас перегляду з метою видiлення короткостроково частини

довгостроково заборгованостi.
Дебiторська заборгованiсть (крiм заборгованостi за авансами виданими) вiдображасться у

Звiтi про фiнансовий стан з урахуванням ПдВ.
Дебiторська заборгованiсть класифiкусться Групою на:

• Донгострокову дебiторську заборгованiсть:

— Донгострокова торговельна дебiторська заборгованiсть;

— Iнша довгострокова дебiторська заборгованiсть;

• Короткострокову дсбiторську заборгованiсть:

— Торговельна дебiторська заборгованiсть;

— Передплати постачальникам i пiдрядникам за товари або послуги;

— Передоплата з податку на прибуток;

— Передплати по податках i эборах, податки i эбори до вiдшкодування (крiм податку на

прибуток);

— Тнша дебiторська заборгованiсть

Торгова та iнша дебiторська заборгованiсть визнасться тодi, коли Група стас стороною за

договором, що приводить до виникнення у не прав вимоги на отримання вiдшкодування (у

виглядi грошових коштiв, iнших фiнансових або нефiнансових активiв, зменшення майбутнiх

Торгова та iнша дебiторська заборгованiсть виникас внаслiдок договiрних вiдносин мiж

Групою та контрагентами за договорами поставки товарiв (робiт, послуг), iншими договорами,

в момент визнання Групою виручки вiд реалiзацi цих товарiв (робiт, послуг) за умови, що

покупцями i замовниками не була проведена х повна оплата.

Торговельна дебiторська заборговат-iiсть включас всi залишки, що виникли вiд здiйснення

операцiй з продажу товарiв, робiт, послуг, i вiдображасться на рахунках <дебiторська

заборгованiсть за реалiзованi товарii, роботи, послуги».

Пiдставою для визнання доходiв i, вiдповiдно, дебiторсько заборгованостi як активу

вважасться момент передачi ризикiв i вигiд, повязаних з правом власностi на готову продукцiю,

товари.
Торговельна дебiторська заборгованiсть пiдлягас вiдображенню у Звiтi про фiнансовий

стан за справедливою вартiстю, а в Звiтi про прибутки i збитки вiдображасться процентний

дохiд по ефективнiй процентнiй ставцi.

Для всiх операцiй момент передачi ризикiв i вигiд вiiзначасться контрактними умовами

поставки вiдповiдно до Мiжнародних правил iнтерпретацiТ комерцiйних термiнiв «iнкотермс».

Дебiторська заборгованiсть визнасться безнадiйною в разi, якщо iснус впевненiсть в i не

поверненнi боржником i/або при закiнченнi строку позовно давностi. У момент визнання

безнадiйна дсбiторська заборгованiсть списусться з балансу з одночасним зменшенням

величини резерву пiд очiкуванi кредитнi збитки. У разi якщо суми створеного резерву

недостатньо, то сума перевищення безнадiйного боргу над ранiше створеним резервом

вiдноситься на витрати в Звiтi про сукупний дохiд.

Аванси, отриманi вiд покупцiв в рахунок майбутнiх поставок товарiв (робiт, послуг)

вiдображаються на окремих балансових рахунках з видiленням довгостроковiй i

короткостроковiй частини заборгованостi.

Аванси, отриманi у валютi, нiж функцiональна валюта, вiдносяться до складу

немонетарних активiв i не перераховуються на кiнець звiтного перiоду. Такi аванси

вiдображаються в Звiтi про фiнансовий стан вiдповiдно до курсу, за яким вони були врахованi

при визнаннi.
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дебiторська заборгованiсть за авансами виданими вiдображастъся у Звiтi про фiнансовий
стан без урахування суми ПДВ.

В якостi ставки дисконтування для розрахунку початково вартостi довгостроково
ф iнансово дебiторсько заборгованостi використову€ться ставка вiдсотка (дисконтування),
масться на увазi в договорi, якщо iснус практична можливiсть визначити таку ставку. Якщо ж
визначити таку ставку практично неможливо, в залежностi вiд виду зобовязання слiд
використовувати середню ринкову ставку вiдсотка.

Эбитки вiд зменшення корисностi (вi.дновлення збиткiв) включаються до складу витрат
(сторнуються витрати) перiоду в мiру виникнення.

Пiсля первiсного вiiзнання дебiторсько заборгованостi за договором будь-яка рiзниця мiж
оцiнкою дебiторсько заборгованостi та вiдповiдно й сумою визнаного доходу повинна
представлятися в якостi витрат (наприклад, в якостi эбитку вiд зменшення корисностi).

Сума дебiторсько заборгованостi, виражена у валютi, вiдмiннiй вiд функцiонально,
пiдлягас перерахУнку. Перерахунок здiйснюсться станом на фактичну дату проведення
господарсько операцi i на останню дату звiтного кварталу протягом перiоду, в якому
числиться в облiку зазначена дебiторська заборгованiсть покупцiв, i проводиться за
встановленим офiцiйним курсом валют (якщо угодою сторiн не встановлений iнший курс).

Виникаючi в результатi переоцiнки курсовi рiзницi визнаються в складi iнших доходiв /
витрат.

Група списус дебiторську заборгованiсть з таких пiдстав:
• у Звязку з погашенням заборгованостi, тобто:

- оплатою заборгованостi покупцями, замовниками або iншими дебiторамI1, або залiком
проти iснуючих зобовязань Групп;

- прийня’ггям Групою до облiку товарiв, робiт, послуг, за якими була проведена
передоплата (для авансiв виданих);

• у звязку зi списаниям торгово та iншо дебiторсько заборгованостi, внзнано
безнадiйною, тобто при закiнченнi строку позовно давностi по заборгованостi або внаслiдок
неможливостi стягнення боргу;

• в звязку з передачею права на торгiвельну та iншу лебiторську заборгованiсть третiй
особi за договором уступки права вимоги без права регресу.

3.12. Кредшпорсыа iаборгованёсть

Група роздiляс кредиторську заборгованiсть на короткострокову та донгострокову
залежно вiд термiну погашення. i{ороткострокова i донгострокова кредиторська заборгованiсть
пiдлягають вiдокремленому вiдображення у фiнансовiй звiтностi. У звязку з цим Група
перекласифiкус довгострокову заборгованiсть до складу короткостроково в момент, коли за
умовами договору до моменту i погашення залишасться менше 12 мiсяцiв з дати балансу.

Гру’па здiйснюс класифiкацiю кредиторсько заборгованостi за видами розрахункiв.
Група роздiляс кредиторську заборгованiсть на фiнансову i нефiнансову:

• фiнансово с кредиторська заборгованiсть, яка вiдповiдас визначенню фiнансових
зобовязань;
• до нефiнансово вiдноситься та кредиторська заборгованiсть, яка не с фiнансовою.

Приналежнiстю кредиторсько заборгованостi до фiнансово або нефiнансово
визначасться порядок i початково i подальшо оцiнки. Вiдповiдно до мети цiсТ Облiково
полiтики кредиторська заборгованiсть за авансами одержаникiи, за розрахунками по податках i
з персоналом трактусться як нефiнансова заборгованiсть, торгiвельна та iнша кредиторська
заборгованiсть - як фiнансова заборгованiсть.

Торгова та iнша кредиторська заборгованiсть визнасться тодi, коли Група стас стороною
договору, за яким у не виникас зобовязання передати iншiй сторонi вiдшкодування у виглядi
грошових коштiв, iнших фiнансових або нефiнансових активiв.
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Торгова та iнша кредиторська заборгованiсть виникас внаслiдок договiрних вiдносин

мiж Групою та контрагентами за договорами поставки товарiв (робiт, послуг), iншими

договорами, в момент переходу до Групи iстотних ризикiв i вигод, повязаних з володiiiням

товарами (роботами, послугами), за умови, що вони не були оплаченi Групою в порядку

попередньо оплати.
Грошовi потоки, пов’язанi з кредиторською заборгованiстю дисконтуються тiльки в тому

випадку, якщо ефект вiд дисконтування кредиторсько заборгованостi — з використанням

методу ефективно ставки вiдсотка перевищус 2% вiд валюти балансу на початок року.

В якостi ставки дисконтування для розрахунку початково вартостi довгостроково

фiнансово кредиторськЫ заборгованостi використовусться ставка вiдсотка (дисконтування),

масться на увазi в договорi, якщо iснус практична можливiсть визначити таку ставку. Якщо ж

визначiiти таку ставку практично неможливо, в залежностi вiд виду зобовязання слiд

використовувати середню ринкову ставку вiдсотка.

Короткострокова кредиторська заборгованiсть i поточна частина довгостроково

кредвторсько заборгованостi (яка пiдлягас погашенню протягом 12 мiсяцiв пiсля звiтно дати

вiдповiдно до договору) вiдображаються у складi поточних

Сума кредиторсько заборгованостi, виражена у валютi, вiдмiннiй вiд функцiонально, а

також в умовних одиницях, пiдлягас перерахунку. Перерахунок здiйсвюсться за станом на

фактичну дату проведення господарсько операцi’i частини кредиторськЫ заборгованостi, яка

бере участь у пiй операцi, та на останню дату звiтного кварталу протягом перiоду, в якому

числиться в облiку зазначена кредиторська заборгованiсть, i проводиться за офiцiйно

вставовленим курсом валют (якщо угодою сторiн не встановлений iнший курс).

Виникаючi в результатi переоцiнки курсовi рiзницi визнаються в складi iнших доходiв /

вiiтрат.
Група списус кредиторську заборгованiсть з таких пiдстав:

• оплата заборгованостi перед постачальниками, пiдрядниками та iншими кредиторами;

• вiдвантаження товарiв, виконання робiт, надання послуг, за якими Групою була

отримана передоплата;

• списання незатребуваною заборгованостi в звязку з прощенням боргу кредитором,

закiнченням строку позовно давностi або внаслiдок неможливостi виконання зобовязання.

Кредиторська заборгованiсть (крiм заборгованостi за авансами одержаними)

вiдображасться у Звiтi про фiнансовий стан з урахуванням ПДВ. Кредиторська заборгованiсть

за авансами одержаними виданимii вiдображасться у Звiтi про фiнансовий стан без урахування

суми ПДВ.

3.13. МСФЗ 16 Оренда

Група виступас як Орендар та Орендодавець.

На початку дi договору або у разi змiни умов договору Група мас оцiнити чи с договiр

орендою, або чи мiстить договiр оренду. договiр с, чи мiстить оренду, якщо договiр передас

право контролювати користування iдентифiкованим активом протягом певного перiоду часу в

обмiн на компенсацiю.
iдентифiкований актив, як правило, безпосередньо вказусться в договорi або його окремих

компонентах. для того, щоб актив був iдентифiкований, постачальник активу не повинен мати

права на замiну активу на альтернативний актив протягом всього перiоду його використання.

для визначення того, чи передас договiр право контролювати використання

iдентифiкованого активу протягом перiоду використання, Група повинна проаналiзувати

наявнiсть двох наступних характеристик:

- право отримувати практично всi економiчнi вигоди вiд використання iдентифiкованого

активу; i
- право визначати спосiб використання iдентифiкованого активу.

Право на отричання еконо.’,iчннх вагiд вiд вакористання
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Щоб контролювати використання iдентифiкованого активу, Група повинна мати право на
отримання практично всiх економiчних вигiд вiд використання активу (безпосередньо або
побiчно рiзними засобами, наприклад, використовуючи актив, утримуючи актив або надаючи
його в суборенду) протягом термiну використання.

Оцiнюючи право на отримання практично всiх економiчних вигiд вiд використання
активу, Групп розглядае економiчнi вiтгоди, зумовленi використанням активу в рамках певного
обсягу права на використання активу.

Право назна чапiа спосiб накорасiпаi-,ня
Група мае право визначати спосiб використання iдеi-iтифiкованого активу протягом

термiну використання виключно при дотрпманнi однiе з наступних умов:
- Група мае право визначати, як i для яко мети викорiiстовуеться актив протягом термiну

використання; або
- значимi рiшення про те, як i для яко мети використовуеться актив, зумовленi i:
- Група мае право експлуатувати актив (або визначати спосiб експлуатацi активу iншими

особами на власний роэсуд) протягом термiну використання, при цьому постачальник не мае
права змiнювати вказiвки по експлуатацi; або

- Група спроектувала актив (пбо певнi аспекти активу) таким чином, який зумовлюе те, як
i для яко мети буде використовуватися актив протягом термiну використання.

Яiiцо Група вiiспiупа ОрендареАi:
Компанiя визнае оренду фiнансовою, якщо окремо або в сукупностi вiдбуваються

обставини:
• договiр оренди передбачае передачу права власностi на базовий актив Компанi

наприкiнцi строку оренди;
• Компанiя мае опцiю покупки базового активу за цiною, яка, як очiкуеться, буде

настiльки нижче справедливо вартостi, що на початку оренди можна з достатньою впевненiстю
очiкувати виконання цiе опцi

• термiн оренди становить значну частину термiну економiчного використання базового
активу, навiть якщо права власностi не передаються;

• на початку оренди теперiшня вартiсть мiнiмальних орендних платежiв практично
дорiвнюе справедливiй вартостi базового активу;

• базовий актив мае такий спецiалiзований характер, що тiльки Групп може
використовувати його без значно модифiкацi;

• якшо у Групи право на дострокове розiрвання договору оренди, при якому збитки Групи,
пов’язанi з розiрванням договору, вiдносяться на Компанiю;

• прiiбутки або збитки вiд коливань справедливо оцiнки лiквiдацiйно вартостi
нараховуються орендарю (наприклад, у формi знижки з орендно плати, яка дорiвнюе бiльшiй
частинi надходжень вiд продажу в кiнцi термiну оренди); i

• Група мае можливiсть продовжвти оренду ше на один термiн при рiвнi орендно плати
значно нижчим вiд рии кового.

На дату початку оренди Групп визначае актив у формi права користування та зобовязання
по орендi.

Первiсаа оцiнка
На дату початку оренди Групп оцiнюе зобовязання з оренди з поступовим зниженням

вартостi оренднгiх платежiв, якi ще не здiйсненi на цю дату.
Оренднi платежi, якi включаються в оцiнку зобовязання по орендi, складаються з

наступних платежiв:
• фiксованi платежi;
• змiннi оренднi платежi, якi залежать вiд iндексу або ставки,
• суми, якi, як очiкуеться, будуть сплаченi орендарем за гарантiями лiквiдацiйно вартостi;
• цiна виконання опцi на покупку, якщо е достатня впевненiсть в тому, шо орендар i

виконае; i
• вiiплати штрафiв за припинення оренди, якщо термiн оренди вiдображае потенцiйне

виконання орендарем опцi на припинення оренди.
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Оренднi платежi Група дисконтус з використанням процентнЫ ставки, закладено’i в

договорi оренди.
На дату початку оренди Група оцiнюс актив у формi права користування за первiсною

вартiстю.
Первiсна вартiсть активу в формi права користування повинна включати в себе наступне:

• величину первiсноТ оцiнки зобовязання з оренди;

• оренднi платежi на дату початку оренди або до такЫ дати;

• будь-якi початковi прямi витрати, понесенi Групою; i

• оцiнку витрат, якi будуть понссенi Групою при демонтажi i персмiщеннi базового

активу, вiдновленнi дiлянки, на якому вiн розташовустъся, або вiдновленнi базового активу до

стану, яке вимагасться згiдно з умовами оренди, за винятком випадкiв, коли такi витрати

понесенi для власного виробництва.

Щоб розрахувати первiсну вартiсть зобовязання з оренди та активу в формi права

користування, Група розглядас тривалiсть термiну оренди. Термiн оренди включас:

• неанульований перiод;

• перiод, шодо якого перелбачена опнiя на продовження оренди, якщо с достатня

впевненiсть в тому, що орендар виконас цю опцiю;

• перiод, щодо якого передбачена опцiя на припинення оренди, якщо с достатня

впевненiсть в тому, що Група не виконас цю опцiю.

Оцiнюючи наявнiсть достатньЫ впевненостi в тому, що Група виконас опцiю на

продовження або не продовження оренди, Група враховус всi доречнi факти та обставини, якi

призводять до виникнення у Групи економiчного стимулу для виконання опцiТ. Приклади

факторiв, якi враховуються, серед iншого включають в себе наступне:

• передбаченi договором умови для додаткових перiолiв в порiвняннi з ринковими

ставками, наприклад:

- суми платежiв за оренду в будь-якому лодатковому перiодi;
- сума змiнних платежiв за оренду або iнших умовних платежiв, наприклад, платежiв,

обумовлених штрафами за припинення; i

- умови опцiй, якi можуть бути виконанi пiсля початкових додаткових перiодiв

(наприклад, опцiя на покупку, яка може бути виконана в кiнцi перiоду продовження за ставкою,

яка в даний час нижче ринкових ставок);

• значнi вдосконалення орендованого майна, якi були здiйсненi (або, як очiкусться, булуть

здiйсненi) протягом термiну дiТ договору, якi, як очiкусться, будуть мати значну економiчну

виголу для орендаря, коли опцiю на продовження або припинення оренди або на покупку

базового активу можна буде виконати;
• витрати, повязанi з припиненням оренди, наприклад, витрати на переговори, витрати на

перемiщення, витрати в звязку з iдентифiкацiсю iншого базового активу, що пiдходить для

потреб Групи, витрати в зв’язку з iнтеграцiсю нового активу в дiяльнiсть Групи або аналогiчнi

витрати, включаючи витрати, повязанi з поверненням базового активу в передбачене

договором стан або передбачене договором мiсце;
• значення такого базового активу для дiяльностi орендаря з урахуванням, наприклад,

того, чи с базовий актив спецiалiзованим активом, розташування базового активу та наявностi

вiдповiдних альтернативних варiантiв; i
• умовностi в звязку з виконанням опцi (коли опцiя може бути виконана лише при

дотриманнi одного або декiлькох умов) i ймовiрнiсть того, що такi умови будуть мати мiсце.

Група повторно оцiнюс наявнiсть достатньоТ впевненостi у виконаннi опцi на

продовження або невиконаннi опцi на припинення оренди при виникненнi або визначно подi,

або внесення суттсвих змiн до обставин, що пiдконтрольне Групi i впливас на оцiнку наявностi

достатньо впевненостi в тому, що Група виконас опцiю, яка ранiше не враховувалася при

визначеннi Тм термiну оренди, або в тому, що Група не виконас опцiю, яка ранiше

враховувалася при визначеннi Тм термiну оренди.
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Група переглядас терМiн оренди у разi змiни перiоду оренди, що не пiдлягас достроковому
припиненню. Наприклад, не пiдлягас достроковому припиненню перiод оренди змiниться,
якщо:

- Група виконас опцiю, яка ранiiле не враховувалася при визначеннi органiзацiсю термiну
оренди;

- Група не виконас опцiю, яка ранiше враховувався при визначеннi органiзацiсю термiну
оренди;

- вiдбудеться подiя, наслiдком якого за договором с обовязок Групп виконати опцiю, яка
ранiше не враховувалася при визначеннi Групою термiну оренди; або

- вiдбудеться подiя, наслiдком якого за договором с заборона на виконання Групою опцi,
яка ранiше враховувався при визначеннi органiзацiсю термiну оренди.

ТIодсiльикi оцiнка
Пiсля дати початку оренди Група оцiнюс зобовязання з оренди в такий спосiб:
- збiльшуючи балансову вартiсть для вiдображення вiдсоткiв по зобовязанню з оренди; i
- эменшуючи балансову вартiсть для вiдображення здiйснених орендних платежiв.
Пiсля дати початку оренди Група оцiнюс актив у формi права користування iз

застосуванням моделi справедливо вартостi.
Якщо договiр оренди передас право власностi на базовий актив Групп до кiнця термiну

оренди або якщо первiсна вартiсть активу в формi права користування вiдображас намiр
Компанi виконати опцiю на покупку, Група амортазус актив у формi права користування з
дати початку оренди до кiнця строку корисного використання базового активу. В iншому
випадку Група амортизус актив у формi права користування з дати початку оренди до бiльш
ранньо з наступних дат: дата закiнчення Термiну корIiсного використання активу в формi права
користування або дата закiнчення термiну оренди.

Якщо вiдбуваються змiни в лiзингових сплат, тодi зобовязання по орендi
перераховусться i його балансова вартiсть коригусться. Вiдповiдне коригуванi-iя проводиться
проти балансово вартостi активу в формi права користування.

Група переоцiнюс зобовязання по орендi, дисконтус переглянутi оренднi платежi з
використанням переглянуто ставки дисконтування в будь-якому з наступних вппадкiв:

- змiна термiну оренда; або
- змiна оцiнки опцi на покупку базового активу.
Переглянута ставка дисконтування визначасться як процентна ставка, закладена в

договорi оренда, протягом строку оренда, якщо така ставка може бути легко визначена, або як
ставка залучення додаткових позикових коштiв Групп на дату переоцiнки, якщо процентна
ставка, закладена в договорi оренди, не може бути легко визначена.

Короткострокова оре-да 1 оренда, в якiй базовой актов iсiс назьку вартiс,ль
У разi, якщо оренда с короткостроковою (в разi якщо с намiр використовувата актив

менше 12 мiсяцiв с дати набрання договором чинностi) або базовай актив, який знаходаться в
орендi, мас назьку вартiсть (менше 10 000 000 грн.) Група застосовус спрощений пiдхiд до
облiку. А саме Група визнас оренднi платежi по такiй орендi як ватрати або лiнiйним методом
протягом термiну оренди, або з використанням iншого систематичного пiдходу. Зобовязання з
оренди або актив у формi права користування в таких вападках не вазнаються.

Якщо Група впступа Орендодавцем:
Група класифiкус кожну зi свох оренл або як операцiйну оренду, або як фiнансову

оренду. Група використовус и ж критерiТ до класифiкування оренди, як фiнансово, що й у
випадках, коли Група виступас Орендарем.

Класифiкацiя оренди Групою здiйснюсться на дату початку дi оренди; повторна оцiнка
здiйснюсться лише у разi модифiкацй оренда. Змiна оцiнок (наприклад, змiни оцiнок строку
економiчного експлуатацi або лiквiдацiйно вартостi базового активу) або змiна обставин
(наприклад, невиконання зобов’язань орендарем) не ведуть до ново класифiкацi оренди з
метою облiку.
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На дату гiочатку оренди Група-орендодавець визнас активи, уТримуванi за фiнансовою

орендою, у свосму звiтi про фiнансовий стан та подас Ух як дебiторську заборгованiсть за

сумою, що дорiвнюс чистiй iнвестицiУ в оренду.

Щоб оцiнити чисту iнвестицiю в оренду, орендодавець застосовус припустиму ставку

вiдсотка в орендi. У випадку суборенди, якщо припустиму ставку вiдсотка в суборендi,

неможливо визначити, то для оцiнки чистоУ iнвестицiУ в суборенду промiжний орендодавець

може скористатися ставкою дисконту для головноУ оренди (скоригованоУ з урахуванням будь

яких первiсних непрямих витрат, пов’язаних з суборендою).

Первiснi прямi витрати, включаються до первiсноУ оцiнки чистоУ iнвестицiУ та эменшують

суму доходу, визнаного за строк оренди. Припустима ставка вiдсотка в орендi, визначасться

таким чином, що первiснi прямi витрати включаються автоматично у чисту iпвестицiю в

оренду; Ух не потрiбно додавати окремо.
На дату початку оренди оренднi платежi, включенi в оцiнку чистоУ iнвестицiУ в оренду,

включають наступнi платежi за право використання базовим активом протягом строку оренди,

пе отриманi на дату початку оренди:
а) фiксовани платежi, за вирахуванням будь-яких стимулiв до оренди, що пiдлягають

сплатi;
б) змiннi оренднi платежi, що залежать вiд iндексу або ставки, первiсно оцiненi з

використанням такого iндексу або ставки на дату iiочатку оренди;

в) будь-якi гарантiУ лiквiдацiйноУ вартостi, наданi орендодавпевi орендарем, стороною,

пов’язаною з орендарем, або третьою стороною, не пов’язаною з орендодавцем, i здатною з

фiнансовоУ точки зору погасити зобов’язання за гарантiсю;

г) цiну реалiзацiТ можливостi придбання, якщо орендар обгрунтовано впевнений у тому,

що вiн реалiзус таку можливiсть; та

г) платежi в рахунок штрафiв за припинення термiну дiУ оренди, якщо умови оренди

передбачають реалiзацiю можливостi припинення оренди орендарем.

Група визнас фiнансовий дохiд протягом строку оренди на основi моделi, яка вiдображас

сталу перiодичну ставку прибутковостi на чистi iнвестицiУ орендодавця в оренду.

Витрати, прибутки, пов’язанi з перерахунком орендних платежiв у разi прив’язки

договору оренди до курсу валюти визнаються у складi прибутку/витрат звiтного перiоду.

Група облiковус модифiкацiю фiнансовоУ оренди як окрему оренду, якщо виконуються

обидвi такi умови:
а) модифiкацiя роэширюс сферу дiУ оренди, додаючи право на використання одного або

бiльше базових активiв; та
б) компенсацiя за оренду эростас на суму, зiставну з окремо взятою цiною розширення

сфери дiУ оренди, та вiдповiдними коригуваннями такоТ окремо взятоТ цiни з метою вiдобразити

обставини конкретного договору.
Стосовно модифiкацiт фiнансовоТ оренди, яка не облiковусться як окрема оренда, Група

облiковус модифiкацiю таким чином:

а) якщо б ця оренда була класифiкована як операцiйна оренда якби ця модифiкацiя була

чинною на дату початку дiУ оренди, орендодавець:

- облiковус модифiкацiю оренди як нову оренду з дати набрання модифiкацiсю чинностi;

та
- оцiнюс балансову вартiсть базового активу, як чисту iнвестицiю в оренду безпосередньо

перед датою набранi-iя чинностi модифiкацiсю.

Група визнас оренднi платежi вiд операцiйноТ оренди як дохiд на прямолiнiйнiй основi чи

будь-якiй iншiй систематичнiй основi. Група визнас витрати, включаючи амортизацiю, понесенi

при отриманнi доходу вiд оренди, як витрати. Група додас первiснi прямi витрати, понесенi при

укладанНi договору про операцiйну оренду, до балансовоТ вартостi базового активу та визнас Ух,

як витрати протягом строку оренди на такiй самiй основi, як дохiд вiд оренди.

Група обчислюс амортизацiю прямолiнiйним методом.

Облiк суборенди
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i{ласифiкуючи суборенду, промiжний Група класифiкус суборенду як фiнансову оренду
або як операцiйну оренду таким чином:

а) якщо головна оренда с короткостроковою орендою, то суборенда класифiкусться як
операцiйна оренда;

б) якщо ж нi, то суборенда класифiкусться з посиланням на актив з права користування,
що винiiкас внаслiдок головно оренди, а не з посиланням на базовий актив (наприклад, об’скт
основних засобiв, що с об’сктом орен,ди).

Група повторно оцiнюс суборенду, яка була класифiкована як операцiйна оренда та яка дiс
на дату першого застосування, щоб визначити, чи мас кожна суборенда бути класифiкована як
операцiйна оренда чи як фii-iансова оренда, виконуючи таку оцiнку на дату першого
застосування на пiдставi договiрних умов головно оренди та суборенди, що лишилися станом
на таку дату.

У разi якщо операцiйна суборенда на пiдставi догоВiрних умов головно оренди та
суборенди переквалiфiковусться у фiнансову, Група починас вести облiк тако оренди як ново,
укладено на дату переходу на МСФЗ — 01.01.2019 р.

Група не визнас фiнансову оренду, тому що орендованi активи с малоцiнними вiдповiдно
до Облiково полiтики. дохiд вiд операцiй, у яких Група виступас Орендодавцем, у 2020 роцi
склав 13 485 тис.грн., витрати, понесенi у 2020 р., де Група виступас Орендарем, склали 5 714
тис.грн.

3.14. Кредiiтii 111(1 ПОЗIIКII

Група застосовус таку класифiкацiю кредитiв i позик отриманих:
• кредити;
• позики;

• облiгацiйнi позики;

• векселi;

• з оренди;

• iншi борговi зобовязання.

Кредити i позвки розподiленi на короткостроковi i довгостроковi в залежностi вiд
термiну погашення, передбаченого договором. Короткострокова i донгострокова заборгованiсть
по кредитах i позиках пiдлягас вiдокремленому вiдображення у фiнансовiй звiтностi. Група
перекласифiкус довгострокову заборгованiсть за кредитами i позиками до складу
короткостроково в момент, коли до термiну погашення цiс заборгованостi залишасться не
бiльше 12 мiсяцiв з дати балансу.

Аналогiчний порядок переведення довгостроково заборговаi-iостi в короткострокову
застосовусться для заборгованостi за власними борговими цiнними паперами Групп (векселями
i облiгацiями).

Група визнас заборгованiсть за отриманими кредитами i позиками в момент, коли воно
стас стороною за договором, який передбачас прийняггя на себе вiдповiдного фiнансового
зобовязання. датою первiсного визнання с:

• для кредитiв, овердрафтiв i позик - дата фактичного отримання грошових коштiв;
• для векселiв - дата видачi векселя;

• для облiгацiй - дата розмiщення облiгацiй.
При первiсному визнаннi заборгованiсть вiдображасться за справедливою вартiстю за

вирахуванням витрат на операцi, безпосередньо повязаних з отриманням кредитiв i позик,
випуском i розмiщенням боргових цiнних паперiв.

Якщо кредит / позику отримано Групою на ринкових умовах, тобто процентна ставка за
договором кредиту / позики несуттсво вiдхилясться вiд ринково ставки вiдсотка за
аналогiчними кредитами i позиками (виданими в тiй же валютi, що мас схожi термiни
погашення, рiвень кредитного ризику та iн.), то справедлива вартiсть кредиту / позики при
первiсному визнаннi визначасться як сума фактично отриманих Групою грошових коштiв.
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У разi якщо кредит / позику отримано Групою на неринкових умовах, то його

справедлива вартiсть при первiсному визнаннi визначасться як приведена вартiсть майбутнiх

грошових виплат за цим кредитом / займу. При цьому в якостi ставки дисконтування

використовусться ринкова ставка вiдсотка, яка визначасться наступним чином:

• як процентна ставка по аналогiчних кредитах i позиках (виданими в тiй же валютi, що

мас схожi термiни погашсння, рiвень крсдитного ризику та iн.), наданим в перiод прийняття до

облiку кредиту / позики;
• в разi вiдсутностi iнформацiТ про кредити i позики, наданi на аналогiчних умовах, як

ринковЫ ставки вiдсотка приймасться середньозважсна ставка за кредитами, наданими НБУ

нефiнансовим органiзацiям з близьким термiном погашсння i в тiй же валютi. Дана ставка

визначасться на пiдставi даних таблиць «Середньозваженi процентнi ставки за крсдитами,

наданими кредитними органiзацiями фiзичним особам i нефiнансовим органiзапiям, в гривнях»

i «Середньозваженi процентнi ставки за кредитами, наданими кредитними органiзацiями

фiзичним особам i нефiнансовим органiзацiям, в iнозсмнiй валютi» Бюлетсня банкiвськоУ

статистики НБУ.
Рiзниця мiж теперiшньою вартiстю кредиту / позики, надано’i Групi на неринкових

умовах, i сумою отриманих Уй грошових коштiв за цим крсдитом / займом пiдлягас вiднесенню

на доходи або витрати псрiоду у складi прибуткiв i збиткiв.
На кожну наступну звiтну дату пiсля псрвiсного визнання кредити i позики отриманi

вiдображаються в звiтi про фiнансовий стан за справедливою вартiстю, розрахованоТ з

використанням методу ефективноТ ставки вiдсотка.
У разi, якщо протягом звiтного перiоду мала мiсце модифiкацiя грошових потокiв за

договором, Група проводить персрахунок справедливоТ вартостi фiнансового зобовязання

шляхом дисконтування модифiкованих потокiв грошових коштiв з використанням первiсноУ

ефективноУ процснтноУ ставки. Рiзниця мiж перерахованою i балансовою вартiстю визнасться в

прибутку чи збитку перiоду.
Витрати на позики - процентнi та iншi витрати, якi Груiiа нссе в звязку з отриманням

позикових коштiв.
Група використовус наступний порядок облiку витрат на позики:

• витрати на позики, шо виникають у звязку з придбанням, будiвництвом або

виробництвом квалiфiкованого активу, капiталiзуються шляхом вклiочсння у вартiсть цього

активу з урахуванням положень, описаних нижче;
• iншi витрати на позики вiдносяться на фiнансовi витрати в складi прибуткiв i збиткiв в

перiод Ух виникнення.
Витрати на позики, безпосередньо повязанi з придбанням, будiвництвом або

ввробнидтвом квалiфiкованого активу, характеризуються тим, що Ух можна було б уникнути,

якби Група не здiйснювала вкладень в який квалiфiкусться актив.

Якiдо Група залучас кредит / позику виключво з метою придбання квалiфiкованого

активу визначенням квалiфiкованого, то витрати за цим кредитом / займом квалiфiкуються як

витрати на позики, безпосередньо повязанi з придбанням цього квалiфiкованого активу i

збiльшують первiсну вартiсть даного активу на суму фактично понесених за звiтний псрiод

витрат за позиками за вирахуванням доходу, отриманого вiд iнвестування тимчасово вiльних

позикових коштiв.
Витрати по крсдитах i позиках, вiдмiннi вiд витрат на позики, безпосередньо повязаних з

придбанням, будiвництвом або виробництвом конкретних квалiфiкованих активiв (позики i

кредити в загальних цiлях), визначаються шляхом множення ставки капiталiзацiУ на загальну

суму середнього залишку незавершеного будiвництва.
При цьому з розрахунку виключаються залишки незавершеного будiвництва

iнвестицiйних активiв, для яких залученi цiльовi позиковi кошти.
Ставка капiталiзацiУ розраховусться як ссредньозваженс значення витрат на позики

стосовно позиками Групи, що залишаються непогашеними протягом перiоду, за винятком

позик, отриманих спецiально для придбання активу вимогам.
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Сума витрат на позики, капiталiзованих Групою протягом звiтного перiоду, не повинна
перевищувати загальну суму фактичних витрат на позики, понесених протягом цього перiоду.

Капiталiзацiя витрат на позики починасться в момент, коли виконанi всi три умови:

• Компанiя понесла витрати по будiвництву;
• Компанiя понесла витрати на позики;
• Компанiя здiйснила дi, необхiднi для пiдготовки активу до використання за
призначенням або продажу.

При припинення придбання, спорудження та (або) виготовлення квалiфiкованого активу
на тривалий перiод (бiльше трьох мiсяцiв) вiдсотки, що присднуються до оплати позикодавцевi
(кредитору), припиняють включатися до вартостi квалiфiкованого активу з першого числа
мiсяця, наступного за мiсяцем призупинення придбання, спорудження та (або) виготовлення
такого активу. У зазначений перiод вiдсотки, що присднуються до оплати позикодавцевi
(кредитору), включаються до складу фiнансових витрат.

Капiталiзацiя витрат на позики припинясться, коли завершенi практично всi роботи з
пiдготовки квалiфiкованого активу до використання або продажу. вважасться готовим до
використання або продажу, коли завершено його фiзичне спорудження, незважаючи на те, що
може тривати повсякденна адмiнiстративна робота, а обскту ще можуть вимагатися незначнi
доопрацювання, ПОВЯЗ з оформленням об’скта.

Якщо споруда квалiфiкованого активу завершусться по частинах i кожна частина може
використовуватися в той час, як iншi його частини ще добудовуються, то капiталiзацiя витрат
на позики для окремо частини активу припинясться, коли завершенi практично всi роботи для
пiдготовки до використання або продажу,

Група списус заборгованостi по кредитах i позиках тiльки в разi погашення цiс
заборгованостi, тобто коли вказане в договорi зобовязання вiiконано, анульовано або строк
його дi’ заюнчiIвся.

Iстотна змiна умов iснуючих кредитiв i позик враховусться як погашення iснуючого
зобовязання i визнання нового фiнансового зобовязання.

3.15. МСБО 37 3абезiiечення, улiовнi зойов’язання Iпа у’,овнi

Облiк та визнання забезпечень Групи вiдбувасться вiдповiдно до МСБО 37.
Забезпечення - зобов’язання з невизначеним строком або сумою. Воин визнаються, якщо

Група в результатi певно’i подi у минулому мас юридичнi або фактичнi зобов’язання, для
врегулювання яких, з бiльшою мiрою вiрогiдностi, необхiдне вибуття ресурсiв, котрi втiлюють
у собi економiчнi вигоди, i якi можна оцiнити з достатньою надiйнiстю.

Група визнас такi види резервiв:
• на майбутню оплату вiдпусток працiвникiв;
• резерви щодо судових розглядiв;
• iншi резерви, що задовольняють критерiям визнання.

Група визнас резерв при одноразовому дотриманнi наступних умов:
• Група мас теперiшню заборгованiсть (юридичну чи обумовлене сформованою
практикою), що виникло в результатi минуло’ подi’i;
• представлясться високо ймовiрним, що виконання зобовязання вимагатиме вибуття
ресурсiв, якi втiлюють у собi економiчнi вигоди;
• сума зобовязання може бути надiйно оцiнена.

Резерв визнасться в сумi, що вiдбивас найкращу оцiнку витрат, необхiдних на кiнець
звiтного перiоду для погашення теперiшньо заборгованостi.

При оцiнцi первiсно’i вартостi резерву:
• враховуються тiльки витрати, безпосередньо з виконанням зарезервованого
зобовязання;
• враховуються майбутнi подй, якi можуть вплинути на суму витрат, необхiдних для
погашення зарезервованого зобовязання (наприклад, змiни законодавства), при наявностi
надiйних свiдчень на користь того, що цi подi вiдбу,цуться;
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• враховусться будь-яка додаткова iнформацiя, отримана пiсля закiнчення звiтного перiоду;

• не враховуються майбутнi доходи вiд вибупя активiв, очiкуванi у зв’язку з погашенням

зарезервованого зобов’язання.

Вiдшкодування витрат по врегулюванню резерву враховусться як окремий актив,

взасмозалiк активу i зобовязання не допускасться. При цьому сума, визнана в вiдношеннi

такого вiдшкодування, не може перевигдувати суму вiдповiдного резерву.

У звiтi про прибутки та збитки витрати, повязанi з визнанням резерву, вiдображаються за

вирахуванням суми визнаного вiдшкодування (тобто згорнуто).

Величина резервiв аналiзусться Компанiсю станом на кожну звiтну дату i коригусться з

метою вiдображення найкрашоГ поточнЫ оцiнки витрат, необхiдних для х погашення, з

урахуванням додатково отриманоi релевантноТ iнформацi.

Якщо ймовiрнiсть того, що для погашення зарезервованого зобов’язання вибупя ресурсiв,

якi втiлюють економiчнi вигоди, бiльше оцiнюсться як висока, то сума резерву пiдлягас

вiдновленню.

Змiни, повязанi з тимчасовою вартiстю грошей, збiльшують величину зобовязання таким

чином, що поточна вартiсть дисконтованих майбутнiх грошових потокiв на кожну звiтну дату

приростас. Витрати по збiльшенню резерву вiдображаються у складi iнших витрат перiоду.

i{омпанiя використовус резерви на погашення тiльки тих зобовязань, пiд якi данi резерви

були створенi.

Непередбаченi зобовязання та непередбаченi активи не визнаються в балансi. Iнформацiя

пiдлягас розкрипю у примiтках до фiнансовЫ звiтностi.

3.16. Доходи

до виручки (дохiд вiд звичайних видiв дiяльностi) вiдносяться доходи вiд:

• здачi в оренду майна;

• утримання та обслуговування майна.

до iнших доходiв належать:

• доходи вiд отриманих iлтрафiв, пенi, неустойки;

• доходи вiд вiдшкодування ранiше списаних активiв;

• доходи вiд списання крсдиторсько заборгованостi;

• доходи вiд безоплатно одержаних активiв;

• доходи вiд реалiзацiТ ТМЦ, необоротних активiв, робiт i послуг;

• доходи вiд дооцiнки необоротних активiв в межах ран iше проведеноТ уцiнки в результатi

тестування на знецiнення;

• доходи i витрати у виглядi вiдсоткiв за договорами позики та iншим аналогiчним

договорами (iншим борговим зобовязанням, включаючи цiннi папери);

• дохiд (збиток) вiд участi в статутних капiталах iнших органiзацiй;

• прибуток (збиток) вiд операцiй, повязаних з вибуттям фiнансових активiв;

• прибуток (збиток) вiд переоцiнки фiнансових активiв, якi оцiнюються за справедливою

вартiстю, з вiдображенням переоцiнки як прибутку або збитку;

• ефект (прибуток або збиток) вiд дисконтування фiнансових iнструментiв - з

використанням методу ефективноТ ставки вiдсотка;

• позитивнi або негативнi курсовi рiзницi;

• iншi доходи i витрати, якi не вiдносяться до основних видiв дiяльностi.

У Звiтi про прибутки та збитки доходи розподiленi на:

- iншi операцiйнi доходи;
- фiнансовi доходи;

- доходи вiд участi в капiталi;

- iншi доходи.

доходи Групи облiковуються вiдповiдно до принципу вiдповiдностi, при цьому доходи i
витрати вiдображаються в бухгалтерському облiку та фiнансовiй звiтностi в момент Тх
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виникнення, незалежно вiд датii надходження грошових коштiв.
дохiд визнасться одночасно зi збiльшенням активу або эменшенням зобовязання, яке

обумовлюс прирiст власного капiталу (за винятком збiльшення капiталу за рахунок внескiв
власникiв (учасникiв) Групи), за умови, що величина доходу можливо буде достовiрно оцiнити.
дохiд визнасться тiльки коли iснус ймовiрнiсть того, що економiчнi вигоди, повязанi з
операцiсю, надiйдуть до Групи.

Не визнаються доходами такi надходження:
— Суми податку на додану вартiсть, акцизiв, iнших податкiв i обовязкових платежiв, що

пiдлягають перерахуванню до бюджету i позабюджетнi фонди;
— Суми надходжень за договорами комiсiй, агентськими та iншим аналогiчним

договорами на рахунок комiсiонера, принципала тощо. Крiм сум комiсiйних (агентських)
винагород;

— Схми попередньо оплати продуКцй (товарiв, робiт, послуг);
Суми завдатку пiд заставу або в погашення позики, що передбачено вiдповiдним

договором;

— Надходження, якi належать iншим особам;
— Надходження вiд первинного розмiщення цiнних паперiв.
Компанiя прибутки та эбитки вiд групи подiбних операцiй подас на нетто-основi.

3.17. МСФЗ 15 “Дохiд бiд договорiв з клёснiушм”

Група визначас виручку згiдi-iо вимогам МСФЗ (IРi) 15, який з 01 сiчня 2019 року
замiнив МСФЗ (IА) 11 “Будiвельнi МСБО (iА) 18 i вiдповiднi
розяснення i застосовусться по вiдношенню до усiх статей доходу, який виникас в звязку з
договорами з покупцями, крiм випадкiв, коли договори вiдносяться до сфери застосування
iнших стандартiв. для облiку доходу, який виникас в звязку з договорами з покупцями, новий
стандарт передбачас модель, що включас пять етапiв. Згiдно МСФЗ (iГ1) 15 виручка
визнасться у сумi, що вiдображас вiдшкодування, право на яке пiдпрнсмство очiкус отримати в
обмiн на передачу товарiв або послуг покупцевi.

Стандарт вимагас, щоб пiдприсмства застосовували судження i враховували усi доречнi
факти та обставини при застосуваннi кожного стану моделi щодо договорiв з покупцями.
Стандарт також мiстить вимоги до облiку додаткових витрат на укладення договору i витрат,
безпосередньо повязаних з виконанням договору.

для визнання доходу Група використовус п’ятиетапну модель згiдно МСФЗ (IП) 15
“дохiд вiд договорiв з клiснтамн. дохiд вiд контракту з покупцем визнасться виключно при
дотриманнi всiх критерiв, перерахованих нижче:
(а) сторони за договором затвердили договiр (в письмовiй формi, усно або вiдповiдно до iншо
звичайно дiлово практики) i зобовязуються виконувати передбаченi договором зобовязанi-iя;
(Ь) Група може iдентифiкувати права кожного боку по вiдношенню до товарiв або послуг, якi
будуть переданi;
(с) Група може iдентифiкувати умови оплати товарiв або послуг, якi будуть переданi;
(1) договiр мас комерцiйну сутнiсть (тобто ризики, розподiл у часi або величина майбутнiх
грошових потокiв органiзацi, як очiкусться, змiняться в результатi договору); i
(е) отримання Групою вiдшкодування, право на яке нона отримас в обмiн на товари або
послуги, якi будуть переданi покупцевi, с ймовiрним.

Цiна угоди - сума винагороди, на яку, як очiкусться, органiзацiя матиме право в обмiн на
переданi покупцевi товари i послуги.

Цiна угоди:
- не включас податки (i-iаприклад, ПдВ);
- включас елемент змiнно винагороди (знижки, бонуси, предявлення до еплати штрафiв);
- враховус компенсацiю, яка пiдлягас сплатi покупцевi (при його наявностi) - як правило, в бiк

эменшення;
- враховус наявнiсть значного компонента фiнансування в договорi.
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Змiнна частина винагороди (знижки, бонуси i ретро-бонуси, штрафи i пенi, премi за

результат, заохочення, роялтi на основi обсязi продажу i використання i т.д.) включасться в цiну

угоди (в виручку) тiльки при високому ступенi ймовiрностi того, що це не призведе в

майбутньому до значного сторнування виручки.

Якщо очiкуване до отримання Вiдшкодування суттсво, i промiжок часу мiж передачею

товару / роботи 1 послуги i надходженням коштiв або х еквiвалентiв становить понад 12

мiсяцiв, то виручка повинна бути скоригована з урахуванням тимчасово вартостi грошей, iз

застосуванням розрахунково ставки вiдсотка.
Група не визнас поправку в частинi ефекту iстотного компонента фiнансування, якщо

очiкусться, що перiод мiж передачею товару / робiт 1 послуг датою отримання вiдшкодування

вiд покунця становить 1 рiк i менше.
Група визначас загальну цiну операцi, включаючи оцiнку будь-якого змiнного

вiдшкодування на момент початку дi договору, i проводить i переоцiнку на кожну звiтну дату.

Для оцiнки змiнного вiдшкодування для кожного договору обирасться або метод

очiкувано вартостi, або метод найбiльш iмовiрно величини, залежно вiд того, який метод, за

очiкуванням Групи, надасть кращий прогноз суми компенсацi, на яку нона матиме право.

На момент укладення договору Група визначас вiдокремлений товар або послугу, що

лежить в основi кожного зобовязання щодо виконання у договорi, та розподiляс цiну операцi

пропорцiйно до таких окремо взятих цiн продажу, що визначасться на момент укладання

договору.
Суми штрафiв, пенi та (або) iнших санкцiй, що пiдлягають отриманню за порушення умов

договiрних або боргових зобовязань, приймаються до облiку в сумах, визнаних боржником в

установленому угодою сторiн порядку, i визнаються в бухгалтерському облiку, як правило, як

зменшення вiдповiдних статей витрат, якщо Група виступас за договором як Замовника

(витратнi договори), або як збiльшення вiдповiдно статтi доходу, якщо Група виступас

Виконавцем (дохiднi договори).
Вiдображення штрафних санкцiй в облiку здiйснюеться на дату фактичного надходження

грошових коштiв, або на дату пiдписання з пiдрядником Акта взасмозалiку заборгованостей.

Винагорода за договором мае бути розподiлено на всi зобовязання до виконання за

договором на основi вiдносноi цiни окремого продажу: пропордiйно вартостi, за якою кожен

товар або послугу можна купити окремо.
Виручка визнасться в момент (або в мiру) виконання Групою якi пiдлягають

виконанню в рамках договору: пiсля передачi покупцевi контролю над використанням i

отриманням всiх економiчних вигод вiд активу (надходження доходiв, або скорочення витрат),

за умови дотримання всiх критерiв визнання. Для кожного зобовязання до виконання

Компанiя визначас, чи виконусться дане зобовязання протягом перiоду або в певний момент

часу. Виручка вiд надання послуг визнасться протягом перiоду часу, протягом якого послуги

надаються. Виручка вiд продажу товару визнаеться одномоментно (в певний момент часу), як

правило, в момент передачi контролю покупцевi, а також ризикiв i вигод.

Група визнас виручку протягом перiоду часу, якщо виконусться хоча б один з наступних

критерiiв:
• замовник отримус i споживас вигоди в мiру виконання Групою договiрних зобовязань, або

• Група створюс або допрацьовус актив, контроль над яким переходить до замовника у мiру

етворення або доопрацювання активу, або

• в процесi виконання договiрних зобовязань Група створюс актив, який не мае будь-якого

альтернативного використання, i у Групи с право вимагати оплати за виконанi на конкретну

дату договiрнi зобовязання.
Виручка по виконуваного протягом перiоду зобовязанням визнасться тiльки тодi, коли с

можливiсть обгрунтовано оцiнити ступiнь виконання покладеного на Групу зобовязання.

Група визнас виручку, коли (або в мiру того, як) органiзацiя виконус зобовязання

до виконання шляхом передачi обiцяного товару (тобто активу) покупцевi, при дотриманнi всiх

критерiв визнання. Актив передасться, коли (або в мiру того, як) покупець отримус контроль

над таким активом.

КОIIСОIЦОВ-IН1 ФIН4НСОВЛ ЗВIТНIСТЬ л, 12 .иiсяiiiв 2О24роii ТОВ IЕТЛ-К1ПIТiЬ



43

Якщо ймовiрнiсть отримання вiдшкодування за переданий товар оцiнена менше 50%
(наприклад, при продажу товару в роэстрочку або з вiдстрочкою платежу), то незважаючи на те,
що товар переданий покупцевi (контроль перейшов в момент укладення договору / отримання
товару), виручка пiдлягас визнанню тiльки на момент отримання вiдшкодування, i в сумi
отриманого вiдшкодування. до цього моменту в бухгалтерському облiку Групи визнасться
кредиторська заборгованiсть (аванс).

Ризики, якi необхiдно оцiнити при визнаннi виручки вiд реалiзацi товару, визнаються
значними у випадках:

• эбереження вiдповiдальностi продавця за незадовiльне функцiонування товару, що не
покривасться стандартними гарантiйними зобов’язаннями;
• залежно отримання виручки вiд отримання виручки покупцем в результатi перепродажу
його товарiв;

• товар призначений для встановлення, яка становить значну частину контракту i ще не
виконана;

• покупець мас право за обумовленими в договорi умов розiрвати угоду, i у Групп немас
впевненостi в отриманнi виручки.

доходи за договорами, що мiстить елементи посередницьких угод i 1 або послги
субпiдряду:

Група не повинна визнавати ввручку щодо зобовязання до виконання, якщо iнша сторона
приймас на себе зобовязання до виконання i набувас права, передбаченi договором. Щоб
визначити характер свосТ обiцянки, Група повинна:

(а) iдентифiкувати обумовленi товари або послуги, що надаються покупцю (якi можуть бути
правом на товар або послугу, що пiдлягають наданню iншим боком);
(Ь) оцiнити, чи контролюс воно кожен обумовленiiй товар або послугу до того, як даний товар
або послуга передаються покупцевi.

Контроль над активом:

У момент х отримання i використання, товари i послуги с активами, навiть якщо вони
iснують тiльки одну мить (як у випадку з багатьма послугами). Контроль над активом
вiдноситься до здатностi визначати спосiб його використання i отримувати практично всi
вигоди, якi ЗЛИШИЛI4СЯ вiд активу. Контроль включас в себе здатнiсть перешкоджати
визначенню способу використання i отримання вигод вiд активу iншими
органiзацiями. Вигодами вiд активу с потенцiйнi грошовi потоки (надходження або скорочення
вибуття грошових коштiв), якi можуть бути отриманi безпосередньо або побiчно багатьма
способами.

Група с принципалом, якщо воно контролюс обумовлений товар або послугу до х
передачi покупцевi. При цьому отримання права власностi на товар безпосере.дньо перед
передачею права власностi покупцю не завжди означас наявнiсть контролю над активом.

Група с агентом, якщо прийняте ним зобовязання до виконання полягас в органiзацi
надання обумовлених товар або послуги iншим боком. Агент не контролюс обумовленi товари
або послуги, що надасться iншою стороною, до передачi такого товару або послуги покупцевi.

Обставинами, що свiдчать про наявнiсть контролю над активом, для визначення
безпосереднього постачальника товарiв / послуг за договором з метою визнання доходу
розгорнуто (тобто в повнiй сумi, одержувано вiд покупця), с наступнi:
(а) Група несе основну вiдповiдальнiсть за виконання обiцянки надати обумовлений товар або
послугу.

(Ь) Група пiддасться ризику знецiнення запасiв до того, як обумовленi товар або послуга були
переданi покупцевi, або пiсля передачi контролю покупцевi (наприклад, якщо у покупця с право
на повернення).

(с) Група мас право самостiйно встановлювати цiну на обумовленi товар або послугу.
Коли (або в мiру того, як) виконусться зобовязання до виконання, Принципал визнас

виручку в валовий сумi вiдшкодування, право на яке нона очiкус отримати в обмiн на
переданi обумовленi товар або послугу.
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Коли (або в мiру того, як) виконусться зобов’язання до виконання, Агент визнас виручку в

сумi винагороди або комiсiТ, право на якi вiн очiкус отримати в обмiн на органiзацiю надання

обумовлених товарiв або послуг iншим боком.

Винагорода Агента може бути визначено як сума надходження за реалiзованi товари /
послуги Принципала за вирахуванням суми витрат, понесених для виконання доручення.

доходи за договорами з виконанням грошових зобовязань у валютi, вiдмiннiй вiд

функцiональнЫ, визнаються в бухгалтерському облiку в оцiнцi за офiцiйним курсом валюти на

ф актичну дату проведення господарськоТ операпiТ, або по середньоарифметичному курсу за

звiтний перiод, протягом якого були здiйсненi операцiТ (за умови, що в даний перiод не було

iстотних коливань обмiнних курсiв).

3.18. Вiвнання ватрат

Елементи фiнанеовоТ звiтностi, що вiдповiдають визначенню витрат, визнаються, якщо

одночасно виконуються двi умови:
• вiдтiк економiчних вигод с ймовiрним;

• сума вiдтоку економiчних вигод може бути надiйно опiнена.

У вiдповiдностi з принципом нарахування витрати визнаються в тому звiтному перiодi, в

якому вони мали мiсце, незалежно вiд часу фактичноТ передачi грошових коштiв.

При визнання витрат використовусться принцип спiввiдношення доходiв i витрат, що мае

на увазi одночасие або спiльне визнання виручки i витрат, якi безпосередньо

i взасмоповязано виникають в результатi одних i тих же операцiй або iнших подiй; наприклад,

рiзнi компоненти витрат, що складають собiвартiсть проданих товарiв, визнаютьея одночаено з

доходами вiд продажу товарiв. Однак застосування цього принципу не допускас визнання в

звiтi про фiнансовий стан статей, якi не задовольняють визначенню активiв або зобов’язань.

Якщо економiчнi вигоди очiкуються протягом декiлькох звiтних перiодiв, а звязок з

доходами може бути встановлена лише приблизно або побiчно, витрати визнаються в звiтi про

прибутки i збитки на пiдетавi процедур систематичного i рацiонального розподiлу. Така

необхiднiсть зазвичай виникас при визнаннi витрат, повязаних з використанням таких активiв,
як основнi засоби, патенти i торговi марки; в подiбних випадках витрати трактуютьея як
ЧаморТизацiяЧ данi процедури розподiлу спрямованi на визнання витрат в тих звiтних перiодах,

в яких споживаються або втрачаються економiчнi вигоди, повязанi з такими активами.

Група у фiнансовiй звiтностi використовус клаеифiкацiю витрат за призначенням витрат

та видiляс:
- Собiвартостi реалiзованоТ продукцiТ;

— Витрат на реалiзацiю i збут;

- Загальних i адмiнiстративних витрат;

- Гнших витрат;
- Фiнансових витрат.
Компанiя вiдносить до собiвартостi прямi витрати, безпосередньо повязанi з процееами

здачi в оренду майна i надання поелуг з утримання та обслуговування майна.

Собiвартiсть продажiв включас в себе наетупнi види витрат:

• амортизацiя оз;
• витрати на енергоресурси;
• витрати на оплату працi;

• витрати на ССВ;
• етрахування майна;
• витрати на утримання майна, а також на пiдтримку його в належному станi;

• технiчне обелуговування та ремонт iнвестицiйноТ нерухомоетi та обладнання;

• професiйнi поелуги;
• iншi прясi витрати.

до адмiнiетративних i iнших операцiйних витрат вiдноеятьея:
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• амортизацiя ОЗ;
• витрати на енергоресурси;
• витрати на оплату працi;
• витрати на ССВ;
• технiчне обслуговування та ремонт;
• комунальнiй платежi;
• професiйнi послугв;
• оренда примiщень;
• вiiтратгi на утримання та забезпечення офiсу;
• витрати на утримання автотранспорту;
• послуги зв’язку;
• iншi вiiтрати на персонал;
• послуги та комiсi банку;
• витрати на страхування майна;
• операцiйнi податки;
• витрати, пов’язанi з реалiзацiсю або вибуттям основних засобiв, нематерiальних активiв

та iншого майна;
• знецiнення активiв;
• вiдображення результатiв iнвентаризацi;
• штрафп, пенi;
• курсовi рiзницi;
• iншi витрати.
Витрати на оплату працi включають виплати персоналу, передбаченi законодавством:

• заробiтна плата;
• компенсацiйнi виплати на соцiальне забезпечення;
• резерв на оплату невикористаних вiдпусток (в тому числi i в частинi страхових

внескiв).
Витрати на оплату працi нараховуються щомiсяця в кореспонденцi з рахунком облiку

розрахункiв з персоналом.
Операцiйнi податки включають в себе земельний податок, податок на майно,

транспортний податок, екологiчний податок, реi-Iтна плата за воду i надра та iншi податки,
вiдмiннi вiд податку на прибуток. Витрати по сплатi даних податкiв вiдображаються на пiдставi
даних нацiонального облiку в кореспонденцi з рахунками розрахункiв з бюджетом.

Витрати по штрафам та пенi по сплатi податкiв визнаються в момент винесення судом
рiшення про х стягнення або вiтзнання х Компанiсю, у вiдповiднiй сумi.

Суми штрафiв, пенi та (або) iнших санкцiй, належних до сплати за порушення
умов договiрних або боргових зобовязань(крiм пенi та штрафiв з податкiв), приймаються до
облiку в сумах, визнаних боржником в установленому угодою сторiн порядку, i визнаються в
бухгалтерському облiку в перiодi визнання доходу / витрат як эменшення вiдповiдних статей
доходiв / витрат.

Витрати по звичайних видах дiяльностi, що вiдповiдають критерiям визнання,
приймаються до облiку в сумi, обчислено в грошовому вираженнi, рiвнiй величинi оплати в
грошовiй i iншiй формi або величинi кредиторсько заборгованостi. Величина оплати та (або)
кредиторсько заборгованостi визначасться з урахуванням всiх наданих згiдно з договором
знижок (надбавок). Якщо умовами договору передбачено надання знижки з послуг, отрвманих
протягом певного тривалого перiоду часу, такi знижки пiдлягають визнанню в облiку як змiни
оцiненого зобов’язання (заборгованостi) перед постачальником в кореспонденцi з кредитом
рахункiв витрат. Отрвмана знижка при змiнi цiни пiсля укладення договору у випадках та на
умовах, передбачених договором, передбачас вiдповiдне зменшення вартостi ранiше отриманих
послуг.

до iнших витрат вiдносяться:
• Збiiток вiд вибуття основних засобiв;
• Знецiнення основних засобiв;
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• Iнше.

3.19. Податок на додану вартiСть

доходи, витрати i активи визнаються за вирахуванням суми податку на додану Вартiсть
(ПдВ), крiм випадкiв, коли ПДВ, сплачений при придбаннi активiв або послуг, не пiдляга

вiдшкодуванню; в цьому випадку ПдВ визнасться як частина витрат на придбання активу або

частина видатково статтi, в залежностi вiд обставин.

дебiторська та кредиторська заборгованiсть вiдображасться у фiнансовiй звiтностi з

урахуванням суми ПДВ., за винятком заборгованостi з авансiв виданих та авансiв отриманих.

Згiдно норм Податкового кодексу Украни, Материнська i дочiрня Компанi с платниками

податку на додану вартiсть за ставкою 20%.

3.20. МСБО 12 Податкii на прiiбуток

Компанi Групи с платником податку на прибуток на загальний пiдставах. Витрати з

Iiодатку на прибуток визначаються та вiдображаються у фiнансовiй звiтностi Групи вiдповiдно

до МСБОI2. Податок на прибуток обчислюсться виходячи з бухгалтерського фiнансового

результату (прибутку чи збитку). В Податковому облiку податок на прибуток обчислюсться

враховуючи рiзницi, передбаченi ПКУ в залежностi вiд суми доходу за останнiй рiк за даними

бухгалтерського облiку.
Сума податку на прибуток включас суму поточного податку за рiк i суму вiдстроченого

податку.
У промiжнiй фiнансовiй звiтностi вiдстроченi податковi активи та вiдстроченi податковi

зобовязання наводяться у балансi в сумi зазначених активiв i зобов’язань з обчисленням на

дату промiжно фiнансово звiтностi.
17оiочний 770 дсi;лок 1-/С’ лрiiбуiлок.

Поточнi податковi активи та зобовязання за поточний та попереднi перiоди оцiнюються за

сумою, передбачувано до вiдшкодування вiд податкових органiв або до сплати податковим

органам. Податковi ставки та податкове законодавство, що застосовуються для розрахунку цiс

суми, це ставки i закони, прийнятi або фактично прийнятi на звiтну дату.

Вiдсп2роченI/й подапiок ;ii ;7рибуток.
Вiдстрочений податок на прибуток нараховусться за методом балансових зобовязань по

всiх тимчасових рiзннпях на звiтну дату мiж балансовою вартiстю активiв i зобовязань для

цiлей фiнансового облiку та вартiстю, яка береться до уваги в податковому облiку.

Вiдстроченi податковi зобовязання визнаються за всiма оподатковуваними тимчасовими

рiзницями, крiм вппадкiв, коли:

• вiдстрочене податкове зобовязання виникас в результатi первiсного визнання гудвiлу

або активу або зобовязання в господарськiй операцi, яка не с обсднанням пiдприсмств, i яке на

момент здiйснення жодного впливу нi на бухгалтерський прибуток, нi на оподатковуваний

прибуток або збиток; i
• щодо тимчасових рiзниць, повязаних з iнвестицiями в дочiрнi та асоцiйованi

пiдприсмства, а також з часткою участi у спiльнiй дiяльностi, якщо материнська компанiя може

контролювати розподiл у часi зменшення тимчасово рiзницi, i iснус значна ймовiрнiсть того,

шо тимчасова рiзниця не буде зменшена в найближчому майбутньому.

Вiдстроченi податковi активи визнаються за всiма тимчасовими рiзницями i перенесенню

на наступнi перiоди невикористаного податкового кредиту та податкових збиткiв, якщо iснус

висока ймовiрнiсть отримання оподатковуваного прибутку, вiдносно якого можна застосувати

тимчасовою рiзницею, а також використовувати податковi эбитки, перенесенi на наступнi

перiоди, крiм випадкiв, коли:

• вiдстрочений податковий актив, що стосусться тимчасових рiзниць, виникас в результатi

первiсного визнання активу або зобовязання в господарськiй операцi, яка не с обсднанням
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пiцприсмств, i який на момент здiйснення жодного впливу нi на бухгалтерськпй прибуток, нi на
оподатковуваний прибуток або збиток i

щодо тимчасових рiзницъ, повязаних з iнвестицiями в дочiрнi пiдприЕмства, асоцiйованi
пiдприЕмства, вiдкладенi податковi активи визнаються, тiльки якщо iснус висока ймовiрнiсть
реалiзацi тимчасових рiзниць в найближчому майбутньому i буде отримана оподатковуваний
прибуток, у вiдношеннi яко можна зарахувати тимчасову рiзницю.

Балансова вартiсть вiдстрочених податкових активiв переглядасться на кожну звiтну дату
та эменшусться, якщо бiльше не iснус високу ймовiрнiсть отримання достатнього
оподатковуваного прибутку, яка дозволила б реалiзувати частину або всю суму такого
вiдкладеного податкового активу. Невизнанi ранiше вiдкладенi податковi активи
переоцiнюються на кожну звiТну дату та визнаються тодi, коли виникас висока ймовiрнiсть
отримання в майбутньому оподатковуваного прибутку, що дас можливiсть реалiзуватв
вiдстрочений податковий актив.

Вiдкладенi податковi активи i зобовязання визначаються за ставками податку,
застосування яких очiкусться при реалiзацi активу або погаiненнi зобовязання, на основi
дiючих або оголошених (i практично прийнятих) на звiтну дату податковiiх ставок i положенъ
податкового законодавства.

Податок на прибуток, пов’язаний зi статтями, якi вiдображаються безпосередньо в складi
капiталу, вiдображасться у складi капiталу.

Ставка податку на прибуток згiдно норм Податкового кодексу Украни становить i8% та
бу’ла не змiнною протягом 2018-2024 рокiв.

У 2018-2024 роках Компанi Групи мали великий розмiр збиткiв, що эменшус об’скт
оподаткування. Група не визнавала вiдстроченi податковi активи, так як не очiкус отримання
податкового прибутку, достатнього для вiдшкодування цих збиткiв та користування пiльгами.

3.21. !iIСБО19 Внiлапiii пра цiвн 1IК(1.IУ

Всi винагороди працiвникам в Групi облiковуються як поточнi у вi.цповiдностi з МСБО 19.
В процесi господарсько дiяльностi Група сплачус обов’язковi внески до Пенсiйного

фонду Украни (у складi сдиного соцiального внеску) та iншi державнi фонди соцiального
страхування за своiх працiвникiв у розмiрi, визначеному законодавством Украни.

Група визнас виплати працiвникам:
- Зобов’язаннями — якщо працiвник надав послуги в обмiн на виплати, якi мають бути

сплаченi Групою у майбутньому;
- Витратами — якщо Група спожила економiчну вигоду вiд послуг працiвника, окрiм

виплат, якi безпосередньо пов’язанi iз спорудженням або придбанням об’скта основних засобiв
або переробки та iнших витрат, понесених пiд час доставки запасiв до х теперiшнього
мiсцезнаходження та приведення у теперiшнiй стан, i визнаються собiвартiстю активу;

Нарахована сума виплат працiвникам за роботу, виконану в поточному перiодi визнасться
поточним зобов’язанням.

Витрати на виплату персоналу вiдображаються у звiтностi згiдно до принципу
вiдповiдностi, тобто вiдображаються у тому перiодi, до якого вони вiдносяться.

Виплати працiвникам компанi включають короткостроковi виплати працiвникам та
внхiднi допомоги.

3.22. Iiолiтика управлiння рiiзикалi 1,.

Управлiння ризиками вiдiграс важливу роль в операцiйнiй дiяльностi Групп, яке
здйснюсться в ходi постiйного процесу оцiнки та визначення рiвнiв ризику, та засновано на
системi внутрiшнього контролю.

В ходi процесу стратегiчного планування, керiвництво Групи також оцiнюс ризики
ведения дiяльностi, такi як змiна середовища, технологi або змiна галузi. Керiвництво Групи
розглядас та затверджус принципи управлiння кожним iз зазначених ризикiв.
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Угжравлiння ргiзиком капiталу — Група управляс своУм капiталом для того, щоб
забезпечити снос функцiонування на безперервнiй основi, розширення бiзнесу i, водночас,

гарантувати максимальний прибуток учасникам шляхом оптимiзацiТ балансу власних та

залучених коштiв. Керiвництво Групп регулярно переглядас структуру капiталу. На основi

результатiв таких переглядiв Група вживас заходи для пiдтримання балансу загальноТ

структури капiталу за рахунок залучення нового боргу або погашення iснуючоТ заборгованостi.

Основнi категорi? фiнансовпх iнструментiв — основними фiнансовими зобов’язаннями

i{омпанiТ с торгова кредиторська заборгованiсть та iншi поточнi зобов’язання по залученим

коштам (поворотнi фiнансовi безвiдсотковi займи). Основною метою цих фiнансових

iнструментiв с залучення фiнансування для опсрацiйноТ дiяльноетi Групи. Група мас рiзнi

фiнансовi активи. Такi як грошовi кошти та Ух еквiвалснти, торгову дебiторську заборгованiсть.

Основними ризиками, якi виникають при використаннi фiнансових iнструментiв

Товариства с ринковий ризик, кредитний ризик та ризик лiквiдностi.
Кредитний рiвiiк — являс собою ризик того, що споживач (клiснт) може не виконати

своУх зобовязань перед Групою у строк, що може призвести до фiнансових збиткiв у Групи.

i{редитний ризик Групи головним чином повязаний з торговою дебiторською

заборгованiстю. Суми подаються за вирахуванням резерву на покриття збиткiв вiд сумнiвноТ

заборгованостi, який розраховусться керiвниптвом Групи на основi попереднього досвiду та

оцiнки поточноТ економiчноТ ситуацiТ. Очiкуванi кредитнi збитки для дебiторськоТ

заборгованостi розкритi в Примiтках 10,11, 13.
Ринковий ризвк — це ризик того, що справедлива вартiсть майбутнiх грошових потокiв за

ф iнансовими iнструментами буде коливатися, внаслiдок змiни ринкових цiн. Ринковi цiни

включають н себе наступнi ризики: валютний ризик (виникас внаслiдок можливостi того, що

змiни курсiв валют будть здiйснювати негативний вплив на майбутнi грошовi потоки чи

справедливу вартiеть фiнансових iнструментiв), ризик змiни вiдсотковоТ ставки (виникас

внаслiдок можливостi того, що змiни в процентних ставках негативно вплинуть на майбутнi

грошовi потоки або справедливу вартiсть фiнансових iнструментiв), iнший цiновий ризик.

Ризик лiквiдностi — предетавляс собою ризiгк того, що Група не зможе погасити своУ

зобов’язання по мiрi настання строкiв Тхнього погашення у звичайних або непередбачених

умовах. Позицiя лiквiдноетi Групп контролюстьея та управлясться. Група використовус процес

детального бюджетування та прогнозування грошових коштiв, облiк i аналiз вимог i

зобов’язань у розрiзi контрактних термiнiв погашення, для того, щоб гарантувати наявнiсть

адекватних рееуреiв для виконання евоТх платiжних зобов’язань.
Операцiйнi рвзвкв.
Операцiйна дiяльнiеть Групи с дуже чутливою до змiн, як у внутрiшньому, так i в

зовнiшньому еередовищi, що потребус постiйного П контролю та свосчаеного попередження

негативних наслiдкiв вiд впливу ризикiв.
Фiнансовi ризики.

Фiнанеовi iнструменти Групп включають в себе грошовi кошти в банках, торгову

дебiторську та кредитореьку заборгованiеть.
Основний ризик, який пов’язаний з фiнанеовими iнструментами Групп — це ризик

лiквiдностi.
Рiвак лiквiдностi.

Група здiйснюс аналiз активiв i зобовязань i планус свою лiквiднiсть залежно вiд

очiкуваного термiну погашення вiдповiдних фiнансових iнетрументiв. У разi недостатньоТ або

надлишковоТ лiквiдноетi Група перерозподiляс рееуреи i кошти для досягнення оптимального

ф iнанеування потреб в капiталi.

I{оефiцiснт загальноТ лiквiдноетi в 2024р. еклав 0,08, що нижче нормативу:
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Показникii iВiдносТi 1 Норiатiiв 1 2023 2024 Вiдхiiлення +1-

Коефiцiснт загально лiквiлностi 1 0.09 0.08 -0.01

Коефцiнт швидко лiквiдвостi 0,7 0.09 0.07 -0.02

КоефiiIiснт абсолютно лiквiдностi 0,2 0 0 0

Показнiiки фiнансовостабiльностi [ Норматив 2023 [ 2024 ТВiдхилення
доля власного капiталу в активах 20% 15% -4.6% -6.1%
доля зобов’язань в активах - 985% 104.6% +6,1%
Доля де6iторсько заборгованостi в активах - 8.5% ‘7,5% -1,0%

Коефiцiснт фiнансовот стабiльност 1 0.01 -0.04 -0.05

Низькi показники лiквiдноетi та фiнансово’ стабiлъностi значною мiрою обумовленi тим,
що Материнська Компанiя знаходиться в стадi’i капiтального будiвництва об’гктiв, доходи вiд
яких ще не отримуються, а витрати понесенi, а також наявнiстю заборгованостi по договорам
поворотно’ фiнансово допомоги з АТ <СКМ». Зокрема, коефiцiснт загально’ лiквiдностi склав
0,08, що нижче за норматив, та свiдчить про недостатнiсть у Групи лiквi,дних коштiв для
виконання в повному обсязi сво’iх зобов’язань.

Розрахунок вартостi чистих актпвiв Групп:

оп/с. гро

Гiерiол. на 31.12.хх Активи Зобов’язання Вартiсть чистих активiв
(гр. 1-гр.2)

1 2 3

2023 рiк 8 097 002 7 979 273 117 729

2024 рiк 12041 057 12591 057 (550517)

Група не маг намiрiв лiквiдуватися або припинити дiяльнiсть, невизначеностi щодо подiй
чи умов, якi можуть спричинити значний сумнiв щодо здатностi товариства продовжувати
дiяльнiсть на безперервнiй основi немас. Ця фiнансова звiтнiсть вiдображас поточну оцiнку
(судження) керiвництва стосовно мо>кливого впливу економiчних умов на операцi та
фiнансове положення Групп та не мiстить будь-яких коригувань вiдображених сум, якi були б
необхiднi, якби Товариство було неспроможне продовжувати свою дiяльнiсть та реалiзовувало
сво’ активи не в ходi звичайно’ дiяльностi. Майбутнi умови можуть вiдрiзнятися вiд оцiнок
керiвництва. Дана фiнансова звiтнiстъ не включас нiяких коригувань, якi могли б мати мiсце як
результат тако’ невизначеностi. Про такi коригування буде повiдомлено якщо вони стануть
вiдомими i х буде можливо оцiнити.

3.23. МСБО 24 Розкрiiтня iнформацй’ про поб’язанi стороНш>

Операцiя з пов’язаною стороною — передача ресурсiв, послуг або зобов’язань мiж
Групою та пов’язаною стороною, незалежно вiд того, чи призначасться пiна.

Група керусться критерiями вiднесення до пов’язаних сторiн, якi передбаченi МСБО 24
«Роэкриття iнформацi’i про пов’язанi сторони> та дiючпм Податковим Кодексом Украни.

КОiIСО71ДОВ-1II4 ФI1-Ё4iiСОВ.-1 ВIТНIСТЬ а 12 .;iiс,чоiв 2024 рокi’ ТОВ <,-МЕТ1-К4ПIТ!1>



50

Сторони вважаються пов’язаними якщо перебувають пiд контролем або суттсвим

впливом iнших осiб при прийнягггi фiнансових чи операцiйних рiшень, що визнано МСБО 24
<Розкриття iнформацi про пов’язанi сторони», також пов’язаними сторонами вважаються

пiдприсмстВа i фiзичнi особи, якi прямо або опосередковано здiйснюють контроль над

пiдприсмством або суттево впливають на його дiяльнiсть, а також близькi члени родини тако

ф iзично особи.

Пiд час аналiзу кожного випадку вiдносин, що можуть являти собою вiдносини мiж

пов’язаними сторонами, увага придiлясться сутi цих вiдносин, а не лиiле х юридичнiй формi.

4.СУТТВ1 ОБЛIКОШ СУДЖЕННЯ ТА ОЦIНКИ

Пiдготовка фiнансово звiтностi згiдно з МСФЗ, МСБО та тлумачень вимагас вiд

керiвниЦтва формування суджень, оцiнок та припущень, якi впливають на застосування

облiкових полiтик, а також на елементи фiнансово’i звiтностi - суми активiв, зобов’язань,

доходiв та витрат, вiдображених у фiнансовiй звiтностi. Оцiнки та пов’язанi з ними припущення

грунтуються на iсторичному (попередньому) досвiдi та iнших факторах, якi вважаються

обгрунтованими за iснуючих обставин, результати яких формують основу суджень стосовно

балансово вартостi активiв та зобов’язань, яка не с очевидною з iнших джерел. Хоча цi оцiнки

грунтуються на найкращому розумiннi керiвництвом поточних подiй та операцiй, фактичнi

результати зрештою можуть сугггсво вiдрiзнятися вiд цих оцiнок та розрахункiв.

Пiд час пiдготовка i(iе /iаансовоу звiтностi керiвниi(твоЁ було эроблено насп’iупнi

судження, оiiiнка та прапущеаня в об7астях, де такi суджеi-iая с особл ано важлавача,

характеразуiоться васокю р/вне.’ 1 складност i, та чають вея аке з-iачеаня для пiдготовка

ф iнаасово З8/Т7-IОСП2 i за МСФЗ:
1) Група продовжуватиме свою дiяльнiсть на пiдставi принципу безперервностi.
2) Жодний компонент бiзнесу таiабо трупа активiв чи окремi активи не передбаченi на

продаж та не класифiкованi як групп вибуття. Вся дiяльнiсть розглядасться як дiяльнiсть, що

продовжусться, iнформацiя з припинено дiяльностi не наводиться.

3) Строки корисного використання довгострокових нефiнансових активiв с предметом

судження, що грунтусться на досвiдi використання подiбних активiв; цiлком зношенi активи

продовжують використовуватися та не можуть бути списаними з балансу, так як Компанiя Тх

(1)актично використовус, пiдтримус робочий стан.

4) Керiвництво вважас, що застосування i роэкриття щодо застосування справедливо

вартостi с достатнiм i не вважас, що за межами фiнансово звiтностi залишилася будь-яка

суттсва iнформацiя щодо застосування справедливо вартостi, яка може бути корисною для
користувачiв фiнансово звiтностi.

5) Оцiнка приблизно справедливо вартостi по фiнансових активах та зобов’язаннях, що
облiковуються не за справедливою вартiстю, але розкригггя справедливо вартостi яких
вимагасться, мiстить припущення щодо хньо справедливо Вартостi (передбачуваних
майбутнiх грошових потокiв, iснуючо економiчно ситуацi, ризикiв, властивих рiзним
ф iнансовим iнструментам та iншi.)

6) Облiк фiнансових активiв в частинi эменшення корисностi мiстить ряд припущень та
оцiнок (наявнiсть чи вiдсутнiсть ознак знецiнення, майбутнi грошовi потоки тощо).

7) Аналiз чутливостi та iншi аналiзи щодо управлiння ризиками мiстять припущення
стосовно варiювання чинникiв та хнього впливу на активи, зобов’язання, сукупних дохiд та
кап iтал.

8) Знецiнення основних засобiв вiдповiдно до МСФЗ 36 «Знецiнення активiв» - проведена
процедура тестування активiв на знецiнення згiдно МСФЗ 36. Так як ознак знецiнення не
виявлено, Група прийняла рiшення не переоцiнювати активи.

9) Термiн корисного використання основних засобiв — Група переглянула строки

корисного використання на кiнець фiнансового року та не очiкус вiдхилення вiд попереднiх
оцiнок, змiни. що враховуються як змiни в облiкових оцiнках згiдно з МСБО 8 «Облiковi
полiтики, змiни в облiкових оцiнках та помилки» не було.
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10) Щоб покрити ризик знецiнення фiнансовiiх iнструментiв, що оцiнюютъся за
амортизованою вартiстю та за справедливою вартiстю через iнший сукупний дохiд Компанiя
ф ормус резерв пiд очiкуванi кредiiтнi эбитки. При цьому, для торговельно дебiторсько
заборгованостi використовусться iндивiдуальний пiдхiд.

11) Суттсвими елементами фiнансово звiтностi с статтi, що складають бiльше 10%
валюти балансу.

12) Операцiй, подiй та умов до яких вiдсутнi конкретнi МСФЗ не було. У разi, якщо немас
МСФЗ, який конкретно застосовусться до операцi, iншо подi або умови, керiвництво
застосовус судження пiд час розроблення та застосування облiково полiтики, щоб iнформацiя
була доречною для потреб користувачiв для прийняття економiчних рiшень та достовiрною.

5.РОЗКРИТТЯ IНфОРМАцП ПО СТАТТЯМ, РЕКЛАСИФIКАЦIЯ ТА ПОДАННЯ
IНш0I IнФоРмАцп

5.1. Основнi :IасОбIi

Група використовус модель оцiнки — за собiвартiстю.
Група провела процедуру тестування активiв на знецiнення згiдно МСФЗ 36. Так як

ознак знецiнення не виявлено, Група прийняла рiшення не переоцiнювати активы.

Рух основних засобiв представлений за класами таким чином:

Прiiмiтка 2
,а ус. гр;’.

.-

. .— — В .;-
- .— х —

— ,. -

= . :- Е.
— х. .-. е..—

Н Р
.

Iiервiсна
Вартiсть

1IаОI.01.2023р. 235443 66142 5273 64920 130181 52616 1796 33443 112145 2466605 3168564

Налхолженняа - - 4647 5611 7441 - 876010 150228 1032182 2076119
2023 р.
Вiзбуттяв - - - 772 981 136 11 875696 44672 897824 1820092
2023р.
IIаЗI.12.2023р. 235443 66142 5273 68795 134811 59921 1785 33757 217701 2600963 3424591

Знос

iIаОI.01.2023р. - 2428 1054 32994 54909 23797 1428 - - - 116610

Нарахованнй - 607 264 8934 12264 5877 41 - - - 27987
з;iос_2023_р.
Вибуло за - 636 789 121 7 - - - 1553
2023 р.
На ЗI.I2.2О23р. - 3035 1318 41292 66384 29553 1462 - 143044
Бала исова
ВарТiсТь

IIаОI.01.2023р. 235443 63714 4219 31926 75272 28819 368 33443 112145 2466605 3051954

На 31.12.2023р. 235443 63107 3955 27503 68427 30368 323 33757 217701 2600963 3281547

Первiсна
вартiсть

iIаОI.01.2024р. 235443 66142 5273 68795 134811 59921 1785 33757 217701 2600963 3424591

На.ходження в - - - 31725 17846 6146 153 3392747 226142 3490809 7165568
2024р.
Вобуi-гяв - - - 372 2090 301 - 3293511 180202 3206782 6683258
2024р.
На31.12.2024р. 235443 66142 5273 100148 150567 65766 1938 132993 263641 2884990 3906901

Знос
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НаОI.01.2024р. - 3035 1318 41292 66384 29553 1462 - - 143044

Нарахований - 608 264 8075 11922 5580 41 - - - 26490

знос 2024 р.
Вибуло за - - - 347 1545 299 - - 2191

2024р.
НаЗI.12.2024р. - 3643 1582 49020 76761 34834 1503 - - - 167343

Ьалансова

вартiсТь

I-IаОI.01.2024р. 235443 63107 3955 27503 68427 30368 323 33757 217701 2600963 3281547

IIа3I.12.2024р. 235443 62499 3691 51128 73806 30932 435 132993 263641 2884990 3739558

Будiвельнi матерiали вiдображаються за впрахуванням резерву на знецiнення

Прiiмiтка З
‘нос. грii

на 01.01.2023 на 31.12.2023 на 31.12.2024
Резерв на Вартiсть Резерв ва Вартiсiь Резерв на Вартiеть за

. звецiвеiiii за . знецiвевв за звецiвення вврах’вавii
Первiсва Первiева Первiева

. я вярах’в я вiiрахван яi резерв’
вартiсть варзiеть вартiеть

анни” “и”

резерв’ резерву

Будматерiали 157572 45427 112145 264385 46684 217701 310325 46684 [ 263641

5.2. Iнвесшицiйна нерухомiсть

Група використовус модель оцiнки — за собiвартiстю. Амортизацiя нараховусться

прямолiнiйним методом, строк корисного користування об’сктiв iнвестицiйно нерухомостi -

вiд 30 до 150 рокiв.

Материнська Компанiя провела процедуру тестування активiв на знецiнення згiдно

МСФЗ 36. Так як ознак знецiнення не виявлено, Материнська Компанiя прийняла рiшення не

переоцiнювати iнвестицiйну нерухомiсть.

Рух iнвестiiцiйно нерухомостi таким чином:

Прiiмётiа 4
iнос. ?р/’.

?
=
=
,

.

с —

Iiервiсна Вартiсть

НаОI.01.2023р. 3366614

Надходженоя в 2О23р. 861288
Вобуття в 2О23р. -

На ЗI.I2.2О2Зр. 4227902

Знос

На ОI.ОI.2О2Зр. 106954

Нарахованой знос 2О2Зр. 46013
Вобулоза2023р. -

На 3I.122О23р 152967

Балансова ВартiсТь

На ОI.ОI.2О2Зр. 3259660
На 31.I2.2О23р. 4074935
Первiсна вартiсть

На О1.0 I.2О24р. 4227902
Надходження в 2О24р. 3297842

Вобуття в 2О24р. -

На ЗI.I2.2О24р. 7525744
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Знос

НаОI.01.2024р. 152967

Нарахований знос 2О24р. 59058

Вибуло за 2О24р. -

НаЗi.12.2024р. 212025

Балансова вартiсть

На 010 I.2О24р. 4074935

НаЗI.122024р. 7313719

5.3. Нематерёальнё КПШВН

Р’х нематерiальних аклiвiв представлений за класами таким чином:
Прiiмiп;iа 5

оII(с гртЁ.

Iншi Програiне

немаТерiальнi забезпечення, не
ВСЬОГО неiатерiальнi

Показнiiк актiiвii (програiне готове до
- ... актввiiзаоезпечення, експл’атацii
лiцензii)

Первiсна варТiсТь
705 - 705НаОI.01.2023р.

Надхолження в 2О23р. - 9

Вiiбуття в 2О2Зр. - -

НаЗI12.2023р. 5705 9 5714

Знос
302

- 3502
На ОI.ОI.2О23р.

Нарахований знос в 2О23р. 387 - 387

Вибуло за 2О23р. - -

НаЗI.12.2023р. 3889 - 3889

Балансова варТiсТь
2203 2203

На 01.0 I.2О2Зр.
На ЗI.I2.2О2Зр. 1816 9 1825

Первiсна ВартiсТь

НаОI.01.2024р. 5705 9 5714

Надходженняв2о24р. 1953 19349 21302

Вибуття в 2О24р. - 9 9

НаЗI.12.2024р. 7658 19349 27007

Знос

НаОI.01.2024р. 3889 - 3889

Нарахованийзносв2о24р. 416 - 416

Вибуло за 2О24р. - - -

На ЗI.I2.2О24р. 4305 - 4305

Балансова вартiсть

НаОI.01.2024р. 1816 9 1825

На ЗI.I2.2О24р. 3353 19349 22702

5.4. Запас,,

Рх запасiв за 12 мiсяцiв 2024 року представлений за видами наступнгiм чином:

Примiтка 7
iпос. гр;’

Вiiробничi
Товари Всього:

запаси
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На ОI.ОI.2О2Зр. 20000 8544 28544

у т.ч. Резерв на знецiнення 226 - 226

1-Iадходженняв2023р. 44174 32 44206

Впбутгя в 2О23р., у т.ч.: 44470 32 44502

нарахування Резерву на знепiнення - -

На ЗI.I2.2О2Зр. 19704 8544 28248

у т.ч. Резерв на знецiнення 226 — 226

Надходженняв2о24р. 56956 161 57117

Выбуттяв2024р,утч.: 51132 161 51293

нарахування Резерву на знецiнення 226 - 226

На ЗI.I2.2О24р. 25528 8544 34072

у т.ч. Резерв на знецiнення - -

На дати складання фiнансовоТ звiтностi в бухгалтерському облiку Групи запаси

вiдображаються за собiвартiстiо.

Оскiлькп у Групи немас уцiнених виробничих запасiв на дату переходу на МСФЗ

забезпечення iнших витрат пiд втрати вiд псування виробничих запасiв не етворювались.

Роэшифровка внр обшiчпх запасiв наведена нпжче:
Iiрiiмiтка 8

ПП/С. гр’’

3аЛ1Iш1Iа 2023 рii 3алiiшii 2024 рiк Залвшки
Н а й iен ува нп я

на на Внбуття/ на
Надходженнятоварiв Надходження Ввбутгя

01.01.24 знецiнення 31.12.2401.01.23

Паливо 1975 11627 1168’ 1921 11644 11165 2400

Запаснi частинв 6828 3737 901 9664 4991 4993 9662

Iншiзапаси 11197 28810 31888 8119 40321 34974 13466

Всього: 20000 44174 44470 19704 56956 51132 25528

Запасiв, переданих пiд заставу у Групп не мае.

5.5. МСФЗ 5 Непоточнi аiтiiвii, утрiiмуванi для продажу та iiрiвiiiнена дёяльнiсть

Станом на 3i.12.2024р., 31.12.2023р. Група не мала необоротних активiв, призначених

для продажу, (груп вибуття) та не мае дiяльностi, що припинясться або вже припинена.

5.6. Дебiйгорська заборгованiсть.

Станом на 31.12.2024, 3 1.12.2023 року довгострокова дебiторська заборгованiсть за

даними Групп вiдсутня.
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Станом на 31 грудня 2024 року дебiторська заборгованiсть за даними Групп

складас:

Прiвмiтка 9
оIос. ?рн

Заборгованiстьза вирахуванням резерву пiд
Прiiмiтюi 31.12.2023 31.12.2024

очiкуванi кредитнi ЗОИТКИ

Дебiторська заборгованiсть за товари. роботи, послуги 10, II 1 12 18

дебiторська заборгованiсть за розрахукками за авансами 5762 36374

дебiторська заборгованiсть за розрахункамii з бюджетом 12 682688 861202

Дебiторська заборгованiсть з нарахованiiх доходiв 98 190

Iнша поточна дебiторська заборгованiсть. у том’ чвслi 1 1. 13 2476 570

- розрахунки по претензiям 1500 -

- розрахунки по переводу боргу 772 350

- розрахункii з дебiторами згiдно договору доручення 93 103

- iнша заборгованiсть (ФСС, соц.страх. з оплати працi.
111 1 17

по пiдзвiтнпм особам)

дебiторська торгова заборгованiсть по строкам непогашення на 31.12.2024 та на

31.12.2023 року складас:

Гiрiiiiпгка 10
iаI!С. Г/)iI

на 31.12.2023 ]
По строкам Резерв иiд Заборговавiсть Резерв пi.з аборговаiiiе[ь

непогашення очiк’вавi за С;’а очiкуваIIi за
заборговавос збiiткв вврахУваввям заборiовавостi збвткв вврахуваIiIIя1

резерв’ реерву

до 30 днiв 112 - 112 18 - 18
бiльш 365 днiв 778 778 0 778 778 0

Разом 890 778 112 796 778 18

дебiторська заборгованiсть (код рядку Звiту про фiнансовий стан 1125 <Дебiторська
заборгованiсть за продукцiю, товари, роботи, послуги» i 1155 «Iнша поточна дебiторська
заборгованiсть>) представленi за вирахуванням резерву пiд очiкуванi кредиты эбитки, який
було сформовано на пiдставi МСФЗ 9 <Фiнансовi iнструменти>, та на звiтнi дати складас:

Пркiмiнiка 11
поiс. гро

дебiторська Iнвза поточна

заборгованiсть за дебiторська
. Всього

товари, роооти, заОоргованiсть

послуги (1125) (1155)

Сiпапом на 31.12.2023
Знецiнення поточно заборгованост. впзнанi як -200

13757 13557вIIтрати

Викорпстаний резерв пiд очiкуванi кредiiтнi О
збитки
Залишок резерву пiд очiкуванi кредитнi збитки 778 32037 32815
Стаiюм на 31.12.2024

К0нС071Д08iI-IЛ ФiIi4I1СОВ’i ЗВiТiII(ГЬ за 12 мiсявiв 2024 ‚юiт ТОВ iЕТ1-КАПIТ71:7
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Знецiнення поточно заборгованостi, внзнанi як 0 895 895
витрати
Використанвй резерв пiд очiкуванi кредвтнi 0 66

66

эбвтки

Залишок резерву пiд очiкуванi кредитнi збитки 778 32866 33644

дебiторська заборгованiсть за розрахунками з бюджетом по видам податкiв складас:
Прпмiпiка 12

17?11С._гр,-,

дебiторська заборгованiсть за видами податкiв 31.12.2023 31.12.2024

РоэрахункизПдВ 682673 861187

Розрахунки з ПдФО таэ вiйськового эбору 10 13

Розрахунки по мiсцевим податкам 5 2

Всього: 682688 861202

Iнша поточна дебiторська заборгованiсть по строкам непогашення на 31.12.2024 та
на 31.12.2023 року складас:

IIрпмiПIка 13
,,ii’с. грii

на 31.12.2023 на 31.12.2024

По строкам (‚“а
Резерв пi 3аборiованiсть Резерв пiл Заборговавiсть

Сума очiкуваiii за очiкувавi занепогашення заборговаво
заборгованостi збiiтiii вiiрах’вавiiям збвткв вiiрахуваIIНЯм

еТi резерв резерв’

до 30 днiв 204 217 217 - 204

вiд 30-90 днiв - - - - -

вiд 90- 180 днiв 772 - - - 772

бiльш 365 днiв 33537 33219 32866 353 32037 1500

Разом 34513 33507 18280 570 32037 2476

5.7. Грошовi кошти пю еувiвален п,,,.

Грошовi коштп та Iх еквiваленти включають:
Iiрплiiтка 14

,?1ус. гр’.

31.12.2023 31.12.2024

Iiоточнi рахункн в банку 18760 32034

грввнi 18760 32034

валютнi - -

Депозвтнi рахунки в банку в грввнi - -

Кошти в касах - -

Спецiальнi рахунки в нацiональнiй валютi в СЕА 550 617

Разом грошовi коштя та х еквiвалентв 19310 32651

Грошовi кошти Групп зберiгаються на поточних банкiвсъких рахунках. Облiк грошових

коштiв i розрахункiв грошовими коштами здiйснюСться згiдно чинному законодавству стосовно

касових операцiй в готiвковiй формi та розрахункових операцiй в безготiвковiй формi.
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5.8. Власн ий капiтал.

Група складас Звiт про власний капiтал, де iнформуе про змiни у власному капiталi
вiдповiдно до МСБО. Звiт про змiни у власному капiталi за 2024 рiк включае таку iнформацiю:

-загальний сукупний прибуток за перiод
-для нерозподiленого прибутку (непокритого эбитку) вплив ретроспективного

перерахунку, виконаного вiдповiдi-ю до МСБО 8
-для кожного компоненту власного капiталу, зiставлення вартостi на початок i кiнець

перiоду тие. грн
Група видiляе наступнi компоненти власного капiталу:
- Статутнiiй капiтал материнсько компанiТ;
- Нерозподiлений прибуток:
- Неконтрольована частка.

Статутний капiтал.
Станом на 3 1.12.2024 року статутний капiтал Материнсько Компанi становить 385 647

тIiс.грн. Статутний капiтал сплачений учасниками у повному обсязi. Змiн протягом перiоду з
01.01.2024 по 3I.12.2О24р. у розмiрi статутного капiталу не вiдбувалось.

Нерозподiлений прибуток (непокритий збiдток).
У цiй консолiдованiй фiнансовiй звiтностi, вiдповiдно до вимог МСФЗ, Група вираховус

фiнансовий результат методом нарахування та за принципом вiдповiдностi доходiв та витрат.
Непокритий эбиток Групп на 31.12.2023 р. складае 268 943 тис. грн., на 31.12.2024 р. —935824
тис.грн.

Неконтрольована частка.
Станом на 31.12.2023 р. неконтрольована частка в активах дочiрньо компанi складала

2.0777% та дорiвнювала 1025 тис.грн. За перiод 2024 року неконтрольована частка зменшилась
на суму отриманого збитку дочiрньо компанi у розмiрi 1365 тИс.грн. та станом на 31.12.2024р.
становить -340 тис.грн.

5.9. Довгостроiюбi та поточнi зобов ‘Язання

Станом на 31.12.2024 та 31.12.2023 року донгострокових зобов’язань Компанiя не мае.

Поточнi зобов’язання та забезпечення
Прамiтка 15

,п11с. гр;’

Кредцторсьюi заборгованiсть за видами Примiтюi [ 31.12.2023 ] 31.12.2024

Кредпторсыа заборгованiсть тона ри,
роботи, поелупi 19460 26919

Заборгованiсть перед бюджетом 16 6631 6676

Заборгованiсть по заробiтнiй план 3 1 1

Поточнi забезнечення, у тому чiiслi 24782 22147

- ‘забезпечення пл впплату вiдп’сток 24782 22147

Iншi поточнi зобов’язання, у тому чяелi 7928397 12535821

- розрахунки за поворотнимп

ф iнансовими допомогами термiном

повернення до З мiсяпiв 7855380 -
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- розрахунки за поворотними
ф iнансовнми допомогами на
пiдставi преД’явлено впмогн - 11607887

- розрахункп по заборгованостi на
пiдставi впетавлення впмогн щодо
оплати - 847118

- розрахунки по нарахованим
процентами 73017 80816

Кредиторська заборгованiсть перед бюджетом по видам податкiв складас:

Прнмiпiка 16
ап/с. гдн

Кредiiторська заборгованiсть за видами податкiв 31.12.2023
[

31.12.2024

РозрахУнкii з земельного податку 81

1озрахункн з рентно плати за користування надрами 5

Розрахунки з рентно плати за спецiальне корнетування води 4

Розрахунки з податку на нерухоме майно 226

Розрахунки з екологiчного податку 2

Розраху пкп з податку на додану вартiеть 632 680

Полатковий кредит з податку на додану вартiеть 5681

Всього 6631 6676

5.10. Рожрiiття iнформацiiзвiнгу про прiiбупiiii 111(1 б’,iiiуi,

Доходи визнаються у тому перiодi, коли вони були нарахованi (за методом нарахування),

витрати — також за методом нарахування, на пiдставi вiдповiдностi цим доходам. Доходи

вызоаються згiдно з вимогами з МСФЗ 15. Дохiд оцiнюсться за справедливою ВарТiстю

компенсацi, яка була отримана або пiдлягас отриманню.

Групою буди понесенi адмiНiстратиВнi витрати та iншi операцiйнi витрати.

Доходи за роки, що закiнчiiлпся 31.12.2023 та 31.12.2024, представленi таким чином:

Прiiмiпгiа 17
iаIЁс. гра

За перiод, що За перiод, що
НаймеН%вання показника закiнчiiвея 31 грУдня закiнчався 31 грудня

2023 р., тие. гри. 2024 р., тие. грн.

Виручка вiд реалiзапii 85842 87777

Iншi операцiйнi доходи: 77570 45955

у т.ч.
дохiд вiд купiвлi-продажу iноземно валюти 2 1

Дохiд вiд реалiзацi iнШиХ оборотних активiв 58 13

Дохiд вiд реалiзацi необоротних активiв 238 786

Дохiд вiд операцiйно курсово рзницi 42 384 18

дохiд вiд операцiйно оренди актнвв 298 323
дохiд вiд нарахування процентiв на залпшкн грошових 982 1532

коштiв на поточних_рахунках
Дохiд вiд безоплатно одержаних оборотних актввiв 75743 4552

Вiдшкодування збиткiв згiдно рiшення суду - 210
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Iншi доходи операцiйно дiяльноетi 207 120
Iншi фiнансовi доходи

-

Iншi доходи, у т.ч:
800595 3656

Дохiд вiд отрiiманоТ 6езповоротно фiнансово допомоги
0000

дохiд вiд вiдшкодовування збитку
595 958

дохiд вiл повернення безповоротно фiнансово
допомоггi

- 2687
iншнй дохiд

— 11

Витрати за рокii, що закiнчiiлiiся 31.12.2023 та 31.12.2024, предстаВленi такiii
чином:

Прiiмiпгка 18
оIIIС._Гр!’

За перiод, що За перiод, що

‘-. закiнчнвся 31 закiнчився 31Наiiченування поюпника
грудня 2023 р., грудня 2024 р.,

Т1Iс. грн. тие. грн.
Собiвартiсть реалiзанii 86815 94072
Адiiнiстратнвнi витратн 329962 472805

Банкiвськi поелуги 1345 1330
Матерiальнi витрати 9773 1 2181
Витрати з орендгi 2001 2420
Витрати на енергоресурси 3681 4918
Професiйнi послугii 1284 1660

Вiттрати на оплату працi 236837 345766
Амортпзапiя ОЗ та НМА 8108 7430
Ремонт i утримання ОЗ 12292 17428
Витрати на страхування майна 1 192 857
Витрати на гiодатки та зборн 23579 42524
Послуги звязку та пошти 578 694
Витрати на вiдрядження 312 1002
Iншi витрати 28980 34595

Витрати на збут 4 5

Iншi операцiйнi витрати 280220 236032
у т.ч.

Со6iвартсть реалiзованих запасiв 39 1
Витрати на купiвлю-продаж iноземно валюти 660 21
Смнiвнi i безналiйнi борги, резерв пiд очiкуванi кредитнi эбитки 13557 900
Втратiт вiд операпiйноТ курсоворiзнипi 3012 63890

Витрати на резерв на знедiнення будматерiалiв. запасiв 1356 -

Втрати вiд нестач 14 70

Вгiзнанi штрафii. пенi. неустойкii 12 3

iншi витрати операцйноТдiяльностi 261570 171147

[ншi витрати 23811 2720

у_тм.
Списания необоротних активiв 151 32
Надання безповоротно фiнансово допомоги 2240 2688
Витрати вiд эменшення корисностi активу 21420 -

Фiнансовi вiатрати 19435 -
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5.11. Податок на додану вартiсть.

У 2024 роцi Група здiйснювала операцi, якi оподатковуються податком на додану

вартiсть за ставкою 20% та звiльненi вiд оподаткування.

Придбання (виготовлення, будiвництво, спорудження, створення) товарiв/послуг та

необоротних активiв у 2024 роцi здiйснене за операцiями, якi оподатковуються податком на

додану вартiсть за ставкою 20%, 7%, 0%, звiльненi вiд оподаткування та без податку на додану

вартiсть.

Податковi зобов’язання та податковий кредит з податку на додану варТiсть виникають

згiдно з правилами оподаткування на дату першо подi.

5.12. МСБО 12 хПодапшм на прiiёутою.

Група с платником податку на прибуток на загальний пiдставах. Прибуток Групп пiдлягас

оподаткуванню в Укранi.

За результатами роботи у 2023 роцi Група отримала прибуток у розмiрi 223 760 тис.грн.,

за результатами роботи у 2024 роцi - збиток у розмiрi 668 246 тис.грн.

5.13. Резерва МСБО 3абезпечення, умовнi зобов’язання та умовнi актiiва та

А’IСБОI9 Ваiiлата iiрацiвн iiкам

Група за 2023-2024 роки не мала нiяких iнших видiв резервiв крiм забезнечення пiд

виплату вiдпусток.

Спiвробiтники Групп отримують пенсiйне забезпечення вiд Пенсiйного фонду у

вiдповiдностi з нормативними документами та законами Украни. Станом на 31 грудня 2024

року Група не мала зобов’язань за додатковими пенсiйними виплатами, медичним

обслуговуванням, страховими чи iншими виплатами пiсля виходу на пенсiю перед своми

сп iвробiтниками чи iншими працiвниками.

Iiрамiтка 19
ТИС, Гд/1.

Забезпечення пiд

виплату вiлпусток

на 01.01.2023 18615

Нараховано (створено) протя гсм 2023 р. 30560

Вiiкорастанi сума (тобто, ватраченi i списанi за рахуаок забезпечення) протягом 24393

пер iоду

на 31.12.2023 24782

Нараховано (створено) протягом 2024 р. 30460

Вакорастанi сума (тобто, ватраченi i спасанi за рахунок забезпечення) протягом 33095

пер i од)’

на 31.12.2024 22147

Iншi резерви за зобов’язаннями та платежем, сума й термiн по яким не визначенi, не

створювалися, так як у Групп не було поточного юридичного або конструктивного

зобовязання, що виникли внаслiдок минулих подiй, та iснус ймовiрнiсть, що для погашення

такого зобов’язання знадобиться вiдтiк ресурсiв, якi передбачають економiчнi вигоди, а суму

цього зобов’язання можна розрахувати з достатнiм ступенем точностi.
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5.14. Звiт про рух грошових коiвтiв

Звiт iцодо руху грошових коштiв Групи за звiтний перiод складено за вимогами МСБО 7
«Звiт про рух грошових коштiв» за прямим методом, згiдно з яким роэкривасться iнформацiя

про основнi класи валових надходженъ грошових коштiв чи валових виплат грошових коштiв

на нетто-основi. У звiтi вiдображено рух грошових коiлтiв вiд операцiйно та неоперацiйноТ

(iнвестицiйно та фiнансово) дiяльностi.

Операдiйна дiяльнiсть — полягас в отриманнi прибутку вiд звичайно дiяльностi Групп,

вiiтрати на оплату працi персоналу, сплат податкiв, Вiдрахування на соцiальнi заходи та iншi

витрати. Iнвестицiйна дiяльнiсть це рух грошових коштiв на придбання необоротних актнвiв.

Фiнансова дiяльнiсть це рух грошових коштiв по погашенню позик, по дiяльностi з

фiнансово оренди, та iнше.

Роэшифровка окремих статей Звiту про рух грошових коштiв надасться:
Прiiмiтiа 20

iаас. грн.

Статтi надходжень та витрат 2023 рiк 2024 рiк

Операнiйна дiяльнiсть

Iншi надходження ,‚‘ тому числi: 1336 1545

Надхолження компенсацi згiлно договору доручення 1 132 1450

Надходження вiд валютних операцiii 2 1

За авансовгiмп звiтами 2 32

Iншi налхолження 200 62

Iншi вIIТрачання, у тому ЧIIСЛi 6594 7832

Платежi з добровiльного медичного страхування 1883 3443

Платежi згiдно договору доручення 895 1 134

Послуги банкiв з обслуговування 1656 1702

За авансоввмп звiтамп 1237 1 180

Вiдшкодування фiзпчним особам за оренду майна 4 4

Витрати з валютнiiх операдiй 660 21

Платежi по выконавчнм листам працiвникiв 259 348

Iнвестiiцiйна дiяльнiсть

Iншiнадходження - -

Iншi вiiтрачання,’ тому чiiслi 2239 2687

Надання 6езповоротно фiнансовоi допомогiг 2239 -

Фiнансова дiяльнiсть

Iншi налходження , у тому чпслi: 875030 6999

Надходження 6езповоротно фiнансово допомоги 875000 4300

Iншi 30 2699

Iншi витрачання
- -

Грошових коштiв, якi не Доступнi для використання Група не мае.
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6.ЗМIНИ ОБЛIКОВОI полIТики

Фiнансова звiтнiсть Групи за 12 мiсяцiв 2024 року представлена за звiтною полiтикою у

вiдповiдностi з МСФЗ. Змiни в облiковiй полiтицi на поточний перiод вiдбулися у зв’язку

застосуванням нових та переглянутих стандартiв та тлумачень, випущених Радою з

Мiжнародних стандартiв бухгалтерського облiку (,,РМСБО”) та Комiтетом з тлумачень

Мiжнародних стандартiв фiнансово звiтностi (,,КТ МСФЗ”) при РМСБО, якi стосуються

операцiй Групп набули чинностi стосовно рiчних звiтних перiодiв, якi починаються на 1 сiчня

2024 року

7.МСБО 24 «РОЭКРИТТЯ IНфОРМАЦII ПРО ПОВ’ЯЗАНI СТОРОНИ»

Згiдно Рiшення Единого учасника Товариства 4 вiд 22. 11.2023 створено Наглядову

раду Товариства у кiлькостi З (трьох) осiб.

Примiтка 21

Пов’язана Посада Характер Пiдстава

сторона взасмовiдносин

Iп(фор.чацiя про керiвни1iв:

здiйснюс повноваження призначеной на посаду Директора з 2З.О5.2ОI8р.
Бородай АО. Директор одноособового згiдно Протоколу Загальнох зборiв учасникiВ вiд

вйконавчого органу 22.05.2018р. та наказу !{ 43-к вiд 23.О5.2ОI8р.

Iоформацёя про члепiв Ниг:iядово Ради:

здiйснюс повноваження згiдно прозоаченой Рiшенням Сдоного учаснока К 48
Павленко Л.М.

Статуту пдпргiсмства вiд 22.1 1 .2023р.

здiйсню повооваження згiдно прозначеной Рiшеннято Сдоного тчаснока ]Ч 48
Марг’шона ОМ.

Статуту пiдпрiкоства вiд 22.1 1.2023р.

здiйснюс повноваження згiдно прозначеной Рiшенняi Сдиного учаснока ! 48
Дятленко ОВ.

Статуту пiдпригмства вы 22.1 1 .2023р.

Станом на 31.12.2024 та 31.12.2023 року наведенi нпжче особи с пов’язанпчп

сторонами для Групп:

Прпмiтка 22

Характер Наявнiсть
. Пов язана сторона

взасмовiдноспн контролю

СКМ ДЕВЕЛОПМЕНТ ЛIМIТЕд ($СМ 1ЗЕУЕЕОРМЕТ Засновник. Розмiр внеску
ЕТМIТЕIЭ) Адреса засновника: Арк. Макарiу П!, 226 3-й до статутного фонду Всi права
поверх 3030, Лiмасол, Кiпр (грн.): 385 64? 300(100 %) згiдно Статуту

СКМ ХОЛДIНГЗ ЛIМIТЕД (8СМ НОЕОП4С5 Е1М1ТЕ) Спiльний з Товароством
Адреса: Арк. Макарiу III. 226 3-й поверх 3030, Лiмасол. кiнцевой бенефiдiарний Всi права

2 Кiпр власник згiдно Статуту
Можлйвiсть
здiйснюватй
ворiшал ьн ой
вплив на
управлiння
та/або

Кiнцевой бенефiцiарнiiй дiяльнiсть
3 АХМЕТОВ РIНАТ ЛЕОНIДОВИЧ (Украiна) власнок Товароства.

ТОВ «СИСТЕМ КЕПIТАЛ МЕнЕДЖМЕНТ> (СДРПОУ спiльной з Товароством
4 3 1227326, Адреса: 01054, КИIВ. кiнцевий бенефiцiарной -
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ВУЛ.ХМЕЛЬНИЦЬКОГО БОГдАНА
(ШЕВЧЕНКIВСЬКИЙ Р-Н), БУдИНОК 19-2 1)

КОМПАНIЯ СКМ (СИСТЕМ КЕПIТАЛ МЕНЕдЖМЕНТ)
ЛIМIТЕД (СМ (УТЕМ САРГТА[. МАА6ЕМЕТ) спiльний з Товариством
ЫМIТЕ, Адреса: Арк. Макарiу III. 226 3-й поверх 3030. кiнцевий бенефiцiарний

5 Лiмасол, Кiпр власник

Опера цй. з пов ‘я зап ‘ам в сторонам в

За перiод 2023 року Група провела наступнi операцiТ з пов’язаними сторонами:
• надання послуг операцiйноi оренди та послуг з утримання майна — 96 000 тис.грн.,

заборгованiсть станом на 31.12.2023р. — 100 тис.грн.;
• проведения операцiй за договорами доручення — 967 тис.грн., заборгованiсть станом на

3I.I2.2023р. —94 тис.грн.

• отримання поворотно фiнансово допомоги — 24 614 403 тас.грн., заборгованiсть станом
на 31.12.2023р. —5724 387 тис.грн.,

• переведення боргу по кредиту (замiна боржника у частинi зобов’язання виключно по
сумi кредiiту) — 1 360 383 тис.грн., заборгованiсть станом на 31. 12.2О23р. —0 тис.грн.,

• нарахування вiдсоткiв за отрiiманим кредитом — 20 599 тис.грн., заборгованiсть станом
на 31.12.2023р. —73 017 тис.грн.

За перiод 2024 року Група провела наступнi операцii з пов’язаними сторонами:
• надання послуг операцiйно оренди та послуг з утримання майна — 98 400 тис.грн.,

заборгованiсть станом на 3I.12.2О24р. —0 тис.грн.;
• проведения операцiй за договорами доручення — 1 206 тис.грн., заборгованiсть станом на

31.12.2024р. — 109 тис.грн,.

• отримання поворотноi фiнансово допомоги — 30 596 167 тис.грн., заборгованiсть станом
на 31.12.2024р. —9278 376 тис.грн.,

• заборгованiсть за нарахованими вiдсотками за кредитом станом на 31. 12.2О24р. — 80 815
тис.грн.

Провiдний управлiнськ1iй персонал — тi особи, якi безпосередньо або опосередковано
мають повноваження та с вiдповiдальними за планування, управлiння та контроль дiяльностi
суб’скта господарювання. Цi функцi в Материнськiй Компанi одноособово виконус директор.

Витрати на зарплату та повязанi з нею витрати провiдному управлiнському персоналу
представленi наступним чином:

Првмiтка 23
,йос. грн.

2О24р.
короткостроковi виплатi правникам 3785

2О2Зр.
короткостроковi впплатii працiвн[Iкам 8900

8. МСФЗ 8 <ОПЕРАЦIЙНI СЕГМЕНТИ>

Згiдно МСФЗ 8, операцiйний сегмент — це компонент субскта господарювання:

а) який займасться економiчною дiяльнiстю, вiд яко вiн може заробляти доходи та нести
витрати (включаючи доходи та витрати, пов’язанi з операцiями з iнiлими компонентами того
самого суб’ скта господарювання);
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б) операцiйнi результати якого регулярно переглядаютьея вищим керiвником з
операцiйноТ дiяльноетi еуб’скта гоеподарювання для прийняття рiшень про рееуреи, якi елiд
розподiлити на еегмент, та оцiнювання результатiв його дiяльноетi; та

в) про який доетупна диекретна фiнанеова iнформацiя.
Операцiйний еегмент може етоеуватиея економiчно дiяльноетi, яка ще не генерус

доходи, наприклад, операцi з оевосння виробництва можуть бути операцiйними еегментами до
отримання доходiв.

Вiдповiдно до вимог МСФЗ 8. еуб’скт гоеподарювання вiдображас в звiтноетi окремо
iнформацiю про операцiйний еегмент. який вiдповiдас будь-якому з таких кiлькiених порогiв:

а) його вiдображений у звiтноетi дохiд, включаючи як продажi зовнiшнiм клiснтам, так i
мижеегментнi продажi або транефертнi операцiТ, етановить 10% (або бiльше) еукупного
(внутрiшнього та зовнiшнього доходу) веiх операцiйних еегментiв;

б) абеолютна величина вiдображеного в звiтноетi прибутку або збитку етановить 10% (або
бiлыле) бiльшоТ за абеолютною величиною еуми: еукупного вiдображеного у звiтноетi
прибутку веiх операцiйних не збиткових еегментiв та еукупного вiдображеного у звiтноетi
збитку веiх операцiйних збиткових еегментiв;

в) його активи етановлять 10% (або бiльше) еукупних активiв уеiх операцiйних еегментiв.
Операцiйнi еегменти, якi не вiдповiдають жодному з кiлькiених порогiв, можуть

вважатиея звiтними та розкриватиея окремо, якщо управлiнеький переонал вважас, що
iнформацiя про цей еегмент буде кориеною кориетувачам фiнанеовоТ звiтноетi.

Материнеька компанiя ТОВ «МЕТА-КАП1ТАЛ> здiйенюс евою дiяльнiеть в одному
операцiйному, географiчному i бiзнее-еегментi на територi УкраТни та здiйенюс дiяльнiеть з
надання влаеного майна в оренду.

Дочiрня компанiя ТОВ «ДЕЛЬТА — ДОНБАС» здiйенюс евою дiяльнiеть в одному
операцiйному, географiчному i бiзнее-еегментi на територiТ УкраТни та здiйенюс дiяльнiеть з
надання поелуг охорони Материнськiй компанiТ у розмiрi 95% доходу вiд цiсТ дiяльноетi.

У разi того, що доля еегменту — дочiрньоТ компанiТ ТОВ «ДЕЛЬТА — ДОНЬАС» займас
2% активiв Групи та екладас дохiд вiд дiяльноетi з надання поелуг охорони менш 5% еукупного
доходу веiх операцiйних еегментiв, управлiнеький переонал прийняв рiшення не вiдображати в
звiтноетi окремо iнформацiю про зазначений операцiйний еегмент. Таким чином, додаток до
рiчноТ конеолiдованоТ фiнанеовоТ звiтноетi «iнформацiя за еегментами» не готувавея. Вея

1 iформацiя розкрита у данiй конеолiдованiй фiнанеовiй звiтноетi.

9. ГЧIСБО 10 «подй ПК2ЛЯ ЗВ1ТНОГО ПЕРIОДУ»

При екладаннi фiнанеовоТ звiтноетi Група враховус подiТ, що вiдбулиея пiеля звiтноТ дати
та вiдображас Тх у фiнанеовiй звiтноетi вiдповiдно до МСЬО 10.

Група затверджус конеолiдовану фiнанеову звiтнiеть до випуеку не пiзнiше 28 лютого що
наетас за звiтним перiодом з можливiетю коригування (уточнения) до дати оприлюднення.
Учаеник Групи або iнiлi оеоби не мають права вноеити змiни до фiнанеовоТ звiтноетi пiеля ТТ
публiкацiТ.

Коригуючi подiТ евiдчать про умови, то iенували на кiнець звiтного перiоду, не коригуючi
— евiдчать про умови, що виникли пiеля закiнчення звiтного перiоду. Група коригус показники
ф iнанеовоТ звiтноетi у разi якщо подiТ пiеля звiтноТ дати с такими, що коригування показникiв с
необхiдним (пов’язанi з пiдтвердженням або епроетуванням обетавин, iенуючих на звiтну дату
а також оцiнок i еуджень керiвництва, здiйенених в умовах невизначеноетi й неповноти
iнформацiТ етаном на звiтну дату). Група розкривас характер таких подiй й опiнку Тх фiнанеових
наелiдкiв або конетатус неможливiеть такоТ для кожноТ еуттсвоТ категорiТ не коригованих подiй,
що вiдбулиея пiеля звiтноТ дати.
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У зв’язку з продовженням военного стану в УкраТнi, бiзнес продовжус функцiонувати з
урахуванням певних обмежень та особливостей, що безпосередньо впливас на ведения бiзнесу
та трудовi вiдносини iз працiвниками. Як i ранiше, вiйськова агресiя РосiйськЫ Федерацi проти
УкраТни та введення военного стану в Укранi вважаються форе-мажорними обставинами.

Керiвництво продовжуе працювати над виявленням, управлiнням та пом’якшенням
наслiдкiв вiйни на результати дiяльностi Групи. На сьогоднi здiйснено всi допустимi заходи
щодо унеможливлення впливу вiйськовЫ агресiТ на роботу Групи, розглянуто прогнози
дотримання контрактних умов у рiзних сценарiях, проведений аналiз факторiв ризику;
переглянутi фактори, що впливають на формування стратегiчних цiлей функцiонування
пiдприемства. Група продовжуе вживати всiх необхiдних заходiв для можливостi працювати й
далi, для забезпечення реалiзацiТ права працiвникiв на своечасне отримання заробiтноТ плати,
своечасно виконувати податковi обов’язки щодо дотримання термiнiв сплати податкiв та
зборiв, подання звiтностi.

Нсзважаючи на продовжсння дi режиму военного стану та бойових дiй, Група вiдновила
поставки матерiалiв, включаючи iмпортнi, та продовжуе виконання робiт на майданчику по
проекту «Реабiлiтацiйно-оздоровчий комплекс» за адресою: УкраТна, Кивська область,
Обухiвський район, смт Козин, вул. Плютовська, буд. З та З-А.

Група у своТй господарськiй дiяльностi не залежить вiд росiйського чи бiлоруського
ринкiв, нiяким чином не пов’язана з особами, що перебувають пiд санкцiями та не мае дочiрнiх
пiдприемств/товариств/ утворень та активiв у Росi, Бiлорусi та в зонi бойових дiй.

Отже Група, як i Гi посадовi особи, здатнi своечасно та в повному обсязi забезпечити
органiзацiю бухгалтереького облiку та фiксування фактiв здiйснення всiх господарських
операцiй навiть пiд чае дi военного стану та не зважаючи на вiйеькову агресiю РоеiйеькоТ
Федерацй проти УкраТни.

10. ЗАТВЕРдЖЕННЯ ФIНАНСОВИХ ЗВIТIВ

Пiдписання звiтiв здiйснюеться Директором i Заступником директора фiнансового
Головним бухгалтером згiдно чинного законодавства Украни. Перед публiкацiею рiчний Звiт
про фiнансовий стан та Звiт про прибутки та збитки затверджуютьея Рiшенням Сдиного
Учасника згiдно Статуту Компанi.

Директор А.О.Бородай

Заступник директора Т.М.Хоба
Головний бухгалтер
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